
 

 
 
 
 
 
 
 

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
วันที่ 1 ตุลาคม 2566 – 31 สิงหาคม 2567 

 
 
 
 

กองนโยบายและแผน ส านักงานอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 



ภาคที่ 1
งบประมาณแผ่นดิน



ตารางท่ี 1.1 แผนจัดสรรประมาณเงินแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย

ข้อมูลจาก : จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หน่วย : บาท

ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 74,246,830.40      9,763,869.60        -                     402,884,500.00    -                     486,895,200.00    

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 74,246,830.40       9,763,869.60         -                      402,884,500.00      -                      486,895,200.00      

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต -                     -                     114,480,303.91    22,104,396.09      -                     136,584,700.00    

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ -                      -                      93,251,803.91       14,772,696.09       -                      108,024,500.00      

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                      -                      21,228,500.00       7,331,700.00         -                      28,560,200.00       

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์ -                     -                     -                     10,538,100.00      -                     10,538,100.00      

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ -                      -                      -                      10,538,100.00       -                      10,538,100.00       

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                      -                      -                      -                      -                      -                      

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม -                     -                     -                     48,668,900.00      -                     48,668,900.00      

โครงการ 1 : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -                      -                      -                      48,668,900.00       -                      48,668,900.00       

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา -                     -                     -                     3,476,800.00        -                     3,476,800.00        

โครงการท่ี 1 : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา -                      -                      -                      3,476,800.00         -                      3,476,800.00         

                 ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

รวมงบประมาณ 74,246,830.40      9,763,869.60        114,480,303.91    487,672,696.09    -                     686,163,700.00    

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน / ผลผลิต รวมงบประมาณ 

- 2 -



ตารางท่ี 1.2 แผนจัดสรรประมาณเงินแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย

ข้อมูลจาก : จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หน่วย : บาท

ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 486,895,200.00    67,735,474.20    8,929,204.60      -                   402,884,500.00     -                   479,549,178.80    98.49 7,346,021.20 1.51 

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 486,895,200.00      67,735,474.20     8,929,204.60       -                     402,884,500.00      -                     479,549,178.80      98.49 7,346,021.20 1.51 

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 136,584,700.00    -                   -                   5,635,303.91      18,858,141.15      -                   24,493,445.06      17.93 112,091,254.94 82.07 

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 108,024,500.00      -                     -                     3,496,803.91       12,885,026.52        -                     16,381,830.43        15.16 91,642,669.57 84.84 

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 28,560,200.00       -                     -                     2,138,500.00       5,973,114.63          -                     8,111,614.63         28.40 20,448,585.37 71.60 

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์ 10,538,100.00      -                   -                   -                   10,538,100.00      -                   10,538,100.00      100.00 - - 

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 10,538,100.00       -                     -                     -                     10,538,100.00        -                     10,538,100.00        100.00 - - 

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                       -                     -                     -                     -                       -                     -                       - - - 

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 48,668,900.00      -                   -                   -                   48,668,900.00      -                   48,668,900.00      100.00 - - 

โครงการ 1 : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 48,668,900.00       -                     -                     -                     48,668,900.00        -                     48,668,900.00        100.00 - - 

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 3,476,800.00        -                   -                   -                   3,338,988.43        -                   3,338,988.43        96.04 137,811.57 3.96 

โครงการท่ี 1 : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 3,476,800.00         -                     -                     -                     3,338,988.43          -                     3,338,988.43         96.04 137,811.57 3.96 

                    ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

รวมงบประมาณ 686,163,700.00    67,735,474.20    8,929,204.60      5,635,303.91      484,288,629.58     -                   566,588,612.29    82.57 119,575,087.71     17.43 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละแผนงาน / ผลผลิต รวมเบิกจ่ายจัดสรร ร้อยละ คงเหลือ 

- 3 -



ตารางท่ี 1.3 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณเงินแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย

 งบประมาณ
 ท่ีได้รับจัดสรร งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน  จ านวนเงิน  ร้อยละ  จ านวนเงิน  ร้อยละ

1 คณะครุศาสตร์ 579,412.00          -                   -                -                 447,855.75          -                447,855.75          77.29   131,556.25          22.71

2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 3,568,840.00       -                   -                1,371,000.00   247,128.00          -                1,618,128.00       45.34   1,950,712.00        54.66

3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 42,627,730.79     -                   -                521,555.20      1,178,175.59        -                1,699,730.79       3.99     40,928,000.00      96.01

4 คณะวิทยาการจัดการ 9,354,499.45       -                   -                1,155,909.45   806,590.00          -                1,962,499.45       20.98   7,392,000.00        79.02

5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 6,894,379.00       -                   -                -                 1,571,736.00        -                1,571,736.00       22.80   5,322,643.00        77.20

6 วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 657,670.00          -                   -                -                 553,654.00          -                553,654.00          84.18   104,016.00          15.82

7 คณะพยาบาลศาสตร์ 9,015,900.00       -                   -                -                 -                     -                -                     -      9,015,900.00        100.00

8 วิทยาลัยนานาชาติ 752,000.00          -                    -                 -                 -                      -                -                     -      752,000.00          100.00

9 วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

10 บัณฑิตวิทยาลัย -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

11 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 3,174,336.00       -                   -                226,200.00      2,858,610.43        -                3,084,810.43       97.18   89,525.57            2.82

12 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 81,100.00           -                   -                -                 80,413.00            -                80,413.00            99.15   687.00                0.85

13 สถาบันวิจัยและพัฒนา 55,730.00           -                   -                -                 55,730.00            -                55,730.00            100.00 -                     -      

14 ส านักหอสมุด 127,015.95          -                   -                -                 127,015.95          -                127,015.95          100.00 -                     -      

15 ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

16 ส านักทะเบียนและประมวลผล -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

17 กองกลาง 119,704.00          -                   -                -                 119,687.00          -                119,687.00          99.99   17.00                  0.01

18 กองคลัง 488,272,545.68    67,735,474.20   8,929,204.60   -                 404,160,308.68    -                480,824,987.48    98.47   7,447,558.20        1.53

19 กองนโยบายและแผน 48,889,048.95     -                   -                87,500.00       48,712,920.95      -                48,800,420.95      99.82   88,628.00            0.18

20 กองพัฒนานักศึกษา 141,137.60          -                   -                -                 141,137.60          -                141,137.60          100.00 -                     -      

21 กองบริหารงานบุคคล 42,449.00           -                   -                -                 42,449.00            -                42,449.00            100.00 -                     -      

22 กองอาคารสถานท่ี 13,216,569.32     -                   -                -                 10,574,824.63      -                10,574,824.63      80.01   2,641,744.69        19.99

23 กองการพัสดุ 5,628,170.26       -                   -                1,521,139.26   1,119,031.00        -                2,640,170.26       46.91   2,988,000.00        53.09

 งบประมาณคงเหลือ

ข้อมูลจาก : ระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หน่วยงาน
 ผลการเบิกจ่าย  รวมเบิกจ่าย

- 4 -



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับจัดสรร งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน  จ านวนเงิน  ร้อยละ  จ านวนเงิน  ร้อยละ

 งบประมาณคงเหลือ
หน่วยงาน

 ผลการเบิกจ่าย  รวมเบิกจ่าย

24 ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 41,490,000.00     -                   -                -                 -                     -                -                     -      41,490,000.00      100.00

25 สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

26 ส านักงานตรวจสอบภายใน -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

27 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

28 ส านักงานมาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษา -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

29 ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

30 ส านักงานบริหารจัดการและทรัพย์สิน -                     -                   -                -                 -                     -                -                     -      -                     -      

31 ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 953,262.00          -                   -                -                 953,262.00          -                953,262.00          100.00 -                     -      

32 ศูนย์ภาษา -                     -                   -                -                 -                     -                -                     -      -                     -      

33 ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -                     -                   -                -                 -                     -                -                     -      -                     -      

34 ศูนย์ประสานงาน (อพ.สธ.มรภ.ชม) 10,538,100.00     -                   -                -                 10,538,100.00      -                10,538,100.00      100.00 -                     -      

36 ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ -                     -                    -                 -                 -                      -                -                     -      -                     -      

37 ศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญาชาและเกษตรอินทรีย์นานาชาติ -                     -                   -                -                 -                     -                -                     -      -                     -      

686,179,600.00   67,735,474.20   8,929,204.60   4,883,303.91   484,288,629.58    -               565,836,612.29   82.46   120,342,987.71    17.54

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รวมงบประมาณเงินรายได้

- 5 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        763,200.00                  -        183,788.00        579,412.00        447,855.75     77.29        131,556.25     22.71 

        763,200.00                  -        183,788.00        579,412.00        447,855.75     77.29        131,556.25     22.71 

1 โครงการบริหารจัดการของคณะครุศาสตร์ 322,000.00        -               118,016.00     203,984.00       72,428.95         35.51    131,555.05       64.49    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103102020144 112,000.00         -                -                112,000.00        53,864.45          48.09     58,135.55          51.91     

1.2 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและค่าเช่าเหมารถในการจัดกิจกรรมนักศึกษา งบเงินอุดหนุน 103102020244 70,000.00           -                70,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.3 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบเงินอุดหนุน 103102020344 100,000.00         -                48,016.00       51,984.00          18,564.50          35.71     33,419.50          64.29     

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพ่ือการจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ของคณะ งบเงินอุดหนุน 103102020444 40,000.00           -                -                40,000.00          -                   -        40,000.00          100.00   

2 โครงการจัดการการเรียนการสอนคณะครุศาสตร์ 441,200.00        -               65,772.00      375,428.00       375,426.80       100.00   1.20                0.00      

2.1 ค่าวัสดุการศึกษาและส่ือท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน งบเงินอุดหนุน 103102030144 411,200.00         -                38,000.00       373,200.00        373,198.80        100.00   1.20                  0.00       

2.2 ค่าใช้จ่ายในการนิเทศนักศึกษาหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาจิตวิทยา งบเงินอุดหนุน 103102030244 10,000.00           -                7,772.00         2,228.00            2,228.00            100.00   -                   -        

2.3 ค่าใช้จ่ายในการฝึกปฏิบัติสาขาวิชาพลศึกษา งบเงินอุดหนุน 103102030344 20,000.00           -                20,000.00       -                   -                   -        -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         763,200.00                  -        183,788.00        579,412.00        447,855.75     77.29        131,556.25     22.71 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะครุศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

- 6 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

     3,694,600.00                  -        125,760.00      3,568,840.00      1,618,128.00     45.34      1,950,712.00     54.66 

     3,694,600.00                  -        125,760.00      3,568,840.00      1,618,128.00     45.34      1,950,712.00     54.66 

1 โครงการบริหารจัดการคณะเทคโนโลยีการเกษตร 245,000.00        -               75,000.00      170,000.00       131,488.00       77.35    38,512.00         22.65    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103201010144 75,000.00           -                 75,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.2 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา งบเงินอุดหนุน 103201010244 30,000.00           -                 -                 30,000.00          13,260.00          44.20     16,740.00          55.80     

1.3 ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารและประชาสัมพันธ์คณะ งบเงินอุดหนุน 103201010344 40,000.00           -                 -                 40,000.00          40,000.00          100.00   -                   -        

1.4 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบเงินอุดหนุน 103201010444 100,000.00         -                 -                 100,000.00        78,228.00          78.23     21,772.00          21.77     

2 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี คณะเทคโนโลยีการเกษตร 130,100.00        -               7,260.00        122,840.00       115,640.00       94.14    7,200.00           5.86      

2.1 การจัดหาวิทยากรผู้มีความเช่ียวชาญมาให้ความรู้แก่นักศึกษา งบเงินอุดหนุน 103202010144 18,000.00           -                 -                 18,000.00          10,800.00          60.00     7,200.00            40.00     

2.2 การจัดซ้ือวัสดุทางการศึกษา/ส่ือการเรียนการสอน ประจ าคณะ ภาควิชา และหลักสูตร งบเงินอุดหนุน 103202010244 100,100.00         -                 7,246.00         92,854.00          92,854.00          100.00   -                   -        

2.3 การจัดซ้ือวัสดุจัดท าแนวการสอน งบเงินอุดหนุน 103202010344 6,000.00            -                 8.00               5,992.00            5,992.00            100.00   -                   -        

2.4 การจัดซ้ือวัสดุจัดท าข้อสอบกลางภาคและปลายภาค งบเงินอุดหนุน 103202010444 6,000.00            -                 6.00               5,994.00            5,994.00            100.00   -                   -        

3 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 3,319,500.00     -               43,500.00      3,276,000.00     1,371,000.00     41.85    1,905,000.00     58.15    

3.1 ชุดเคร่ืองผลิตน้ าบริสุทธ์ิ RO ส าหรับงานวิเคราะห์ทางวิทยาศาสตร์ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103207010131 75,000.00           -                 -                 75,000.00          75,000.00          100.00   -                   -        

3.2 ชุดครุภัณฑ์ความปลอดภัยทางเคมี ห้องปฏิบัติการวิเคราะห์อาหารสัตว์ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103207010231 742,300.00         -                 2,300.00         740,000.00        -                   -        740,000.00        100.00   

3.3 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการจุลชีววิทยาพ้ืนฐานทางการเกษตร ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103207010331 1,326,500.00      -                 30,500.00       1,296,000.00      1,296,000.00      100.00   -                   -        

3.4 ชุดครุภัณฑ์ความปลอดภัยเพ่ือยกระดับห้องปฏิบัติการจุลินทรีย์ก่อโรคทางอาหารในระดับสากลฯ งบลงทุน 103207010431 1,175,700.00      -                 10,700.00       1,165,000.00      -                   -        1,165,000.00      100.00   

 รวมงบประมาณแผ่นดิน      3,694,600.00                  -        125,760.00      3,568,840.00      1,618,128.00     45.34      1,950,712.00     54.66 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะเทคโนโลยีการเกษตร

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 7 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        52,963,400.00                 -        10,335,669.21      42,627,730.79      1,699,730.79       3.99       40,928,000.00     96.01 

        52,963,400.00                 -        10,335,669.21      42,627,730.79      1,699,730.79       3.99       40,928,000.00     96.01 

1 การบริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 474,000.00            -               61,266.45           412,733.55         397,733.55       96.37    15,000.00           3.63      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101010144 214,000.00              -                47,986.45            166,013.55           166,013.55         100.00   -                      -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม งบเงินอุดหนุน 103101010244 150,000.00              -                280.00                149,720.00           149,720.00         100.00   -                      -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพ่ือการจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ งบเงินอุดหนุน 103101010344 40,000.00               -                -                     40,000.00            40,000.00          100.00   -                      -        

1.4 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมา งบเงินอุดหนุน 103101010444 70,000.00               -                13,000.00            57,000.00            42,000.00          73.68     15,000.00             26.32     

2 กลุ่มอาคารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (อาคารเรียนรวมปฏิบัติและปฏิบัติการกลาง) 51,093,800.00        -               10,220,800.00     40,873,000.00     -                  -       40,873,000.00      100.00   

2.1 กลุ่มอาคารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (อาคารเรียนรวมปฏิบัติและปฏิบัติการกลาง) งบลงทุน 103106010132 51,093,800.00          -                10,220,800.00      40,873,000.00      -                   -        40,873,000.00       100.00   

3 การจัดการเรียนการสอนคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 870,000.00            -               49,557.96           820,442.04         780,442.04       95.12    40,000.00           4.88      

3.1 ค่าวัสดุการศึกษาในการจัดเรียน งบเงินอุดหนุน 103102010144 300,000.00              -                46,146.96            253,853.04           253,853.04         100.00   -                      -        

3.2 ค่าวัสดุการจัดท าข้อสอบ เอกสาร งบเงินอุดหนุน 103102010244 300,000.00              -                30.00                  299,970.00           299,970.00         100.00   -                      -        

3.3 กิจกรรมโครงการส าหรับการจัดการเรียนการสอนนักศึกษาและกิจกรรมคณะ งบเงินอุดหนุน 103102010344 180,000.00              -                -                     180,000.00           180,000.00         100.00   -                      -        

3.4 การด าเนินการนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพช้ันปีท่ี 4 งบเงินอุดหนุน 103102010444 90,000.00               -                3,381.00              86,619.00            46,619.00          53.82     40,000.00             46.18     

4 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 525,600.00            -               4,044.80            521,555.20         521,555.20       100.00   -                    -       

4.1 โต๊ะเขียนแบบ ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ จ านวน 50 ตัว งบลงทุน 103107010231 135,000.00              -                4,000.00              131,000.00           131,000.00         100.00   -                      -        

4.2 เคร่ืองระบุพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมรายละเอียดสูง GNSS ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองฯ งบลงทุน 103107010331 250,000.00              -                -                     250,000.00           250,000.00         100.00   -                      -        

4.3 แท่นพิมพ์วู๊ดคัทแบบอลูมิเนียมพร้อมอุปกรณ์ ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103107010431 140,600.00              -                44.80                  140,555.20           140,555.20         100.00   -                      -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         52,963,400.00                 -        10,335,669.21      42,627,730.79      1,699,730.79       3.99       40,928,000.00     96.01 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 8 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

     9,690,300.00                 -        335,800.55      9,354,499.45      1,962,499.45     20.98      7,392,000.00     79.02 

     9,690,300.00                 -        335,800.55      9,354,499.45      1,962,499.45     20.98      7,392,000.00     79.02 

1 โครงการบริหารจัดการคณะวิทยาการจัดการ 385,000.00        -               47,560.00      337,440.00       337,440.00       100.00   -                  -       

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101020144 125,000.00         -                47,500.00       77,500.00          77,500.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและค่าเช่าเหมารถในการจัดกิจกรรมนักศึกษา งบเงินอุดหนุน 103101020244 70,000.00           -                -                70,000.00          70,000.00          100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบเงินอุดหนุน 103101020344 150,000.00         -                16.00             149,984.00         149,984.00         100.00   -                   -        

1.4 การจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์คณะและการจัดท ารายงานประจ าปี งบเงินอุดหนุน 103101020444 40,000.00           -                44.00             39,956.00          39,956.00          100.00   -                   -        

2 โครงการจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาการจัดการ 480,000.00        -               10,850.00      469,150.00       469,150.00       100.00   -                  -       

2.1 จัดท าส่ือและวัสดุการศึกษาท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน งบเงินอุดหนุน 103102040144 300,000.00         -                10,850.00       289,150.00         289,150.00         100.00   -                   -        

2.2 จัดท าส่ือและวัสดุการจัดซ้ือวัสดุในการจัดท าข้อสอบศึกษาท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน งบเงินอุดหนุน 103102040244 180,000.00         -                -                180,000.00         180,000.00         100.00   -                   -        

3 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 8,825,300.00     -               277,390.55     8,547,909.45     1,155,909.45     13.52    7,392,000.00     86.48    

3.1 กล้องถ่ายภาพส าหรับการเรียนการสอนพร้อมอุปกรณ์ ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103107010531 3,289,500.00       -                189,500.00      3,100,000.00      -                   -        3,100,000.00      100.00   

3.2 เคร่ืองพิมพ์ส าเนาดิจิตอล ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ 1 เคร่ือง งบลงทุน 103107010631 99,500.00           -                500.00            99,000.00          99,000.00          100.00   -                   -        

3.3 เคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล ขาว - ด า พร้อมชุดเย็บเอกสาร ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103107010731 390,000.00         -                1,000.00         389,000.00         389,000.00         100.00   -                   -        

3.4 ชุดโต๊ะเรียนเขียนงานออกแบบโฆษณา พร้อมเก้าอ้ี ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103107010831 928,000.00         -                38,000.00       890,000.00         -                   -        890,000.00         100.00   

3.5 ชุดครุภัณฑ์เก้าอ้ีสตูดิโอ ส าหรับจัดการเรียนการสอนรายวิชาด้านการผลิตรายการ ต าบลช้างเผือกฯ งบลงทุน 103107010931 127,200.00         -                7,200.00         120,000.00         -                   -        120,000.00         100.00   

3.6 ชุดเคร่ืองเสียงห้องประชุมคณะวิทยาการจัดการ ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103107011031 307,600.00         -                -                307,600.00         307,600.00         100.00   -                   -        

3.7 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ส าหรับการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ ต าบลช้างเผือกฯ งบลงทุน 103107011231 3,315,000.00       -                33,000.00       3,282,000.00      -                   -        3,282,000.00      100.00   

3.8 ปรับปรุงห้องพักอาจารย์ คณะวิทยาการจัดการ ช้ัน 2 ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103107011532 368,500.00         -                8,190.55         360,309.45         360,309.45         100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน      9,690,300.00                 -        335,800.55      9,354,499.45      1,962,499.45     20.98      7,392,000.00     79.02 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะวิทยาการจัดการ

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 9 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      7,818,300.00                  -        923,921.00        6,894,379.00      1,571,736.00     22.80        5,322,643.00     77.20 

      7,818,300.00                  -        923,921.00        6,894,379.00      1,571,736.00     22.80        5,322,643.00     77.20 

1 โครงการการบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 300,000.00        -                10,780.00       289,220.00         163,577.00        56.56    125,643.00         43.44    

1.1 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและค่าเช่าเหมารถในการจัดกิจกรรมนักศึกษา งบเงินอุดหนุน 103201020144 60,000.00          -                10,780.00       49,220.00           37,220.00          75.62     12,000.00           24.38     

1.2 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบเงินอุดหนุน 103201020244 200,000.00         -                -                200,000.00          86,357.00          43.18     113,643.00          56.82     

1.3 ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารและประชาสัมพันธ์องค์กรส าหรับคณะ งบเงินอุดหนุน 103201020344 40,000.00          -                -                40,000.00           40,000.00          100.00   -                    -        

2 โครงการจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,602,400.00      -                194,241.00     1,408,159.00       1,408,159.00     100.00   -                    -        

2.1 ค่าตอบแทนวิทยากรรายช่ัวโมงภาคปกติสนับสนุน งบเงินอุดหนุน 103202020144 28,800.00          -                -                28,800.00           28,800.00          100.00   -                    -        

2.2 ค่าวัสดุการศึกษาและส่ือท่ีใช้ในการเรียนการสอน งบเงินอุดหนุน 103202020244 1,338,200.00      -                156,022.00      1,182,178.00       1,182,178.00      100.00   -                    -        

2.3 ค่าวัสดุในการจัดท าแนวการสอนและการจัดท าข้อสอบ งบเงินอุดหนุน 103202020344 235,400.00         -                38,219.00       197,181.00          197,181.00        100.00   -                    -        

3 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 5,915,900.00      -                718,900.00     5,197,000.00       -                  -        5,197,000.00       100.00   

3.1  ชุดครุภัณฑ์ห้องจักรเย็บอุตสาหกรรมภาคคหกรรมศาสตร์ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103207010531 540,900.00         -                116,210.00      424,690.00          -                   -        424,690.00          100.00   

3.2  ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการจุลชีววิทยา ภาควิชาชีววิทยา ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103207010631 1,724,700.00      -                130,550.00      1,594,150.00       -                   -        1,594,150.00       100.00   

3.3  ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการฟิสิกส์ท่ัวไป ภาควิชาฟิสิกส์ ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103207010731 1,264,000.00      -                175,245.00      1,088,755.00       -                   -        1,088,755.00       100.00   

3.4 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการเคมีวิเคราะห์ด้วยเคร่ืองมือช้ันสูง 1 ภาควิชาเคมี ต าบลสะลวงฯ งบลงทุน 103207010831 1,330,400.00      -                133,135.00      1,197,265.00       -                   -        1,197,265.00       100.00   

3.5 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการสุขศาสตร์อุตสาหกรรมภาควิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อมฯ งบลงทุน 103207010931 1,055,900.00      -                163,760.00      892,140.00          -                   -        892,140.00          100.00   

 รวมงบประมาณแผ่นดิน       7,818,300.00                  -        923,921.00        6,894,379.00      1,571,736.00     22.80        5,322,643.00     77.20 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 10 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        380,700.00                  -          81,430.00         299,270.00         243,540.00     81.38          55,730.00     18.62 

        380,700.00                  -          81,430.00         299,270.00         243,540.00     81.38          55,730.00     18.62 

1 การบริหารจัดการวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 261,000.00        -                31,460.00       229,540.00        223,540.00        97.39    6,000.00           2.61      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101030144 91,000.00          -                870.00           90,130.00          84,130.00          93.34     6,000.00            6.66      

1.2 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและเช่าเหมารถในการจัดกิจกรรมนักศึกษา งบเงินอุดหนุน 103101030244 30,000.00          -                30,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบเงินอุดหนุน 103101030344 100,000.00         -                20.00             99,980.00          99,980.00          100.00   -                   -        

1.4 ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารและประชาสัมพันธ์องค์กร งบเงินอุดหนุน 103101030444 40,000.00          -                570.00           39,430.00          39,430.00          100.00   -                   -        

2 การจัดการเรียนการสอนวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 119,700.00        -                49,970.00       69,730.00         20,000.00         28.68    49,730.00         71.32    

2.1 ค่าวัสดุการศึกษาและส่ือท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน งบเงินอุดหนุน 103102050144 56,000.00          -                24,970.00       31,030.00          -                   -        31,030.00          100.00   

2.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าข้อสอบ งบเงินอุดหนุน 103102050244 38,700.00          -                -                38,700.00          20,000.00          51.68     18,700.00          48.32     

2.3 ค่าตอบแทนในการตอบแทนค่าสอนภาคฤดูร้อน 103102050344 25,000.00          -                25,000.00       -                   -                   -        -                   -        

        358,400.00                  -                    -           358,400.00         310,114.00     86.53          48,286.00     13.47 

        358,400.00                  -                    -           358,400.00         310,114.00     86.53          48,286.00     13.47 

1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 97,800.00          -                -                97,800.00         49,515.00         50.63    48,285.00         49.37    

1.1 ค่าหนังสือเรียน งบเงินอุดหนุน 104102010144 24,000.00          -                -                24,000.00          12,000.00          50.00     12,000.00          50.00     

1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน งบเงินอุดหนุน 104102010244 34,800.00          -                -                34,800.00          17,690.00          50.83     17,110.00          49.17     

1.3 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน งบเงินอุดหนุน 104102010344 39,000.00          -                -                39,000.00          19,825.00          50.83     19,175.00          49.17     

2 จัดการเรียนการสอนและพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ 208,000.00        -                -                208,000.00        207,999.00        100.00   1.00                 0.00      

2.1 กิจกรรมท่ี 1 : หนูน้อยตามรอยวิถีพุทธ งบเงินอุดหนุน 104102020144 10,000.00          -                -                10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

2.2 กิจกรรมท่ี 2 : “Happy Well-Being”สุขภาวะท่ีมีความสุข งบเงินอุดหนุน 104102020244 5,000.00            -                -                5,000.00            5,000.00            100.00   -                   -        

2.3 กิจกรรมท่ี 3 : Art Gallery” งบเงินอุดหนุน 104102020344 5,000.00            -                -                5,000.00            5,000.00            100.00   -                   -        

2.4 กิจกรรมท่ี 4 : วันลอยกระทง งบเงินอุดหนุน 104102020444 10,000.00          -                -                10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

2.5 กิจกรรมท่ี 5 พวงครามเกมส์ (กีฬาสี) งบเงินอุดหนุน 104102020544 17,000.00          -                -                17,000.00          17,000.00          100.00   -                   -        

2.6 กิจกรรมท่ี 6 : หนูน้อยคนเก่ง งบเงินอุดหนุน 104102020644 10,000.00          -                -                10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

2.7 กิจกรรมท่ี 7 : รับขวัญพวงคราม งบเงินอุดหนุน 104102020744 10,000.00          -                -                10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลฯ

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 11 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

2.8 กิจกรรมท่ี 8 : ชูช่อพวงคราม งบเงินอุดหนุน 104102020844 20,000.00          -                -                20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

2.9 กิจกรรมท่ี 9 : ประชุมผู้ปกครอง งบเงินอุดหนุน 104102020944 6,000.00            -                -                6,000.00            6,000.00            100.00   -                   -        

2.10 กิจกรรมท่ี 10 : จัดหาวัสดุการศึกษา งบเงินอุดหนุน 104102021044 115,000.00         -                -                115,000.00        114,999.00        100.00   1.00                 0.00      

3 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 52,600.00          -                -                52,600.00         52,600.00         100.00   -                  -        

3.1 กิจกรรม Mini Chef (Cooking) งบเงินอุดหนุน 104102030144 22,000.00          -                -                22,000.00          22,000.00          100.00   -                   -        

3.2 กิจกรรมหนูน้อยนักส ารวจเช่ือมโยงทักษะชีวิต งบเงินอุดหนุน 104102030244 12,600.00          -                -                12,600.00          12,600.00          100.00   -                   -        

3.3 ท าสมุดส่ือสารสัมพันธ์ระหว่างบ้านกับโรงเรียน , แบบประเมินพัฒนาการผู้เรียนรายบุคคลฯ งบเงินอุดหนุน 104102030344 18,000.00          -                -                18,000.00          18,000.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         739,100.00                  -          81,430.00         657,670.00         553,654.00     84.18         104,016.00     15.82 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 12 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

     9,015,900.00                  -         15,900.00       9,000,000.00                    -            -         9,000,000.00    100.00 

     9,015,900.00                  -         15,900.00       9,000,000.00                    -            -         9,000,000.00    100.00 

1 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 9,015,900.00     -               15,900.00      9,000,000.00      -                  -       9,000,000.00      100.00   

1.1 ชุดห้องปฏิบัติการอัจริยะทางกายวิภาคศาสตร์ ต าบลปางหมู อ าเภอเมืองแม่ฮ่องสอนฯ งบลงทุน 103207011031 9,015,900.00      -                 15,900.00       9,000,000.00       -                   -        9,000,000.00       100.00   

 รวมงบประมาณแผ่นดิน      9,015,900.00                  -         15,900.00       9,000,000.00                    -            -         9,000,000.00    100.00 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะพยาบาลศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 13 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        845,000.00                  -           5,500.00            752,000.00        752,000.00    100.00                  -            -   

        845,000.00                  -           5,500.00            752,000.00        752,000.00    100.00                  -            -   

1 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 845,000.00        -               5,500.00        752,000.00           752,000.00       100.00   -                -       

1.1 เคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ด า) ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองฯ งบลงทุน 103107011131 175,000.00         -                 -                 87,500.00              87,500.00          100.00   -                 -        

1.2 เคร่ืองถ่ายเอกสารดิจิตอล (ขาว-ด า และสี) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองฯ งบลงทุน 103107011331 250,000.00         -                 500.00            249,500.00            249,500.00        100.00   -                 -        

1.3 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ ช้ัน 6 และ ช้ัน 7 อาคาร 90 ปี ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103107011632 420,000.00         -                 5,000.00         415,000.00            415,000.00        100.00   -                 -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         845,000.00                  -           5,500.00            752,000.00        752,000.00    100.00                  -            -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : วิทยาลัยนานาชาติ

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 14 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

     3,123,800.00       12,400.00      188,064.00      2,948,136.00      2,858,610.43     96.96          89,525.57       3.04 

     3,123,800.00       12,400.00      188,064.00      2,948,136.00      2,858,610.43     96.96          89,525.57       3.04 

1 การจัดการเรียนการสอนและพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ 1,586,000.00     8,700.00        170,264.00     1,424,436.00     1,423,685.90     99.95    750.10             0.05      

1.1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานในงานต่าง ๆ งบเงินอุดหนุน 104101010144 820,000.00         -                81,700.00       738,300.00         738,298.10         100.00   1.90                  0.00       

1.2 จัดหาวัสดุการศึกษาตามกลุ่มสาระระดับช้ันอนุบาลและระดับประถมศึกษารวมไปถึงนักเรียนฯ งบเงินอุดหนุน 104101010244 350,000.00         -                88,564.00       261,436.00         261,435.60         100.00   0.40                  0.00       

1.3 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม สร้างความตระหนักในประเพณี วัฒนธรรม ความกตัญญูฯ งบเงินอุดหนุน 104101010644 280,000.00         1,800.00         -                281,800.00         281,799.20         100.00   0.80                  0.00       

1.4 ส่งเสริมอัจฉริยภาพในด้านต่าง ๆ และสนับสนุนกิจกรรมท่ีคณะครูพัฒนาในการพัฒนาผู้เรียนฯ งบเงินอุดหนุน 104101010744 136,000.00         6,900.00         -                142,900.00         142,153.00         99.48     747.00              0.52       

2 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 1,137,600.00     1,200.00        17,800.00      1,121,000.00     1,032,326.00     92.09    88,674.00         7.91      

2.1 สนับสนุนค่าหนังสือเรียนระดับช้ันอนุบาลและระดับประถมศึกษา รวมไปถึงนักเรียนท่ีมีความต้องการฯ งบเงินอุดหนุน 104102040144 483,500.00         1,200.00         -                484,700.00         436,826.00         90.12     47,874.00          9.88       

2.2 สนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียนระดับช้ันอนุบาลและระดับประถมศึกษา รวมไปถึงนักเรียนฯ งบเงินอุดหนุน 104102040344 334,800.00         -                16,500.00       318,300.00         306,400.00         96.26     11,900.00          3.74       

2.3 สนับสนุนค่าเคร่ืองแบบนักเรียนระดับช้ันอนุบาลและระดับประถมศึกษา รวมไปถึงนักเรียนฯ งบเงินอุดหนุน 104102040544 319,300.00         -                1,300.00         318,000.00         289,100.00         90.91     28,900.00          9.09       

3 การพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (งบแผ่นดิน) 400,200.00        2,500.00        -               402,700.00       402,598.53       99.97    101.47             0.03      

3.1 สนับสนุนค่าในการท ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตามแผนกิจกรรมของโรงเรียนระดับช้ันอนุบาลฯ งบเงินอุดหนุน 104103010144 400,200.00         2,500.00         -                402,700.00         402,598.53         99.97     101.47              0.03       

        226,600.00                 -             400.00        226,200.00        226,200.00    100.00                    -            -   

        226,600.00                 -             400.00        226,200.00        226,200.00    100.00                    -            -   

4 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 226,600.00        -               400.00          226,200.00       226,200.00       100.00   -                  -       

4.1 ครุภัณฑ์โต๊ะและเก้าอ้ีนักเรียน ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ จ านวน 120 ตัว งบลงทุน 103107011431 226,600.00         -                400.00            226,200.00         226,200.00         100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน      3,350,400.00       12,400.00      188,464.00      3,174,336.00      3,084,810.43     97.18          89,525.57       2.82 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลฯ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

- 15 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        163,000.00                  -          81,900.00          81,100.00          80,413.00     99.15              687.00       0.85 

        163,000.00                  -          81,900.00          81,100.00          80,413.00     99.15              687.00       0.85 

1 โครงการบริหารจัดการส านักศิลปะและวัฒนธรรม (แผ่นดิน) 163,000.00        -                81,900.00       81,100.00         80,413.00         99.15    687.00             0.85      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101050144 100,000.00         -                81,900.00       18,100.00          18,100.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบเงินอุดหนุน 103101050244 63,000.00          -                -                63,000.00          62,313.00          98.91     687.00              1.09      

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         163,000.00                  -          81,900.00          81,100.00          80,413.00     99.15              687.00       0.85 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 16 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

          85,500.00                  -          29,770.00          55,730.00          55,730.00    100.00                     -            -   

          85,500.00                  -          29,770.00          55,730.00          55,730.00    100.00                     -            -   

1 โครงการบริหารจัดการของสถาบันวิจัยและพัฒนา 85,500.00          -                29,770.00       55,730.00         55,730.00         100.00   -                  -        

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101040144 72,000.00          -                29,770.00       42,230.00          42,230.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการซ่อมบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบเงินอุดหนุน 103101040244 13,500.00          -                -                13,500.00          13,500.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน           85,500.00                  -          29,770.00          55,730.00          55,730.00    100.00                     -            -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : สถาบันวิจัยและพัฒนา

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 17 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        135,000.00                  -           7,984.05         127,015.95         127,015.95    100.00                     -            -   

        135,000.00                  -           7,984.05         127,015.95         127,015.95    100.00                     -            -   

1 การบริหารจัดการส านักหอสมุด 135,000.00        -                7,984.05        127,015.95        127,015.95        100.00   -                  -        

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101060144 90,000.00          -                7,980.05         82,019.95          82,019.95          100.00   -                   -        

1.2 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบเงินอุดหนุน 103101060244 45,000.00          -                4.00               44,996.00          44,996.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         135,000.00                  -           7,984.05         127,015.95         127,015.95    100.00                     -            -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักหอสมุด

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 18 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        428,600.00                  -        308,896.00        119,704.00        119,687.00     99.99                17.00       0.01 

        405,000.00                  -        308,896.00          96,104.00          96,104.00    100.00                    -            -   

1 การบริหารจัดการส านักงานกองกลาง 405,000.00        -               308,896.00     96,104.00         96,104.00         100.00   -                  -       

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101070144 360,000.00         -                301,822.00      58,178.00          58,178.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบเงินอุดหนุน 103101070244 45,000.00           -                7,074.00         37,926.00          37,926.00          100.00   -                   -        

         23,600.00                  -                    -            23,600.00          23,583.00     99.93                17.00       0.07 

1 การด าเนินการตามภารกิจของกองกลาง 23,600.00         -               -               23,600.00         23,583.00         99.93    17.00               0.07      

1.1 ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิง งบเงินอุดหนุน 103201030144 23,600.00           -                -                23,600.00          23,583.00          99.93     17.00                0.07       

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         428,600.00                  -        308,896.00        119,704.00        119,687.00     99.99                17.00       0.01 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองกลาง

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 19 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

          2,085,600.00                  -        708,190.32         1,377,409.68          1,275,808.68     92.62            101,601.00       7.38 

          2,085,600.00                  -        708,190.32         1,377,409.68          1,275,808.68     92.62            101,601.00       0.00 

1 การบริหารจัดการส านักงานกองคลัง 180,000.00            -               9,500.00        170,500.00           170,499.00            100.00   1.00                     0.00      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101080144 180,000.00              -                 9,500.00         170,500.00             170,499.00              100.00   1.00                      0.00       

2 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 1,905,600.00          -               698,690.32     1,206,909.68        1,105,309.68         91.58    101,600.00           8.42      

2.1 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง งบเงินอุดหนุน 103106020144 1,905,600.00           -                 698,690.32      1,206,909.68          1,105,309.68           91.58     101,600.00             8.42       

      483,947,600.00   5,081,334.44   2,133,798.44      486,895,136.00       479,549,178.80     98.49          7,345,957.20       1.51 

      483,947,600.00   5,081,334.44   2,133,798.44      486,895,136.00       479,549,178.80     98.49          7,345,957.20       1.51 

1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (เงินแผ่นดิน) 483,947,600.00      5,081,334.44  2,133,798.44  486,895,136.00     479,549,178.80      98.49    7,345,957.20         1.51      

1.1 เงินเดือนข้าราชการ งบบุคลากร 101101010111 49,909,600.00          2,754,660.00    -                 52,664,260.00        48,259,040.00          91.64     4,405,220.00           8.36       

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ งบบุคลากร 101101010211 8,067,400.00           105,560.00      324,000.00      7,848,960.00          7,181,630.00           91.50     667,330.00             8.50       

1.3 เงินเดือนพนักงานลูกจ้างประจ า งบบุคลากร 101101010311 4,643,200.00            9,986.40          251,260.00      4,401,926.40          4,031,754.20           91.59     370,172.20             8.41       

1.4 เงินเดือนพนักงานช่ัวคราว งบบุคลากร 101101010411 2,515,700.00           51,200.00        -                 2,566,900.00          2,344,950.00           91.35     221,950.00             8.65       

1.5 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการ งบบุคลากร 101101010511 3,199,200.00           340,560.00      -                 3,539,760.00          3,103,100.00           87.66     436,660.00             12.34     

1.6 เงินค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งทางวิชาการ งบบุคลากร 101101010611 2,811,600.00           413,360.00      -                 3,224,960.00          2,815,000.00           87.29     409,960.00             12.71     

1.7 ค่าเช่าบ้าน งบด าเนินงาน 101101010721 480,000.00              -                 -                 480,000.00             440,000.00              91.67     40,000.00               8.33       

1.8 เงินประจ าต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีมีวาระ ของข้าราชการ 16 อัตรา งบด าเนินงาน 101101010821 1,610,400.00           -                 470,013.79      1,140,386.21          1,046,786.21           91.79     93,600.00               8.21       

1.9 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระ ของข้าราชการ จ านวน 11 อัตรา งบด าเนินงาน 101101010921 1,274,400.00           -                 431,200.00      843,200.00             772,000.00              91.56     71,200.00               8.44       

1.10 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานราชการ จ านวน 31 อัตรา งบด าเนินงาน 101101011021 252,000.00              -                 14,844.00        237,156.00             216,793.00              91.41     20,363.00               8.59       

1.11 เงินประจ าต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีไม่มีวาระ งบด าเนินงาน 101101011121 388,800.00              -                 -                 388,800.00             356,400.00              91.67     32,400.00               8.33       

1.12 เงินค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหารท่ีไม่มีวาระ งบด าเนินงาน 101101011221 388,800.00              -                 -                 388,800.00             356,400.00              91.67     32,400.00               8.33       

1.13 ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการท่ีได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน จ านวน 12 อัตรา งบด าเนินงาน 101101011321 301,100.00              48,059.56        -                 349,159.56             318,082.56              91.10     31,077.00               8.90       

1.14 ค่าตอบแทนวิชาชีพการศึกษาพิเศษ จ านวน 2 อัตรา งบด าเนินงาน 101101011421 60,000.00                -                 -                 60,000.00              55,000.00               91.67     5,000.00                 8.33       

1.15 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนพนักงานราชการ จ านวน 31 อัตรา งบด าเนินงาน 101101011521 13,400.00                -                 7,794.26         5,605.74                5,605.74                 100.00   -                        -        

1.16 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนลูกจ้างช่ัวคราว จ านวน 12 อัตรา งบด าเนินงาน 101101011621 3,600.00                 -                 1,686.39          1,913.61                1,913.61                 100.00   -                        -        

1.17 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระ ของพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 29 อัตรา งบด าเนินงาน 101101012021 2,212,800.00           678,686.74      -                 2,891,486.74          2,640,886.74           91.33     250,600.00             8.67       

1.18 ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหารท่ีมีวาระ ของพนักงานมหาวิทยาลัย จ านวน 29 อัตรา งบด าเนินงาน 101101012121 2,212,800.00           678,686.74      -                 2,891,486.74          2,640,886.74           91.33     250,600.00             8.67       

1.19 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของลูกจ้างช่ัวคราว จ านวน 12 อัตรา งบด าเนินงาน 101101012221 85,300.00                575.00            -                 85,875.00              78,450.00               91.35     7,425.00                8.65       

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองคลัง

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 20 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

1.20 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร งบเงินอุดหนุน U01101010144 393,244,400.00        -                 633,000.00      392,611,400.00       392,611,400.00        100.00   -                        -        

1.21 เงินประจ าต าแหน่งวิชาการ ของพนักงานมหาวิทยาลัย งบเงินอุดหนุน U01101010244 9,619,100.00           -                 -                 9,619,100.00          9,619,100.00           100.00   -                        -        

1.22 เงินประจ าต าแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ(วช.)/ เชียวชาญเฉพาะ (ชช.) ของพนักงานมหาวิทยาลัย งบเงินอุดหนุน U01101010344 654,000.00              -                 -                 654,000.00             654,000.00              100.00   -                        -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน       486,033,200.00   5,081,334.44   2,841,988.76      488,272,545.68       480,824,987.48     98.47          7,447,558.20       1.53 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 21 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

            257,400.00        856,746.91      894,061.96           220,084.95          131,520.95     59.76             88,564.00     40.24 

            257,400.00        504,708.91      542,023.96           220,084.95          131,520.95     59.76             88,564.00     40.24 

1 การบริหารจัดการกองนโยบายและแผน (งบแผ่นดิน) 257,400.00            -                  125,879.05     131,520.95          131,520.95         100.00   -                     -       

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101090144 117,000.00              -                   79,829.05       37,170.95             37,170.95            100.00   -                       -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบเงินอุดหนุน 103101090244 52,900.00                -                   46,050.00       6,850.00              6,850.00              100.00   -                       -        

1.3 เคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล (ขาว-ด า) ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที ต าบลช้างเผือกฯ งบลงทุน 103107012031 87,500.00                -                   -                 87,500.00             87,500.00            100.00   -                       -        

2 เงินเหลือจ่าย ด้านสังคม -                       504,708.91       416,144.91     88,564.00           -                    -       88,564.00            100.00   

2.1 เงินเหลือจ่าย ด้านสังคม (งบเงินอุดหนุน) งบเงินอุดหนุน 103101130144 -                         504,708.91        416,144.91      88,564.00             -                     -        88,564.00              100.00   

                         -          352,038.00      352,038.00                       -                        -   #DIV/0!                       -   #DIV/0!

1 เงินเหลือจ่าย ด้านวิทยาศาสตร์ -                       352,038.00       352,038.00     -                    -                    #DIV/0! -                     #DIV/0!

1.1 เงินเหลือจ่าย ด้านวิทยาศาสตร์ (งบเงินอุดหนุน) งบเงินอุดหนุน 103201060144 -                         352,038.00        352,038.00      -                      -                     #DIV/0! -                       #DIV/0!

        39,866,600.00     8,802,300.00                  -        48,668,900.00      48,668,900.00    100.00                       -            -   

        39,866,600.00     8,802,300.00                  -        48,668,900.00      48,668,900.00    100.00                       -            -   

1 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 39,866,600.00        8,802,300.00    -               48,668,900.00     48,668,900.00     100.00   -                     -       

1.1 โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน งบเงินอุดหนุน 108101010144 39,866,600.00          8,802,300.00      -                 48,668,900.00       48,668,900.00      100.00   -                       -        

          3,904,600.00     1,176,798.44   5,081,334.44                  64.00                      -            -                     64.00    100.00 

          3,904,600.00     1,176,798.44   5,081,334.44                  64.00                      -            -                     64.00    100.00 

1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรภาครัฐ (แผ่นดิน) 3,904,600.00          1,176,798.44    5,081,334.44  64.00                 -                    -       64.00                  100.00   

1.1 งบบุคลากร เพ่ิมเติม งบบุคลากร 101101012511 3,904,600.00            1,176,798.44      5,081,334.44   64.00                   -                     -        64.00                    100.00   

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         44,028,600.00    10,835,845.35   5,975,396.40      48,889,048.95      48,800,420.95     99.82             88,628.00       0.18 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม

ผลผลิต : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : กองนโยบายและแผน

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 22 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        180,000.00                  -          38,862.40         141,137.60         141,137.60    100.00                     -            -   

        180,000.00                  -          38,862.40         141,137.60         141,137.60    100.00                     -            -   

1 การบริหารจัดการกองพัฒนานักศึกษา 180,000.00        -                38,862.40       141,137.60        141,137.60        100.00   -                  -        

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103101100144 135,000.00         -                22.40             134,977.60        134,977.60        100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบเงินอุดหนุน 103101100244 45,000.00          -                38,840.00       6,160.00            6,160.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         180,000.00                  -          38,862.40         141,137.60         141,137.60    100.00                     -            -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองพัฒนานักศึกษา

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 23 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        128,300.00                  -         85,851.00          42,449.00          42,449.00    100.00                    -            -   

        128,300.00                  -         85,851.00          42,449.00          42,449.00    100.00                    -            -   

1 การบริหารจัดการส านักงานกองบริหารงานบุคคล 128,300.00        -               85,851.00      42,449.00         42,449.00         100.00   -                  -       

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบเงินอุดหนุน 103102060144 128,300.00         -                85,851.00       42,449.00          42,449.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน         128,300.00                  -         85,851.00          42,449.00          42,449.00    100.00                    -            -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองบริหารงานบุคคล

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 24 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

         10,577,800.00    2,638,769.32                  -        13,216,569.32      10,574,824.63      80.01        2,641,744.69     19.99 

          7,727,800.00    1,454,531.32                  -          9,182,331.32        7,727,800.00      84.16        1,454,531.32     15.84 

1 ค่าใช้จ่ายกลางของมหาวิทยาลัย 7,727,800.00          1,454,531.32   -                9,182,331.32       7,727,800.00       84.16     1,454,531.32       15.84    

1.1 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย งบเงินอุดหนุน 103102070144 7,727,800.00           1,454,531.32    -                9,182,331.32        7,727,800.00        84.16     1,454,531.32        15.84     

          2,850,000.00    1,184,238.00                  -          4,034,238.00        2,847,024.63      70.57        1,187,213.37     29.43 

1 ค่าใช้จ่ายกลางของมหาวิทยาลัย 2,850,000.00          1,184,238.00   -                4,034,238.00       2,847,024.63       70.57     1,187,213.37       29.43    

1.1 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย งบเงินอุดหนุน 103202030144 2,850,000.00           1,184,238.00    -                4,034,238.00        2,847,024.63        70.57     1,187,213.37        29.43     

 รวมงบประมาณแผ่นดิน          10,577,800.00    2,638,769.32                  -        13,216,569.32      10,574,824.63      80.01        2,641,744.69     19.99 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองอาคารสถานท่ี

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 25 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      4,565,400.00        948,767.00        56,260.74      5,457,906.26      2,469,906.26     45.25      2,988,000.00     54.75 

        756,000.00        618,386.00         2,360.74      1,372,025.26      1,372,025.26    100.00                     -            -   

1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 				 -                   197,600.00       -                197,600.00        197,600.00        100.00   -                  -        

1.1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 				 งบเงินอุดหนุน 103101110144 -                   197,600.00        -                197,600.00        197,600.00        100.00   -                   -        

2 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 756,000.00        -                  2,360.74        753,639.26        753,639.26        100.00   -                  -        

2.1 ปรับปรุงห้องส านักงานกองกลาง ส านักงานอธิการบดี ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103107011732 385,000.00         -                  1,329.62         383,670.38        383,670.38        100.00   -                   -        

2.2 ปรับปรุงห้องส านักงานนิติการ กองกลาง ส านักงานอธิการบดี ต าบลสะลวง อ าเภอแม่ริมฯ งบลงทุน 103107011832 371,000.00         -                  1,031.12         369,968.88        369,968.88        100.00   -                   -        

3 การจัดซ้ือหมึกของมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ -                   420,786.00       -                420,786.00        420,786.00        100.00   -                  -        

3.2 การจัดซ้ือหมึกของมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ งบเงินอุดหนุน 103101120144 -                   420,786.00        -                420,786.00        420,786.00        100.00   -                   -        

      3,809,400.00        330,381.00        53,900.00      4,085,881.00      1,097,881.00     26.87      2,988,000.00          -   

1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ -                   68,590.00         -                68,590.00         68,590.00         100.00   -                  -        

1.1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบเงินอุดหนุน 103201040144 -                   68,590.00         -                68,590.00          68,590.00          100.00   -                   -        

2 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 3,809,400.00      -                  53,900.00       3,755,500.00     767,500.00        20.44    2,988,000.00     79.56    

2.1 โต๊ะโรงอาหาร (Canteen Table) ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ จ านวน 50 ชุด งบลงทุน 103207011131 500,000.00         -                  7,500.00         492,500.00        492,500.00        100.00   -                   -        

2.2  โต๊ะบรรยายแบบโล่งส าหรับนักศึกษา ต าบลช้างเผือก อ าเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 103207011231 275,000.00         -                  -                275,000.00        275,000.00        100.00   -                   -        

2.3 ชุดครุภัณฑ์กล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีส าหรับติดต้ังภายนอกอาคารฯ งบลงทุน 103207011331 3,034,400.00      -                  46,400.00       2,988,000.00      -                   -        2,988,000.00      100.00   

3 การจัดซ้ือหมึกของมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ -                   261,791.00       -                261,791.00        261,791.00        100.00   -                  -        

3.2 การจัดซ้ือหมึกของมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ งบเงินอุดหนุน 103201050144 -                   261,791.00        -                261,791.00        261,791.00        100.00   -                   -        

                    -          170,264.00                  -           170,264.00         170,264.00    100.00                     -            -   

                    -          170,264.00                  -           170,264.00         170,264.00    100.00                     -            -   

1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ -                   170,264.00       -                170,264.00        170,264.00        100.00   -                  -        

1.1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบเงินอุดหนุน 104101020144 -                   81,700.00         -                81,700.00          81,700.00          100.00   -                   -        

1.2 การจัดซ้ือหมึกของมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ งบเงินอุดหนุน 104101030144 -                   88,564.00         -                88,564.00          88,564.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน       4,565,400.00     1,119,031.00        56,260.74      5,628,170.26      2,640,170.26     46.91      2,988,000.00     53.09 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลฯ

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองการพัสดุ

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 26 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

           41,540,000.00                  -         50,000.00       41,490,000.00                     -            -              41,490,000.00   100.00 

           41,540,000.00                  -         50,000.00       41,490,000.00                     -            -              41,490,000.00   100.00 

1 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง 41,540,000.00           -                50,000.00      41,490,000.00      -                  -        41,490,000.00           100.00  

1.1 รถยนต์โดยสารมินิบัสปรับอากาศ ขนาด 20 ท่ีน่ัง ต าบลปางหมู อ าเภอเมืองแม่ฮ่องสอนฯ งบลงทุน 103107010131 6,540,000.00              -                50,000.00       6,490,000.00         -                  -        6,490,000.00             100.00   

1.2 ก่อสร้างอาคารหอประชุม ขนาด 1,000 ท่ีน่ัง ต าบลปางหมู อ าเภอเมืองแม่ฮ่องสอน จังหวัดแม่ฮ่องสอนฯ งบลงทุน 103107011932 35,000,000.00            -                -                35,000,000.00       -                  -        35,000,000.00            100.00   

 รวมงบประมาณแผ่นดิน            41,540,000.00                  -         50,000.00       41,490,000.00                     -            -              41,490,000.00   100.00 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 27 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

     1,348,400.00                  -        395,138.00        953,262.00        953,262.00    100.00                    -            -   

     1,348,400.00                  -        395,138.00        953,262.00        953,262.00    100.00                    -            -   

1 โครงการการจัดการเรียนการสอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 1,348,400.00     -               395,138.00     953,262.00       953,262.00       100.00   -                  -       

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าส่ือ และการจัดซ้ือวัสดุการศึกษาท่ีใช้ในการเรียนการสอน งบเงินอุดหนุน 103202040144 770,000.00         -                338,588.00      431,412.00        431,412.00        100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายค่าวัสดุและค่าใช้สอยในการจัดท าข้อสอบกลางภาค ปลายภาค งบเงินอุดหนุน 103202040244 578,400.00         -                56,550.00       521,850.00        521,850.00        100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน      1,348,400.00                  -        395,138.00        953,262.00        953,262.00    100.00                    -            -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 28 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

  10,538,100.00                -                  -      10,538,100.00      10,538,100.00   100.00                  -           -   

  10,538,100.00                -                  -      10,538,100.00      10,538,100.00   100.00                  -           -   

1 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริฯ 10,538,100.00  -              -              10,538,100.00   10,538,100.00     100.00  -                -      

1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริฯ งบเงินอุดหนุน 102101010144 10,538,100.00   -               -               10,538,100.00    10,538,100.00      100.00  -                 -       

 รวมงบประมาณแผ่นดิน   10,538,100.00                -                  -      10,538,100.00      10,538,100.00   100.00                  -           -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 8 กรกฎาคม 2567

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ร้อยละ

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ. มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประเภทงบประมาณ : แผ่นดิน

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 29 -



ภาคที่ 2
งบประมาณเงินรายได้

.



ตารางท่ี 2.1 แผนจัดสรรประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย

ข้อมูลจาก : จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หน่วย : บาท

ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 9,887,400.00      32,321,100.00    -                   -                   -                   42,208,500.00    

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 9,887,400.00       32,321,100.00     -                     -                     -                     42,208,500.00     

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต -                   166,703,369.64   13,845,947.44    23,436,500.00    7,415,982.92      211,401,800.00   

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ -                     89,913,340.06     7,491,354.94       23,436,500.00     7,328,140.00       128,169,335.00    

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                     76,790,029.58     6,354,592.50       -                     87,842.92           83,232,465.00     

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์ -                   5,534,300.00      68,000.00          3,640,000.00      371,000.00        9,613,300.00      

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ -                     4,429,400.00       68,000.00           3,640,000.00       371,000.00          8,508,400.00       

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                     1,104,900.00       -                     -                     -                     1,104,900.00       

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม -                   -                   -                   -                   -                   -                   

โครงการ 1 : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -                     -                     -                     -                     -                     -                     

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา -                   1,444,500.00      -                   -                   365,600.00        1,810,100.00      

โครงการท่ี 1 : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา -                     1,444,500.00       -                     -                     365,600.00          1,810,100.00       

                 ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

รวมงบประมาณ 9,887,400.00      206,003,269.64   13,913,947.44    27,076,500.00    8,152,582.92      265,033,700.00   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน / ผลผลิต รวมงบประมาณ 

- 31 -



ตารางท่ี 2.2 แผนจัดสรรประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ าแนกตามแผนงาน/ผลผลิต และประเภทงบรายจ่าย

ข้อมูลจาก : จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หน่วย : บาท

ประเภทงบรายจ่าย

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 42,208,500.00    8,144,762.00   27,874,390.76     -                -                 -                36,019,152.76    85.34 6,189,347.24 14.66 

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 42,208,500.00     8,144,762.00    27,874,390.76      -                 -                  -                  36,019,152.76      85.34 6,189,347.24 14.66 

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 211,401,800.00  -                126,088,856.59   4,861,149.00  22,982,700.00  6,646,295.60   160,579,001.19   75.96 50,822,798.81 24.04 

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 128,169,335.00    -                  68,036,583.79      3,884,939.00    22,982,700.00   6,558,852.19    101,463,074.98    79.16 26,706,260.02 20.84 

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 83,232,465.00     -                  58,052,272.80      976,210.00      -                  87,443.41         59,115,926.21      71.03 24,116,538.79 28.97 

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์ 9,613,300.00      -                4,560,071.18      68,000.00       3,520,000.00    285,628.00     8,433,699.18      87.73 1,179,600.82 12.27 

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 8,508,400.00       -                  3,705,472.18        68,000.00        3,520,000.00     285,628.00       7,579,100.18        89.08 929,299.82 10.92 

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 1,104,900.00       -                  854,599.00           -                 -                  -                  854,599.00          77.35 250,301.00 22.65 

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม -                   -                -                    -                -                 -                -                    - - - 

โครงการ 1 : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -                    -                  -                     -                 -                  -                  -                     - - - 

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 1,810,100.00      -                1,444,500.00      -                -                 365,600.00     1,810,100.00      100.00 - - 

โครงการท่ี 1 : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 1,810,100.00       -                  1,444,500.00        -                 -                  365,600.00       1,810,100.00        100.00 - - 

                 ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

รวมงบประมาณ 265,033,700.00  8,144,762.00   159,967,818.53   4,929,149.00  26,502,700.00  7,297,523.60   206,841,953.13   78.04 58,191,746.87    21.96 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละแผนงาน / ผลผลิต รวมเบิกจ่ายจัดสรร ร้อยละ คงเหลือ 

- 32 -



ตารางท่ี 2.3 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย

 งบประมาณ
 ท่ีได้รับจัดสรร งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน  จ านวนเงิน  ร้อยละ  จ านวนเงิน  ร้อยละ

1 คณะครุศาสตร์ 10,477,772.74    -                 9,350,162.74      29,840.00        -                 18,600.00        9,398,602.74        89.70   1,079,170.00       10.30

2 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 2,040,229.42      -                 1,634,962.80      58,700.00        -                 -                 1,693,662.80        83.01   346,566.62         16.99

3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 9,483,368.50      -                 6,904,994.50      132,750.00      -                 152,909.00      7,190,653.50        75.82   2,292,715.00       24.18

4 คณะวิทยาการจัดการ 5,188,495.34      -                 4,720,859.54      94,550.00        -                 -                 4,815,409.54        92.81   373,085.80         7.19

5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5,628,529.99      -                 4,787,428.39      229,440.00      25,000.00        165,940.00      5,207,808.39        92.53   420,721.60         7.47

6 คณะพยาบาลศาสตร์ 1,165,556.00      -                 1,074,643.00      33,370.00        -                 -                 1,108,013.00        95.06   57,543.00           4.94

7 วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 3,119,823.69      -                 2,017,782.24      55,180.00        -                 -                 2,072,962.24        66.44   1,046,861.45       33.56

8 วิทยาลัยนานาชาติ 9,520,388.14      -                 3,269,673.89       106,600.00       -                 5,209,076.00     8,585,349.89        90.18   935,038.25         9.82

9 วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 1,133,414.92      -                 862,379.50         27,240.00         -                 42,443.41         932,062.91          82.23   201,352.01         17.77

10 บัณฑิตวิทยาลัย 5,342,708.21      -                 3,773,079.61       16,990.00         120,000.00       -                 3,910,069.61        73.19   1,432,638.60       26.81

11 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 3,397,800.00      -                 2,657,000.00      -                 -                 365,600.00      3,022,600.00        88.96   375,200.00         11.04   

12 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 845,750.00        -                 762,103.00        -                 -                 -                 762,103.00          90.11   83,647.00           9.89

13 สถาบันวิจัยและพัฒนา 6,377,428.96      -                 2,333,668.28      68,000.00        3,400,000.00    285,628.00      6,087,296.28        95.45   290,132.68         4.55

14 ส านักหอสมุด 2,706,487.06      -                 2,641,917.05      48,330.00        -                 -                 2,690,247.05        99.40   16,240.01           0.60

15 ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 4,132,962.31      -                 2,555,271.39       29,700.00         -                 -                 2,584,971.39        62.55   1,547,990.92       37.45

16 ส านักทะเบียนและประมวลผล 4,019,092.81      -                 1,853,728.30       487,000.00       -                 -                 2,340,728.30        58.24   1,678,364.51       41.76

17 กองกลาง 10,649,457.81    -                 5,495,168.22      5,000.00          3,600,000.00    12,600.00        9,112,768.22        85.57   1,536,689.59       14.43

18 กองคลัง 32,125,800.00    8,144,762.00    19,761,132.26    30,000.00        -                 -                 27,935,894.26      86.96   4,189,905.74       13.04

19 กองนโยบายและแผน 5,495,146.20      -                 156,078.50        -                 -                 -                 156,078.50          2.84    5,339,067.70       97.16

20 กองพัฒนานักศึกษา 13,902,382.62    -                 4,181,562.62      -                 9,663,000.00    -                 13,844,562.62      99.58   57,820.00           0.42

21 กองบริหารงานบุคคล 15,879,660.00    -                 8,611,984.00      -                 6,000,000.00    -                 14,611,984.00      92.02   1,267,676.00       7.98

22 กองอาคารสถานท่ี 73,958,865.98    -                 51,044,573.27    1,341,964.37    -                 -                 52,386,537.64      70.83   21,572,328.34     29.17

23 กองการพัสดุ 11,068,518.12    -                 2,441,474.00      184,912.63      -                 -                 2,626,386.63        23.73   8,442,131.49       76.27

24 ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 15,511,109.94    -                 10,830,290.89    1,767,692.00    700,000.00      -                 13,297,982.89      85.73   2,213,127.05       14.27

 งบประมาณคงเหลือ

ข้อมูลจาก : ระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หน่วยงาน
 ผลการเบิกจ่าย  รวมเบิกจ่าย

- 33 -



 งบประมาณ
 ท่ีได้รับจัดสรร งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน  จ านวนเงิน  ร้อยละ  จ านวนเงิน  ร้อยละ

 งบประมาณคงเหลือ
หน่วยงาน

 ผลการเบิกจ่าย  รวมเบิกจ่าย

25 สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 171,281.30        -                 133,873.30         -                 -                 -                 133,873.30          78.16   37,408.00           21.84

26 ส านักงานตรวจสอบภายใน 190,275.00        -                 75,005.00           -                 -                 -                 75,005.00            39.42   115,270.00         60.58

27 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,348,947.00      -                 2,100,442.50       -                 -                 -                 2,100,442.50        89.42   248,504.50         10.58

28 ส านักงานมาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษา 624,329.20        -                 542,425.20         -                 -                 -                 542,425.20          86.88   81,904.00           13.12

29 ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 5,253,803.68      -                 616,518.49         7,400.00          2,994,700.00     1,044,727.19     4,663,345.68        88.76   590,458.00         11.24

30 ส านักงานบริหารจัดการและทรัพย์สิน 140,465.15        -                 136,452.15        -                 -                 -                 136,452.15          97.14   4,013.00            2.86

31 ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 1,893,550.00      -                 1,892,760.00      -                 -                 -                 1,892,760.00        99.96   790.00               0.04

32 ศูนย์ภาษา 436,554.91        -                 275,762.90        -                 -                 -                 275,762.90          63.17   160,792.01         36.83

33 ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 75,160.00          -                 75,160.00          -                 -                 -                 75,160.00            100.00 -                   0.00

34 ศูนย์ประสานงาน (อพ.สธ.มรภ.ชม) 57,288.00          -                 57,288.00          -                 -                 -                 57,288.00            100.00 -                   0.00

35 ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 391,382.00        -                 235,248.00         -                 -                 -                 235,248.00          60.11   156,134.00         39.89

36 ศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญาชาและเกษตรอินทรีย์นานาชาติ 36,894.00          -                 36,894.00          -                 -                 -                 36,894.00            100.00 -                   0.00

37 ศูนย์ปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีอวกาศภูมิสารสนเทศฯ 243,021.00        -                 68,071.00          174,490.00      -                 -                 242,561.00          99.81   460.00               0.19

265,033,700.00 8,144,762.00    159,967,818.53  4,929,149.00    26,502,700.00  7,297,523.60    206,841,953.13   78.04  58,191,746.87    21.96

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รวมงบประมาณเงินรายได้

- 34 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      12,359,500.00     727,425.00    3,012,327.26    10,074,597.74    8,995,943.74    89.29     1,078,654.00    10.71 

        12,359,500.00       670,425.00      2,997,077.26      10,032,847.74      8,954,193.74     89.25        1,078,654.00     10.75 

1 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีคณะครุศาสตร์ 150,000.00            -                 -                   150,000.00         33,600.00         22.40    116,400.00         77.60    

1.1 กิจกรรมการทบทวนแผนกลยุทธ์และการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีคณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203101040121 150,000.00              -                  -                   150,000.00          33,600.00          22.40     116,400.00          77.60     

2 โครงการบริหารจัดการคณะครุศาสตร์ 530,000.00            18,600.00        162,836.00        385,764.00         304,469.00       78.93    81,295.00           21.07    

2.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203102030121 330,000.00              -                  144,236.00         185,764.00          130,439.00         70.22     55,325.00            29.78     

2.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ งบด าเนินงาน 203102030221 100,000.00              -                  18,600.00           81,400.00            55,430.00          68.10     25,970.00            31.90     

2.3 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของคณะ งบด าเนินงาน 203102030321 100,000.00              -                  -                   100,000.00          100,000.00         100.00   -                     -        

2.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ งบรายจ่ายอ่ืน 203102030455 -                        18,600.00         -                   18,600.00            18,600.00          100.00   -                     -        

3 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 2,209,700.00          -                 1,023,044.00     1,186,656.00       814,076.00       68.60    372,580.00         31.40    

3.1 กิจกรรมยกร่างคู่มือฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู หลักสูตรปรับปรุง /หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2566 งบด าเนินงาน 203102040121 32,000.00               -                  32,000.00           -                     -                   -        -                     -        

3.2 กิจกรรมการจัดท าเอกสารประกอบการศึกษารายวิชาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู งบด าเนินงาน 203102040221 700,700.00              -                  532,700.00         168,000.00          168,000.00        100.00   -                     -        

3.3 กิจกรรมการสัมมนานักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  (ก่อน ระหว่าง หลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู) งบด าเนินงาน 203102040321 386,000.00             -                  216,650.00         169,350.00          169,350.00        100.00   -                     -        

3.4 กิจกรรมการนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู งบด าเนินงาน 203102040421 1,000,000.00           -                  150,694.00         849,306.00          476,726.00        56.13     372,580.00          43.87     

3.5 กิจกรรมการสัมมนาเชิงปฏิบัติการบุคลากรร่วมผลิตวิชาชีพครูสู่ความเป็นเลิศด้านการผลิตครู งบด าเนินงาน 203102040521 91,000.00               -                  91,000.00           -                     -                   -        -                     -        

4 โครงการฝึกปฏิบัติการวิชาชีพระหว่างเรียนของนักศึกษาตามกระบวนการผลิตและพัฒนาครูฯ 1,559,200.00          -                 155,786.00        1,403,414.00       1,340,864.00     95.54    62,550.00           4.46      

4.1 กิจกรรมการสัมมนานักศึกษาฝึกปฏิบัติการวิชาชีพระหว่างเรียน หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตฯ งบด าเนินงาน 203102050121 60,200.00               -                  -                   60,200.00            60,200.00          100.00   -                     -        

4.2 กิจกรรมการฝึกปฏิบัติการวิชาชีพระหว่างเรียน นักศึกษาช้ันปีท่ี 1 หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตฯ งบด าเนินงาน 203102050221 1,344,000.00           -                  48,350.00           1,295,650.00        1,233,100.00      95.17     62,550.00            4.83       

4.3 การนิเทศนักศึกษาฝึกปฏิบัติการวิชาชีพระหว่างเรียนหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตตามกระบวนการฯ งบด าเนินงาน 203102050321 100,000.00              -                  98,576.00           1,424.00              1,424.00            100.00   -                     -        

4.4 การสัมมนาเชิงปฏิบัติการบุคลากรร่วมผลิตวิชาชีพครูตามกระบวนการผลิตและพัฒนาครูฯ งบด าเนินงาน 203102050421 55,000.00               -                  8,860.00            46,140.00            46,140.00          100.00   -                     -        

5 โครงการฝึกประสบการณ์เพ่ือบ่มเพาะนักศึกษาในการเป็นครู 98,000.00              -                 98,000.00          -                    -                   -        -                    -        

5.1 การฝึกประสบการณ์นักศึกษาช้ันปีท่ี 1 เพ่ือบ่มเพาะนักศึกษาในการเป็นครู งบด าเนินงาน 203102060121 98,000.00               -                  98,000.00           -                     -                   -        -                     -        

6 โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาจิตวิทยา 35,000.00              -                 -                   35,000.00           26,300.00         75.14    8,700.00             24.86    

6.1 การปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาจิตวิทยา งบด าเนินงาน 203102070121 35,000.00               -                  -                   35,000.00            26,300.00          75.14     8,700.00              24.86     

7 โครงการวันครู 100 ครูดี 100 ปีราชภัฏเชียงใหม่ 50,000.00              -                 -                   50,000.00           50,000.00         100.00   -                    -        

7.1 กิจกรรมวันครู 100 ครูดี 100 ปีราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203102080121 50,000.00               -                  -                   50,000.00            50,000.00          100.00   -                     -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะครุศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 35 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

8 โครงการบริหารจัดการหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 51,600.00              -                 27,800.00          23,800.00           17,950.00         75.42    5,850.00             24.58    

8.1 การสอบคัดเลือกนักศึกษาประจ าปีการศึกษา 2567 งบด าเนินงาน 203102090121 27,800.00               -                  27,800.00           -                     -                   -        -                     -        

8.2 การประชุมของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร งบด าเนินงาน 203102090221 23,800.00               -                  -                   23,800.00            17,950.00          75.42     5,850.00              24.58     

9 โครงการจัดการเรียนการสอนหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 2,929,900.00          -                 417,469.55        2,512,430.45       2,390,275.45     95.14    122,155.00         4.86      

9.1 การจัดการเรียนการสอนหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู รหัส 65 งบด าเนินงาน 203102100121 720,700.00             -                  134,902.60         585,797.40          585,797.40        100.00   -                     -        

9.2 การจัดการเรียนการสอนหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู รหัส 66 งบด าเนินงาน 203102100221 2,209,200.00           -                  282,566.95         1,926,633.05        1,804,478.05      93.66     122,155.00          6.34       

10 โครงการพัฒนานักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 430,000.00            -                 51,600.00          378,400.00         347,200.00       91.75    31,200.00           8.25      

10.1 การสัมมนาก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูของนักศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 2ฯ งบด าเนินงาน 203102110121 100,000.00              -                  -                   100,000.00          100,000.00         100.00   -                     -        

10.2 การอบรมเชิงปฏิบัติการเทคนิคการจัดการเรียนการสอนท่ีเน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ งบด าเนินงาน 203102110221 50,000.00               -                  -                   50,000.00            50,000.00          100.00   -                     -        

10.3 การอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างทักษะวิชาชีพครูส าหรับนักศึกษา งบด าเนินงาน 203102110321 100,000.00              -                  -                   100,000.00          100,000.00         100.00   -                     -        

10.4 การสัมมนาหลังฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูของนักศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู งบด าเนินงาน 203102110421 100,000.00              -                  19,800.00           80,200.00            49,000.00          61.10     31,200.00            38.90     

10.5 การปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ป.บัณฑิต รหัส 66 งบด าเนินงาน 203102110521 50,000.00               -                  1,800.00            48,200.00            48,200.00          100.00   -                     -        

10.6 การปฐมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567 งบด าเนินงาน 203102110621 30,000.00               -                  30,000.00           -                     -                   -        -                     -        

11 โครงการพัฒนาอาจารย์หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 230,000.00            -                 29,850.00          200,150.00         200,150.00       100.00   -                    -        

11.1 การพัฒนาอาจารย์ด้านเทคนิคการจัดการเรียนการสอนและการวัดประเมินผลฐานสมรรถนะฯ งบด าเนินงาน 203102120121 100,000.00              -                  29,850.00           70,150.00            70,150.00          100.00   -                     -        

11.2 การอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการอาจารย์ผู้สอน อาจารย์นิเทศก์หลักสูตร ป.บัณฑิต งบด าเนินงาน 203102120221 50,000.00               -                  -                   50,000.00            50,000.00          100.00   -                     -        

11.3 การสัมมนาผู้บริหาร ครูพ่ีเล้ียงสถานศึกษา งบด าเนินงาน 203102120321 80,000.00               -                  -                   80,000.00            80,000.00          100.00   -                     -        

12 โครงการพัฒนาบุคลากรของคณะครุศาสตร์ 476,000.00            -                 43,471.07          432,528.93         379,604.93       87.76    52,924.00           12.24    

12.1 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203103020121 476,000.00             -                  43,471.07           432,528.93          379,604.93        87.76     52,924.00            12.24     

13 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา การจัดการความรู้ การบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน 295,000.00            -                 2,200.00           292,800.00         252,743.00       86.32    40,057.00           13.68    

13.1 กิจกรรมการด าเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาในระดับคณะ งบด าเนินงาน 203105020121 80,000.00               -                  -                   80,000.00            39,943.00          49.93     40,057.00            50.07     

13.2 กิจกรรมการด าเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาในระดับหลักสูตร งบด าเนินงาน 203105020221 175,000.00              -                  -                   175,000.00          175,000.00         100.00   -                     -        

13.3 กิจกรรมบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203105020321 10,000.00               -                  2,200.00            7,800.00              7,800.00            100.00   -                     -        

13.4 กิจกรรมการจัดการความรู้คณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203105020421 30,000.00               -                  -                   30,000.00            30,000.00          100.00   -                     -        

14 โครงการส่งเสริมสมรรถนะของนักศึกษาครูแห่งศตวรรษท่ี 21 411,200.00            -                 -                   411,200.00         385,492.00       93.75    25,708.00           6.25      

14.1 กิจกรรมการส่งเสริมสมรรถนะของนักศึกษาครูแห่งศตวรรษท่ี 21 งบด าเนินงาน 203106020121 411,200.00             -                  -                   411,200.00          385,492.00        93.75     25,708.00            6.25       

15  โครงการส่งเสริมนักศึกษาให้เป็นครูท่ีมีความเป็นเลิศตามอัตลักษณ์และคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ของคณะครุศาสตร์ 1,618,500.00          -                 23,111.00          1,595,389.00       1,544,389.00     96.80    51,000.00           3.20      

15.1 กิจกรรม Pre-University นักศึกษาคณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203106030121 655,000.00             -                  400.00               654,600.00          654,600.00        100.00   -                     -        

15.2 กิจกรรมการแข่งขันทักษะทางวิชาการและวิชาชีพครูร่วมกับเครือข่ายราชภัฏภาคเหนือ  8 แห่ง งบด าเนินงาน 203106030221 220,000.00             -                  4,211.00            215,789.00          215,789.00        100.00   -                     -        

15.3 กิจกรรมรับขวัญปวารณาตัวเป็นศิษย์ (อ้อมอกพวงคราม) งบด าเนินงาน 203106030321 250,000.00             -                  -                   250,000.00          249,500.00        99.80     500.00                0.20       

- 36 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

15.4 กิจกรรม 1 สาขาวิชา 1  จิตสาธารณะพัฒนาท้องถ่ิน งบด าเนินงาน 203106030421 135,000.00              -                  -                   135,000.00          84,500.00          62.59     50,500.00            37.41     

15.5 กิจกรรมการพัฒนานักศึกษาให้มีความสามารถด้านดิจิทัล งบด าเนินงาน 203106030521 18,500.00               -                  18,500.00           -                     -                   -        -                     -        

15.6 กิจกรรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพ่ือจัดการความรู้ (KM) ส าหรับผู้น านักศึกษาคณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203106030621 150,000.00              -                  -                   150,000.00          150,000.00         100.00   -                     -        

15.7 โครงการพัฒนาทักษะผู้น านักศึกษาในการขับเคล่ือนการประกันคุณภาพกิจกรรม งบด าเนินงาน 203106030721 40,000.00               -                  -                   40,000.00            40,000.00          100.00   -                     -        

15.8 กิจกรรม EDUCATION CONTEST งบด าเนินงาน 203106030821 150,000.00              -                  -                   150,000.00          150,000.00         100.00   -                     -        

16 โครงการคลังข้อสอบเพ่ือความเป็นเลิศด้านการจัดการเรียนรู้และการวัดผลฐานสมรรถนะของคณะครุศาสตร์ 35,400.00              -                 -                   35,400.00           35,400.00         100.00   -                    -        

16.1 โครงการคลังข้อสอบเพ่ือความเป็นเลิศด้านการจัดการเรียนรู้และการวัดผลฐานสมรรถนะฯ งบด าเนินงาน 203106040121 35,400.00               -                  -                   35,400.00            35,400.00          100.00   -                     -        

17 โครงการคลินิกวิชาการเพ่ือความเป็นเลิศทางวิขาการคณะครุศาสตร์ 30,000.00              -                 1,875.00           28,125.00           28,125.00         100.00   -                    -        

17.1 โครงการคลินิกวิชาการเพ่ือความเป็นเลิศทางวิขาการคณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203106050121 30,000.00               -                  1,875.00            28,125.00            28,125.00          100.00   -                     -        

18 โครงการยกระดับคุณภาพนักศึกษาวิชาชีพครูในหอพักภายใต้ CMRU Model 1,200,000.00          549,625.00      930,174.64        819,450.36         711,215.36       86.79    108,235.00         13.21    

18.1 ค่าใช้จ่ายโครงการยกระดับคุณภาพนักศึกษาวิชาชีพครูในหอพักภายใต้ CMRU Modelฯ งบด าเนินงาน 203106060121 1,200,000.00           -                  930,174.64         269,825.36          269,825.36        100.00   -                     -        

18.2 กิจกรรมเสริมวิชาชีพ (อาชีพท่ี2) ให้กับนักศึกษาหอพัก ประจ าปีการศึกษา 2567 งบด าเนินงาน 203106060221 -                        514,625.00       -                   514,625.00          411,550.00         79.97     103,075.00          20.03     

18.3 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส าหรับกิจกรรมเสริมวิชาชีพ (อาชีพท่ี2) ให้กับนักศึกษาหอพัก จ านวน 8 รายการ งบลงทุน 203106060331 -                        35,000.00         -                   35,000.00            29,840.00          85.26     5,160.00              14.74     

19 โครงการเครือข่ายสภาคณบดีคณะครุศาสตร์/ศึกษาศาสตร์ท่ัวประเทศ และเครือข่ายสภาคณบดีคณะครุศาสตร์ 20,000.00              -                 -                   20,000.00           20,000.00         100.00   -                    -        

19.1 เครือข่ายสภาคณบดีคณะครุศาสตร์/ศึกษาศาสตร์ท่ัวประเทศ และเครือข่ายสภาคณบดีคณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203106070121 20,000.00               -                  -                   20,000.00            20,000.00          100.00   -                     -        

20 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                        102,200.00      29,860.00          72,340.00           72,340.00         100.00   -                    -        

2.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  คณะครุศาสตร์ฯ งบด าเนินงาน 203105070521 -                        102,200.00       29,860.00          72,340.00            72,340.00          100.00   -                     -        

                         -           57,000.00           15,250.00            41,750.00          41,750.00    100.00                       -            -   

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล -                        57,000.00        15,250.00          41,750.00           41,750.00         100.00   -                    -        

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะอนุกรรมการเพ่ือประเมินผลการสอน คณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 203201111421 -                        57,000.00         15,250.00           41,750.00            41,750.00          100.00   -                     -        

          132,500.00                 -          20,000.00        112,500.00      112,500.00   100.00                    -           -   

            132,500.00                    -             20,000.00          112,500.00        112,500.00    100.00                       -            -   

1 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้แก่ศิษย์เก่า 20,000.00              -                 20,000.00          -                    -                   -        -                    -        

1.1 การพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้แก่ศิษย์เก่า งบด าเนินงาน 202101010121 20,000.00               -                  20,000.00           -                     -                   -        -                     -        

2 โครงการจัดท าวารสารครุศาสตร์ 72,500.00              -                 -                   72,500.00           72,500.00         100.00   -                    -        

2.1 กิจกรรมการจัดท าวารสารครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 202101020121 72,500.00               -                  -                   72,500.00            72,500.00          100.00   -                     -        

3 โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งด้านการวิจัยทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ินของคณะครุศาสตร์ 40,000.00              -                 -                   40,000.00           40,000.00         100.00   -                    -        

3.1 กิจกรรมการเสริมสร้างความเข้มแข็งด้านการวิจัยทางการศึกษาเพ่ือพัฒนาท้องถ่ินของคณะครุศาสตร์ งบด าเนินงาน 202104010121 40,000.00               -                  -                   40,000.00            40,000.00          100.00   -                     -        

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 37 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

                      -       290,675.00                   -          290,675.00      290,159.00    99.82              516.00      0.18 

                         -         290,675.00                      -            290,675.00        290,159.00     99.82                516.00       0.18 

1 ค่าตอบแทนการสอน -                        290,675.00      -                   290,675.00         290,159.00       99.82    516.00               0.18      

1.1 ค่าตอบแทนการสอน คณะครุศาสตร์ ภาคปกติ งบด าเนินงาน 201101020321 -                        290,675.00       -                   290,675.00          290,159.00        99.82     516.00                0.18       

 รวมงบประมาณเงินรายได้       12,492,000.00   1,018,100.00    3,032,327.26    10,477,772.74    9,398,602.74    89.70     1,079,170.00    10.30 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

- 38 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    2,142,100.00    245,460.00    541,285.58    1,846,274.42    1,519,707.80    82.31       326,566.62    17.69 

     2,142,100.00      201,660.00      539,465.58      1,804,294.42      1,477,727.80     81.90        326,566.62     18.10 

1 โครงการบริหารจัดการคณะเทคโนโลยีการเกษตร 630,000.00        95,660.00      333,149.18     392,510.82       298,910.82       76.15    93,600.00         23.85    

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203201010121 330,000.00         -                 229,875.00      100,125.00        73,425.00          73.33     26,700.00          26.67     

1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ งบด าเนินงาน 203201010221 100,000.00         -                 284.18            99,715.82          65,715.82          65.90     34,000.00          34.10     

1.3 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของคณะ งบด าเนินงาน 203201010321 100,000.00         -                 98,930.00       1,070.00            1,070.00            100.00   -                   -        

1.4 สมทบกองทุนคณะเทคโนโลยีการเกษตรเพ่ือบริหารหลักสูตรให้มีประสิทธิภาพ งบด าเนินงาน 203201010421 100,000.00         -                 -                 100,000.00        100,000.00        100.00   -                   -        

1.5 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ จ านวน 4 เคร่ือง งบลงทุน 203201010531 -                    11,960.00       160.00            11,800.00          11,800.00          100.00   -                   -        

1.6 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองสแกนเนอร์ งบลงทุน 203201010631 -                    15,900.00       3,900.00         12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

1.7 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองฉายโปรเจคเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง งบลงทุน 203201010731 -                    34,900.00       -                 34,900.00          34,900.00          100.00   -                   -        

1.8 จัดซ้ือครุภัณฑ์ เคร่ืองเสียงพร้อมล าโพง จ านวน 1 ชุด งบลงทุน 203201010831 -                    32,900.00       -                 32,900.00          -                   -        32,900.00          100.00   

2 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล -                  76,000.00      46,000.00      30,000.00         30,000.00         100.00   -                  -       

2.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะอนุกรรมการเพ่ือประเมินผลการสอน คณะเทคโนโลยีการเกษตร งบด าเนินงาน 203201111521 -                    76,000.00       46,000.00       30,000.00          30,000.00          100.00   -                   -        

3 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 37,000.00         -               7,160.00        29,840.00         29,840.00         100.00   -                  -       

3.1 กิจกรรม วิสาหกิจบัณฑิตศึกษาเพ่ือเพ่ิมสมรรถนะความเป็นผู้ประกอบการ “Reskill-Upskill-Newskill” งบด าเนินงาน 203202010121 20,000.00           -                 -                 20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

3.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203202010221 5,000.00            -                 3,000.00         2,000.00            2,000.00            100.00   -                   -        

3.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203202010321 12,000.00           -                 4,160.00         7,840.00            7,840.00            100.00   -                   -        

4  โครงการพัฒนาหลักสูตรคณะเทคโนโลยีการเกษตร 105,000.00        -               4,540.00        100,460.00       77,170.00         76.82    23,290.00         23.18    

4.1 ค่าใช้จ่ายในการประเมินหลักสูตร งบด าเนินงาน 203202020121 15,000.00           -                 4,540.00         10,460.00          10,460.00          100.00   -                   -        

4.2 ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตร งบด าเนินงาน 203202020221 90,000.00           -                 -                 90,000.00          66,710.00          74.12     23,290.00          25.88     

5 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะเทคโนโลยีการเกษตร 248,500.00        -               50,070.00      198,430.00       98,430.00         49.60    100,000.00       50.40    

5.1 ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาบุคลากรคณะเทคโนโลยีการเกษตร งบด าเนินงาน 203203010121 248,500.00         -                 50,070.00       198,430.00        98,430.00          49.60     100,000.00        50.40     

6 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะเทคโนโลยีการเกษตร 51,600.00         -               2,145.00        49,455.00         35,855.00         72.50    13,600.00         27.50    

6.1 การอบรม เร่ือง “Climate Change กับการเกษตร” (วท.บ. เกษตรศาสตร์) งบด าเนินงาน 203204010121 4,000.00            -                 -                 4,000.00            -                   -        4,000.00            100.00   

6.2 การอบรมทักษะการผลิตปศุสัตว์โดยใช้เทคโนโลยีชีวภาพเพ่ือเตรียมความพร้อมเป็นนักจัดการฟาร์มในท้องถ่ิน (วท.บ. สัตวศาสตร์)203204010221งบด าเนินงาน 203204010221 4,000.00            -                 -                 4,000.00            4,000.00            100.00   -                   -        

6.3 การบ่มเพาะนักศึกษาเพ่ือพัฒนานวัตกรรมอาหาร (วท.บ. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร) งบด าเนินงาน 203204010321 4,000.00            -                 -                 4,000.00            4,000.00            100.00   -                   -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะเทคโนโลยีการเกษตร

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 39 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

6.4 การอบรมเชิงปฏิบัติการตรวจวิเคราะห์สารพิษตกค้างในผลิตผลทางการเกษตรอินทรีย์ฯ งบด าเนินงาน 203204010421 4,000.00            -                 -                 4,000.00            4,000.00            100.00   -                   -        

6.5 การอบรมพัฒนาทักษะวิชาชีพครูในศตวรรษท่ี 21 สู่การเป็นครูมืออาชีพ (ค.บ. เกษตรศาสตร์ ปี 3-4) งบด าเนินงาน 203204010521 4,000.00            -                 -                 4,000.00            4,000.00            100.00   -                   -        

6.6 การเตรียมความพร้อมของนักศึกษาก่อนเข้าศึกษาและพัฒนาทักษะการใช้ชีวิตในศตวรรษท่ี 21ฯ งบด าเนินงาน 203204010621 12,000.00           -                 -                 12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

6.7 การฝึกอบรมพัฒนานักศึกษาด้านทักษะพ้ืนฐานทางดิจิตอลตามมาตรฐาน IC3 งบด าเนินงาน 203204010721 9,600.00            -                 -                 9,600.00            -                   -        9,600.00            100.00   

6.8 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาและเตรียมความพร้อมการท างานของบัณฑิตคณะเทคโนโลยีการเกษตร งบด าเนินงาน 203204010821 10,000.00           -                 2,145.00         7,855.00            7,855.00            100.00   -                   -        

7 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาคณะเทคโนโลยีการเกษตร 115,000.00        -               42,180.00      72,820.00         56,760.00         77.95    16,060.00         22.05    

7.1 การจัดท าแผนพัฒนา/ปรับปรุงคุณภาพการศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2567 งบด าเนินงาน 203205010121 6,000.00            -                 520.00            5,480.00            5,480.00            100.00   -                   -        

7.2 การประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดท ารายงานการประเมินตนเองระดับหลักสูตร งบด าเนินงาน 203205010221 25,600.00           -                 25,600.00       -                   -                   -        -                   -        

7.3 การประชุมเชิงปฏิบัติการ การจัดท ารายงานการประเมินตนเองระดับคณะ งบด าเนินงาน 203205010321 10,600.00           -                 10,600.00       -                   -                   -        -                   -        

7.4 การตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตรและระดับคณะ งบด าเนินงาน 203205010421 10,800.00           -                 5,460.00         5,340.00            5,340.00            100.00   -                   -        

7.5 การประชุมทบทวนผลการด าเนินงานประกันคุณภาพและวางแผนพัฒนาในปีถัดไป งบด าเนินงาน 203205010521 5,000.00            -                 -                 5,000.00            3,940.00            78.80     1,060.00            21.20     

7.6 การอบรมทักษะการประกันคุณภาพส าหรับนักศึกษา งบด าเนินงาน 203205010621 12,000.00           -                 -                 12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

7.7 การสร้างนวัตกรรมเกษตรสู่ชุมชนท้องถ่ิน งบด าเนินงาน 203205010721 25,000.00           -                 -                 25,000.00          10,000.00          40.00     15,000.00          60.00     

7.8 การแลกเปล่ียนเรียนรู้งานประกันคุณภาพการศึกษากับหน่วยงานภายนอก งบด าเนินงาน 203205010821 20,000.00           -                 -                 20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

8  โครงการจัดการความรู้ (KM) ของคณะเทคโนโลยีการเกษตร 30,000.00         -               22,520.00      7,480.00           7,480.00           100.00   -                  -       

8.1 การจัดท าแผนการจัดการความรู้ (KM) งบด าเนินงาน 203205020121 5,000.00            -                 1,360.00         3,640.00            3,640.00            100.00   -                   -        

8.2 การเสาะหาความรู้และสร้างแนวปฏิบัติท่ีดีด้านการผลิตบัณฑิต ด้านการวิจัยและการบริการวิชาการฯ งบด าเนินงาน 203205020221 15,000.00           -                 11,160.00       3,840.00            3,840.00            100.00   -                   -        

8.3 การแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านจัดการความรู้กับหน่วยงานภายนอก งบด าเนินงาน 203205020321 10,000.00           -                 10,000.00       -                   -                   -        -                   -        

9 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของคณะเทคโนโลยีการเกษตร 20,000.00         -               1,430.00        18,570.00         3,570.00           19.22    15,000.00         80.78    

9.1 การอบรมเชิงปฏิบัติการ จัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203205030121 5,000.00            -                 1,430.00         3,570.00            3,570.00            100.00   -                   -        

9.2 การจัดกิจกรรมตามแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203205030221 10,000.00           -                 -                 10,000.00          -                   -        10,000.00          100.00   

9.3 การประชุมทบทวนการด าเนินงานและจัดท ารายงานผลการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203205030321 5,000.00            -                 -                 5,000.00            -                   -        5,000.00            100.00   

10 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี คณะเทคโนโลยีการเกษตร 80,000.00         -               -               80,000.00         80,000.00         100.00   -                  -       

10.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี งบด าเนินงาน 203206010121 80,000.00           -                 -                 80,000.00          80,000.00          100.00   -                   -        

11 โครงการแข่งขันทักษะวิชาการและวิชาชีพทางเกษตรด้านเกษตร เครือข่ายราชภัฏท่ัวประเทศ คร้ังท่ี 9 225,000.00        -               255.54          224,744.46       224,744.45       100.00   0.01                0.00      

11.1 การแข่งขันทักษะวิชาชีพทางการเกษตรและกีฬาเช่ือมสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 203206020121 172,500.00         -                 105.54            172,394.46        172,394.45        100.00   0.01                  0.00       

11.2 การประชุมเครือข่ายคณบดีคณะเกษตรศาสตร์ การประชุมเครือข่ายหัวหน้าส านักงานคณบดีฯ งบด าเนินงาน 203206020221 52,500.00           -                 150.00            52,350.00          52,350.00          100.00   -                   -        

12  โครงการเปิดบ้านวิชาการคณะเทคโนโลยีการเกษตร 50,000.00         -               -               50,000.00         -                  -       50,000.00         100.00   

12.1 กิจกรรมประชาสัมพันธ์หลักสูตร “เปิดบ้านวิชาการคณะเทคโนโลยีการเกษตร คร้ังท่ี 2” งบด าเนินงาน 203206030121 50,000.00           -                 -                 50,000.00          -                   -        50,000.00          100.00   

- 40 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

13 โครงการพัฒนาพ้ืนท่ีและส่ิงแวดล้อมทางกายภาพคณะเทคโนโลยีการเกษตร 550,000.00        -               15.86            549,984.14       534,967.53       97.27    15,016.61         2.73      

13.1 การจัดซ้ือวัสดุการเกษตรและอุปกรณ์ตกแต่ง เพ่ือดูแลและปรับปรุงภูมิทัศน์ งบด าเนินงาน 203207010121 150,000.00         -                 5.00               149,995.00        149,995.00        100.00   -                   -        

13.2 การจัดซ้ือวัสดุก่อสร้างและไฟฟ้า งบด าเนินงาน 203207010221 100,000.00         -                 10.00             99,990.00          99,990.00          100.00   -                   -        

13.3 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน งบด าเนินงาน 203207010321 120,000.00         -                 -                 120,000.00        109,013.40        90.84     10,986.60          9.16       

13.4 ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมยานพาหนะ เคร่ืองยนต์การเกษตรท่ีช ารุด งบด าเนินงาน 203207010421 70,000.00           -                 -                 70,000.00          70,000.00          100.00   -                   -        

13.5 การจ้างเหมาบริการและซ่อมบ ารุง งบด าเนินงาน 203207010521 80,000.00           -                 0.86               79,999.14          75,969.13          94.96     4,030.01            5.04       

13.6 การจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว งบด าเนินงาน 203207010621 30,000.00           -                 -                 30,000.00          30,000.00          100.00   -                   -        

14 โครงการสหกิจศึกษาและการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการกับการท างาน -                  30,000.00      30,000.00      -                  -                  -       -                  -       

14.1 การจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพนักศึกษาเพ่ือให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงานฯ งบด าเนินงาน 203201171221 -                    30,000.00       30,000.00       -                   -                   -        -                   -        

                    -         43,800.00         1,820.00          41,980.00          41,980.00    100.00                    -            -   

1 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                  43,800.00      1,820.00        41,980.00         41,980.00         100.00   -                  -       

1.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

     คณะเทคโนโลยีการเกษตร ประจ าปีการศึกษา 2566
งบด าเนินงาน 203105070921 -                    43,800.00       1,820.00         41,980.00          41,980.00          100.00   -                   -        

      105,000.00                 -          2,355.00       102,645.00        82,645.00    80.52        20,000.00    19.48 

         50,000.00                  -           1,430.00          48,570.00          33,570.00     69.12          15,000.00     30.88 

1 โครงการพัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่าคณะเทคโนโลยีการเกษตร 20,000.00         -               -               20,000.00         10,000.00         50.00    10,000.00         50.00    

1.1 การเสวนามุมมองศิษย์เก่า : เหลียวหลังแลหน้าสู่การพัฒนา คณะเทคโนโลยีการเกษตร งบด าเนินงาน 202101030121 10,000.00           -                 -                 10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

1.2 การพัฒนาความรู้และประสบการณ์ศิษย์เก่า งบด าเนินงาน 202101030221 10,000.00           -                 -                 10,000.00          -                   -        10,000.00          100.00   

2 โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะเทคโนโลยีการเกษตร 30,000.00         -               1,430.00        28,570.00         23,570.00         82.50    5,000.00           17.50    

2.1 การแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์เพ่ือลดความเส่ียงในการวิจัย งบด าเนินงาน 202104020121 10,000.00           -                 1,430.00         8,570.00            8,570.00            100.00   -                   -        

2.2 การสร้างนวัตกรรมเกษตรสู่ชุมชนในท้องถ่ิน งบด าเนินงาน 202104020221 10,000.00           -                 -                 10,000.00          5,000.00            50.00     5,000.00            50.00     

2.3 การสนับสนุนการแลกเปล่ียนความรู้และประสบการณ์ร่วมกับผู้ทรงคุณวุฒิท่ีเช่ียวชาญด้านการวิจัยฯ งบด าเนินงาน 202104020321 10,000.00           -                 -                 10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

         55,000.00                  -             925.00          54,075.00          49,075.00     90.75            5,000.00       9.25 

1 ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมทางด้านการเกษตร 55,000.00         -               925.00          54,075.00         49,075.00         90.75    5,000.00           9.25      

1.1 การจัดท าแผนด้านศิลปวัฒนธรรมของคณะ งบด าเนินงาน 202201010121 5,000.00            -                 -                 5,000.00            -                   -        5,000.00            100.00   

1.2 การจัดกิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมท่ีมีการบูรณาการกับการเรียนการสอน 5 หลักสูตร งบด าเนินงาน 202201010221 50,000.00           -                 925.00            49,075.00          49,075.00          100.00   -                   -        

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ผลผลิต :ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 41 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

                  -        91,310.00                 -          91,310.00        91,310.00   100.00                   -           -   

                    -         91,310.00                  -            91,310.00          91,310.00    100.00                    -            -   

1 ค่าตอบแทนการสอน -                  91,310.00      -               91,310.00         91,310.00         100.00   -                  -       

1.1 ค่าตอบแทนการสอน คณะเทคโนโลยีการเกษตร ภาคพิเศษ งบด าเนิงาน 201101021421 -                    91,310.00       -                 91,310.00          91,310.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     2,247,100.00    336,770.00    543,640.58    2,040,229.42    1,693,662.80    83.01       346,566.62    16.99 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

- 42 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    3,943,100.00     2,946,220.00     1,349,224.00      5,540,096.00    3,350,791.00    60.48    2,189,305.00    39.52 

      3,943,100.00       2,738,720.00      1,349,224.00        5,332,596.00      3,246,541.00     60.88      2,086,055.00     39.12 

1 การบริหารจัดการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,010,000.00      83,250.00          261,747.00        831,503.00         772,253.00        92.87    59,250.00         7.13      

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมกรรมการประจ า งบด าเนินงาน 203101010121 330,000.00         -                   152,875.00         177,125.00          141,825.00        80.07     35,300.00          19.93     

1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการ งบด าเนินงาน 203101010221 100,000.00         -                   46,122.00          53,878.00            30,278.00          56.20     23,600.00          43.80     

1.3 โครงการเร่งด่วนส าหรับคณะ งบด าเนินงาน 203101010321 100,000.00         -                   62,750.00          37,250.00            36,900.00          99.06     350.00              0.94      

1.4 สมทบกองทุนคณะเพ่ือการบริหารฯ งบด าเนินงาน 203101010421 480,000.00         -                   -                   480,000.00          480,000.00        100.00   -                   -        

1.5 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส านักงาน (โต๊ะพร้อมเก้าอ้ีและตู้เก็บเอกสารส าหรับอาจารย์หลักสูตร รปส.) งบลงทุน 203101010531 -                   7,600.00            -                   7,600.00             7,600.00            100.00   -                   -        

1.6 จัดซ้ือครุภัณฑ์เก้าอ้ีส านักงาน (สาขาวิชาภาษาอังกฤษ) งบลงทุน 203101010631 -                   1,900.00            -                   1,900.00             1,900.00            100.00   -                   -        

1.7 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองวิทยุส่ือสาร งบลงทุน 203101010731 -                   26,850.00          -                   26,850.00            26,850.00          100.00   -                   -        

1.8 จัดซ้ือครุภัณฑ์โต๊ะเก้าอ้ีอาจารย์ งบลงทุน 203101010931 -                   14,100.00          -                   14,100.00            14,100.00          100.00   -                   -        

1.9 จัดซ้ือครุภัณฑ์ เคร่ืองพิมพ์ จ านวน 2 เคร่ือง งบลงทุน 203101011031 -                   12,300.00          -                   12,300.00            12,300.00          100.00   -                   -        

1.10 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการ (งบรายจ่ายอ่ืน) งบรายจ่ายอ่ืน 203101010855 -                   20,500.00          -                   20,500.00            20,500.00          100.00   -                   -        

2 ทบทวนยุทธศาสตร์และการจัดท าแผนปฏิบัติการคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 200,000.00        -                   -                   200,000.00         155,700.00        77.85    44,300.00         22.15    

2.1 การทบทวนแผนยุทธศาสตร์ และการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี งบด าเนินงาน 203101020121 200,000.00         -                   -                   200,000.00          155,700.00        77.85     44,300.00          22.15     

3 การจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน 20,000.00          -                   -                   20,000.00           -                  -        20,000.00         100.00   

3.1 จัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ งบด าเนินงาน 203101030121 20,000.00          -                   -                   20,000.00            -                   -        20,000.00          100.00   

4 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   292,270.00        -                   292,270.00         292,270.00        100.00   -                  -        

4.1 ค่าซ่อมครุภัณฑ์ เคร่ืองดนตรี สาขาวิชาดนตรีศึกษา งบด าเนินงาน 203101480521 -                   292,270.00         -                   292,270.00          292,270.00        100.00   -                   -        

5 การจัดซ้ือครุภัณฑ์คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 70,000.00          -                   -                   70,000.00           70,000.00         100.00   -                  -        

5.1 ครุภัณฑ์เคร่ืองคอมพิวเตอร์ งบลงทุน 203102010131 30,000.00          -                   -                   30,000.00            30,000.00          100.00   -                   -        

5.2 ครุภัณฑ์เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ สี งบลงทุน 203102010231 10,000.00          -                   -                   10,000.00            10,000.00          100.00   -                   -        

5.3 ครุภัณฑ์เคร่ืองส ารองไฟฟ้า งบลงทุน 203102010331 30,000.00          -                   -                   30,000.00            30,000.00          100.00   -                   -        

6 การประเมินและปรับปรุงหลักสูตร คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ พ.ศ. 2567 385,000.00        -                   63,878.00          321,122.00         321,122.00        100.00   -                  -        

6.1 การประเมินและปรับปรุงหลักสูตร งบด าเนินงาน 203102020121 385,000.00         -                   63,878.00          321,122.00          321,122.00        100.00   -                   -        

7 การบริหารจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 42,000.00          -                   11,160.00          30,840.00           30,840.00         100.00   -                  -        

7.1 การบริหารจัดการหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษศึกษา งบด าเนินงาน 203102130121 25,000.00          -                   -                   25,000.00            25,000.00          100.00   -                   -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 43 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

7.2 การประชุมคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203102130221 5,000.00            -                   -                   5,000.00             5,000.00            100.00   -                   -        

7.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตร ระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203102130321 12,000.00          -                   11,160.00          840.00                840.00              100.00   -                   -        

8 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1,130,500.00      50,600.00          503,526.00        677,574.00         510,336.00        75.32    167,238.00        24.68    

8.1 การพัฒนาบุคลากร งบด าเนินงาน 203103010121 1,130,500.00      -                   503,526.00         626,974.00          459,944.00        73.36     167,030.00        26.64     

8.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ งบรายจ่ายอ่ืน 203103010255 -                   50,600.00          -                   50,600.00            50,392.00          99.59     208.00              0.41      

9 การพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 829,600.00        2,000.00           -                   831,600.00         675,133.00        81.18    156,467.00        18.82    

9.1 การอบรมพัฒนาเสริมสร้างทักษะวิชาการและวิชาชีพศตวรรษท่ี 21 งบด าเนินงาน 203104010121 70,000.00          -                   -                   70,000.00            61,000.00          87.14     9,000.00            12.86     

9.2 การพัฒนาความสามารถด้านภาษาส าหรับนักศึกษา งบด าเนินงาน 203104010221 100,000.00         -                   -                   100,000.00          82,197.00          82.20     17,803.00          17.80     

9.3 การส่งเสริมศักยภาพการแข่งขันทักษะแห่งความเป็นสหวิทยาการ งบด าเนินงาน 203104010321 200,000.00         -                   -                   200,000.00          137,971.00        68.99     62,029.00          31.01     

9.4 การส่งเสริมศักยภาพด้านการพัฒนาท้องถ่ินของนักศึกษาด้วยการบูรณาการศาสตร์ งบด าเนินงาน 203104010421 80,000.00          -                   -                   80,000.00            65,000.00          81.25     15,000.00          18.75     

9.5 การส่งเสริมทักษะสัมมาชีพเพ่ือเตรียมความพร้อมส าหรับอาชีพส ารองของนักศึกษา งบด าเนินงาน 203104010521 40,000.00          -                   -                   40,000.00            32,970.00          82.43     7,030.00            17.58     

9.6 การเสริมสร้างสุนทรียภาพของชีวิต คุณลักษณะจิตอาสาและศิลปวัฒนธรรมของนักศึกษา งบด าเนินงาน 203104010621 60,000.00          -                   -                   60,000.00            54,500.00          90.83     5,500.00            9.17      

9.7 การพัฒนานักศึกษาและทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21 (3R7C2L) งบด าเนินงาน 203104010721 90,000.00          -                   -                   90,000.00            83,995.00          93.33     6,005.00            6.67      

9.8 การส่งเสริมทักษะทางวิชาการและวิชาชีพนักศึกษา งบด าเนินงาน 203104010821 100,000.00         2,000.00            -                   102,000.00          75,000.00          73.53     27,000.00          26.47     

9.9 กิจกรรมสนับสนุน/พัฒนาศักยภาพนักศึกษางบสนับสนุนกลางคณะ งบด าเนินงาน 203104010921 89,600.00          -                   -                   89,600.00            82,500.00          92.08     7,100.00            7.92      

10 การประกันคุณภาพการศึกษาคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 206,000.00        -                   400.00              205,600.00         205,600.00        100.00   -                  -        

10.1 สนับสนุนงานประกันคุณภาพการศึกษาในระดับคณะ งบด าเนินงาน 203105010121 44,900.00          -                   -                   44,900.00            44,900.00          100.00   -                   -        

10.2 สนับสนุนการประกันคุณภาพคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร/คณะ งบด าเนินงาน 203105010221 126,000.00         -                   400.00              125,600.00          125,600.00        100.00   -                   -        

10.3 การประกันคุณภาพการศึกษาส าหรับนักศึกษาและคณะ งบด าเนินงาน 203105010321 35,100.00          -                   -                   35,100.00            35,100.00          100.00   -                   -        

11 การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM) 30,000.00          -                   -                   30,000.00           -                  -        30,000.00         100.00   

11.1 ประชุมกรรมการด าเนินงานและจัดกิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ งบด าเนินงาน 203106010121 30,000.00          -                   -                   30,000.00            -                   -        30,000.00          100.00   

12 สัมมนาหน่วยฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ประจ าปีการศึกษา 2566 20,000.00          -                   -                   20,000.00           -                  -        20,000.00         100.00   

11.2 สัมมนาหน่วยฝึกประสบการณ์วิชาชีพ ประจ าปีการศึกษา 2566 งบด าเนินงาน 203106080121 20,000.00          -                   -                   20,000.00            -                   -        20,000.00          100.00   

13 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแลกเปล่ียนเรียนรู้ทางวิชาการในต่างประเทศ -                   91,200.00          9,183.00           82,017.00           82,017.00         100.00   -                  -        

13.1 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแลกเปล่ียนเรียนรู้ทางวิชาการในต่างประเทศ งบรายจ่ายอ่ืน 203106250555 -                   91,200.00          9,183.00            82,017.00            82,017.00          100.00   -                   -        

14 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                   131,400.00        130.00              131,270.00         131,270.00        100.00   -                  -        

14.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  

       คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจ าปีการศึกษา 2566
งบด าเนินงาน 203105070621 -                   131,400.00         130.00              131,270.00          131,270.00        100.00   -                   -        

15 20310702 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง -                   2,088,000.00      499,200.00        1,588,800.00       -                  -        1,588,800.00     100.00   

15.1 เคร่ืองปรับอากาศส าหรับติดต้ังห้องพักอาจารย์คณะมนุษยศาสตร์ และสังคมศาสตร์ 

       ช้ัน 8, 9 และช้ัน 10
งบลงทุน 203107020131 -                   2,088,000.00      499,200.00         1,588,800.00        -                   -        1,588,800.00      100.00   

- 44 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

                    -           207,500.00                     -            207,500.00         104,250.00     50.24         103,250.00     49.76 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล -                   207,500.00        -                   207,500.00         104,250.00        50.24    103,250.00        49.76    

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะกรรมการพิจารณาต าแหน่งทางวิชาการ (ก.พ.ว.)

     คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
งบด าเนินงาน 203201111821 -                   207,500.00         -                   207,500.00          104,250.00        50.24     103,250.00        49.76     

      515,000.00                   -                60.00        514,940.00       494,940.00    96.12        20,000.00      3.88 

        515,000.00                     -                  60.00          514,940.00         494,940.00     96.12          20,000.00       3.88 

1 การประชุมเครือข่ายศิษย์เก่าคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 20,000.00          -                   -                   20,000.00           -                  -        20,000.00         100.00   

1.1 การประชุม สัมมนาสร้างเครือข่ายศิษย์เก่าคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ งบด าเนินงาน 202101040121 20,000.00          -                   -                   20,000.00            -                   -        20,000.00          100.00   

2 บริหารจัดการงานวิจัยของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 50,000.00          -                   60.00               49,940.00           49,940.00         100.00   -                  -        

2.1 การจัดท าวารสารคณะ งบด าเนินงาน 202101050121 45,000.00          -                   -                   45,000.00            45,000.00          100.00   -                   -        

2.2 การประชุมกรรมการสถานวิจัยคณะ งบด าเนินงาน 202101050221 5,000.00            -                   60.00                4,940.00             4,940.00            100.00   -                   -        

3 แลกเปล่ียนองค์ความรู้และร่วมแสดงผลงานสร้างสรรค์ทางศิลปะระดับนานาชาติ คร้ังท่ี 4ฯ 140,000.00        -                   -                   140,000.00         140,000.00        100.00   -                  -        

3.1 การแสดงนิทรรศการออนไลน์ผลงานสร้างสรรค์ทางศิลปะระดับนานาชาติ งบด าเนินงาน 202101060121 140,000.00         -                   -                   140,000.00          140,000.00        100.00   -                   -        

4 การประชุมวิชาการมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ระดับชาติ คร้ังท่ี 6 155,000.00        -                   -                   155,000.00         155,000.00        100.00   -                  -        

4.1 ประชุมวิชาการมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ระดับชาติ คร้ังท่ี 6 งบด าเนินงาน 202101070121 155,000.00         -                   -                   155,000.00          155,000.00        100.00   -                   -        

5 การประชุมประชุมวิชาการเครือข่ายพัฒนาชุมชน ท้องถ่ินและสังคมระดับชาติ (CSD สัมพันธ์) คร้ังท่ี 22ฯ 150,000.00        -                   -                   150,000.00         150,000.00        100.00   -                  -        

5.1 การประชุมประชุมวิชาการเครือข่ายพัฒนาชุมชน ท้องถ่ินและสังคมระดับชาติ (CSD สัมพันธ์)ฯ งบด าเนินงาน 202101080121 150,000.00         -                   -                   150,000.00          150,000.00        100.00   -                   -        

                  -       3,428,332.50                  -        3,428,332.50    3,344,922.50    97.57        83,410.00      2.43 

                    -         3,428,332.50                     -          3,428,332.50      3,344,922.50     97.57          83,410.00       2.43 

1 ค่าตอบแทนการสอน -                   3,428,332.50      -                   3,428,332.50       3,344,922.50     97.57    83,410.00         2.43      

1.1 ค่าตอบแทนการสอน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ภาคปกติ งบด าเนินงาน 201101020421 -                   1,854,772.50      -                   1,854,772.50        1,801,842.50      97.15     52,930.00          2.85      

1.2 ค่าตอบแทนการสอน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 201101020921 -                   1,573,560.00      -                   1,573,560.00        1,543,080.00      98.06     30,480.00          1.94      

 รวมงบประมาณเงินรายได้     4,458,100.00     6,374,552.50     1,349,284.00      9,483,368.50    7,190,653.50    75.82    2,292,715.00    24.18 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 45 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    2,773,200.00       318,350.00    196,327.16    2,895,222.84    2,580,137.04     89.12       315,085.80    10.88 

     2,773,200.00         179,350.00      172,695.16      2,779,854.84      2,493,269.04      89.69        286,585.80     10.31 

1 โครงการบริหารจัดการคณะวิทยาการจัดการ 530,000.00        94,550.00         94,550.00      530,000.00       391,454.00       73.86     138,546.00       26.14    

1.1 การประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203101050121 330,000.00         -                   -                330,000.00         222,174.00         67.33     107,826.00         32.67     

1.2 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203101050221 100,000.00         -                   -                100,000.00         69,280.00          69.28     30,720.00          30.72     

1.3 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับคณะ งบด าเนินงาน 203101050321 100,000.00         -                   94,550.00       5,450.00            5,450.00            100.00    -                   -        

1.4 จัดซ้ือครุภัณฑ์เก้าอ้ีส าหรับห้องประชุม จ านวน 20 ตัว งบลงทุน 203101050431 -                    33,000.00          -                33,000.00          33,000.00          100.00    -                   -        

1.5 จัดซ้ือ ครุภัณฑ์ พาทิช่ัน (ฉากก้ันห้อง) งบลงทุน 203101050531 -                    61,550.00          -                61,550.00          61,550.00          100.00    -                   -        

2 โครงการธรรมาภิบาลเพ่ือการบริหารคณะวิทยาการจัดการ 28,400.00         -                  -               28,400.00         28,400.00         100.00   -                  -       

2.1 การจัดกิจกรรมธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงานและการบริหารองค์กรในงานจัดการศึกษาของคณะวิทยาการจัดการงบด าเนินงาน 203101060121 28,400.00           -                   -                28,400.00          28,400.00          100.00    -                   -        

3  โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะวิทยาการจัดการเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่สถานประกอบการ 12,200.00         -                  -               12,200.00         12,200.00         100.00   -                  -       

3.1 กิจกรรมปฐมนิเทศ -ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ งบด าเนินงาน 203102140121 12,200.00           -                   -                12,200.00          12,200.00          100.00    -                   -        

4 โครงการแข่งขันประกวด Business Model: แผนธุรกิจระดับอุดมศึกษาและระดับมัธยมปลาย 60,100.00         -                  -               60,100.00         60,100.00         100.00   -                  -       

4.1 การจัดประกวดแผนธุรกิจระดับมัธยมปลาย งบด าเนินงาน 203102150121 31,100.00           -                   -                31,100.00          31,100.00          100.00    -                   -        

4.2 การจัดประกวดแผนธุรกิจระดับอุดมศึกษา งบด าเนินงาน 203102150221 29,000.00           -                   -                29,000.00          29,000.00          100.00    -                   -        

5 โครงการร่วมพัฒนาหลักสูตรกับสถาบันการศึกษาในเครือข่าย (Co-course) 55,000.00         -                  -               55,000.00         47,695.00         50.14     7,305.00           49.86    

5.1 การประชุมเพ่ือพัฒนาหลักสูตรกับสถาบันการศึกษาในเครือข่าย (Co-course) งบด าเนินงาน 203102160121 14,000.00           -                   -                14,000.00          7,020.00            50.14     6,980.00            49.86     

5.2 หลักสูตรอบรมให้กับนักเรียนในสถาบันการศึกษาเครือข่าย งบด าเนินงาน 203102160221 41,000.00           -                   -                41,000.00          40,675.00          99.21     325.00              0.79       

6 โครงการส่งเสริมการจัดการการเรียนรู้เพ่ือส่งเสริมสมรรถนะตาม CWIE Model 150,800.00        -                  -               150,800.00       150,800.00       100.00   -                  -       

6.1 กิจกรรมการเรียนรู้และสร้างแรงบัลดาลใจด้านการจัดการร่วมกับสถานประกอบการหลักสูตรการจัดการ งบด าเนินงาน 203102170121 13,500.00           -                   -                13,500.00          13,500.00          100.00    -                   -        

6.2 กิจกรรมการสร้างคุณภาพการศึกษาผ่านสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างานฯ งบด าเนินงาน 203102170221 20,000.00           -                   -                20,000.00          20,000.00          100.00    -                   -        

6.3 กิจกรรม English Camp เพ่ือการจัดการธุรกิจระหว่างประเทศ งบด าเนินงาน 203102170321 15,000.00           -                   -                15,000.00          15,000.00          100.00    -                   -        

6.4 กิจกรรม FMS CWIE Model – HRM Freshmen 2023 หลักสูตรการบริหารทรัพยากรมนุษย์ งบด าเนินงาน 203102170421 17,000.00           -                   -                17,000.00          17,000.00          100.00    -                   -        

6.5 กิจกรรมสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน (CWIE) ในรายวิชาการถ่ายภาพฯ งบด าเนินงาน 203102170521 15,800.00           -                   -                15,800.00          15,800.00          100.00    -                   -        

6.6 กิจกรรมเสริมทักษะการคิดแบบนักศึกษาเศรษฐศาสตร์ตามแนวคิด CWIE หลักสูตรเศรษฐศาสตร์ งบด าเนินงาน 203102170621 19,000.00           -                   -                19,000.00          19,000.00          100.00    -                   -        

6.7 การอบรมการประกอบคอมพิวเตอร์ และการแก้ไขปัญหาคอมพิวเตอร์เบ้ืองต้น หลักสูตรเทคโนโลยีฯ งบด าเนินงาน 203102170721 14,000.00           -                   -                14,000.00          14,000.00          100.00    -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะวิทยาการจัดการ

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 46 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

6.8 การศึกษาดูงานด้านบัญชีจากสถานประกอบการ หลักสูตรบัญชี งบด าเนินงาน 203102170821 16,500.00           -                   -                16,500.00          16,500.00          100.00    -                   -        

6.9 กิจกรรมด าเนินโครงการเรียนรู้และวิเคราะห์ธุรกิจได้อย่างรอบด้านด้วยเคร่ืองมือ Business Modelฯ งบด าเนินงาน 203102170921 20,000.00           -                   -                20,000.00          20,000.00          100.00    -                   -        

7 โครงการจัดการเรียนการระดับบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ 63,500.00         -                  12,380.00      51,120.00         38,140.00         77.72     12,980.00         22.28    

7.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในภาพรวมท่ีเก่ียวข้องกับคุณภาพวิชาการของหลักสูตร งบด าเนินงาน 203102180121 41,500.00           -                   5,600.00         35,900.00          27,900.00          77.72     8,000.00            22.28     

7.2 การประชุมกรรมการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203102180221 10,000.00           -                   6,780.00         3,220.00            3,220.00            100.00    -                   -        

7.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203102180321 12,000.00           -                   -                12,000.00          7,020.00            58.50     4,980.00            41.50     

8 โครงการการพัฒนาผู้ประกอบการรุ่นใหม่ (Young Smart Startup) 31,000.00         -                  -               31,000.00         30,480.00         91.75     520.00             8.25      

8.1 ประชุมเตรียมความพร้อมและติดตามการด าเนินงานผู้เข้าร่วมโครงการ งบด าเนินงาน 203102190121 6,300.00            -                   -                6,300.00            5,780.00            91.75     520.00              8.25       

8.2 อบรมให้ความรู้และการฝึกปฏิบัติงานทางธุรกิจร่วมกับ ผู้เช่ียวชาญภายนอก/ผู้ประกอบการ งบด าเนินงาน 203102190221 24,700.00           -                   -                24,700.00          24,700.00          100.00    -                   -        

9 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะวิทยาการจัดการ 577,500.00        -                  30,755.16      546,744.84       461,860.04       84.47     84,884.80         15.53    

9.1 ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมประชุม สัมมนา ฝึกอบรม และเพ่ิมพูนความรู้ทางวิชาการภายในประเทศฯ งบด าเนินงาน 203103030121 577,500.00         -                   30,755.16       546,744.84         461,860.04         84.47     84,884.80          15.53     

10 โครงการพัฒนานักศึกษาด้านวิชาการและวิชาชีพคณะวิทยาการจัดการ 573,000.00        -                  13,200.00      559,800.00       557,450.00       100.00   2,350.00           -       

10.1 การเตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่ภาควิชาการบัญชีและการเงิน งบด าเนินงาน 203104020121 12,100.00           -                   -                12,100.00          12,100.00          100.00    -                   -        

10.2 การเสริมทักษะวิชาชีพบัญชีเพ่ือเป็นนักบัญชีคุณภาพ งบด าเนินงาน 203104020221 38,000.00           -                   -                38,000.00          38,000.00          100.00    -                   -        

10.3 การเตรียมความพร้อมก่อนเรียนส าหรับนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2566 งบด าเนินงาน 203104020321 6,600.00            -                   -                6,600.00            6,600.00            100.00    -                   -        

10.4 พัฒนาทักษะการส่ังการ AI (Prompt Engineer) เพ่ือเตรียมพร้อมสู่ตลาดแรงงาน งบด าเนินงาน 203104020421 13,200.00           -                   13,200.00       -                   -                   -        -                   -        

10.5 การอบรมพัฒนาทักษะสู่การเป็นนักพัฒนาซอฟต์แวร์มืออาชีพ งบด าเนินงาน 203104020521 9,500.00            -                   -                9,500.00            9,500.00            100.00    -                   -        

10.6 การอบรมพัฒนาทักษะเพ่ือมุ่งสู่การเป็นโค้ชการตลาดดิจิทัลชุมชน งบด าเนินงาน 203104020621 9,200.00            -                   -                9,200.00            9,200.00            100.00    -                   -        

10.7 การเตรียมความพร้อมนักศึกษาสู่ห้องเรียนนิเทศศาสตร์ งบด าเนินงาน 203104020721 10,000.00           -                   -                10,000.00          10,000.00          100.00    -                   -        

10.8 การแสดงผลงาน การประกวดและแข่งขัน และการจัดอบรมในหัวข้อสนใจ งบด าเนินงาน 203104020821 7,100.00            -                   -                7,100.00            7,100.00            100.00    -                   -        

10.9 การแสดงผลงานสร้างสรรค์นิเทศศาสตร์ ประจ าปี 2567 (นิเทศโชว์) งบด าเนินงาน 203104020921 10,000.00           -                   -                10,000.00          10,000.00          100.00    -                   -        

10.10 การเตรียมความพร้อมนักศึกษาก่อนออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพ งบด าเนินงาน 203104021021 4,500.00            -                   -                4,500.00            4,500.00            100.00    -                   -        

10.11 สร้างการมีส่วนร่วมการเรียนรู้การส่ือสารยุคใหม่ การประกวดแผนงาน-แผนกิจกรรมในสถานศึกษา งบด าเนินงาน 203104021121 14,500.00           -                   -                14,500.00          14,500.00          100.00    -                   -        

10.12 สร้างฝันป้ันส่ือ งบด าเนินงาน 203104021221 15,600.00           -                   -                15,600.00          15,600.00          100.00    -                   -        

10.13 การอบรมและติวโจทย์หลักสูตรผู้แนะน าการลงทุนด้านหลักทรัพย์ งบด าเนินงาน 203104021321 31,100.00           -                   -                31,100.00          31,100.00          100.00    -                   -        

10.14 3 R ทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 สานฝันสู่การเป็นผู้ประกอบการ งบด าเนินงาน 203104021421 7,000.00            -                   -                7,000.00            7,000.00            100.00    -                   -        

10.15 การบูรณาการการเรียนรู้สู่ DNA  ผู้ประกอบการ งบด าเนินงาน 203104021521 8,500.00            -                   -                8,500.00            8,500.00            100.00    -                   -        

10.16 การสร้างผู้ประกอบการรุ่นใหม่เพ่ือสังคม งบด าเนินงาน 203104021621 5,900.00            -                   -                5,900.00            5,900.00            100.00    -                   -        

10.17 การเสริมสร้างศักยภาพสู่การเป็นผู้ประกอบการมืออาชีพ งบด าเนินงาน 203104021721 5,900.00            -                   -                5,900.00            5,900.00            100.00    -                   -        

10.18 นักศึกษาพบผู้ประกอบการ งบด าเนินงาน 203104021821 5,900.00            -                   -                5,900.00            5,900.00            100.00    -                   -        

10.19 การสร้างเสริมทักษะ 3R และเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษานักศึกษาหลักสูตรการบริหารทรัพย์ฯ งบด าเนินงาน 203104021921 4,600.00            -                   -                4,600.00            4,600.00            100.00    -                   -        

10.20 การอบรมโครงการ SMART presentation skills งบด าเนินงาน 203104022021 6,900.00            -                   -                6,900.00            6,900.00            100.00    -                   -        

- 47 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

10.21 การเตรียมความพร้อมเพ่ิมพูนทักษะวิชาการ และทักษะแห่งศตวรรษ ท่ี 21 ส าหรับนักบริหารทรัพย์ฯ งบด าเนินงาน 203104022121 8,500.00            -                   -                8,500.00            8,500.00            100.00    -                   -        

10.22 การอบรมโครงการ HR inside: Meet the GURU งบด าเนินงาน 203104022221 7,200.00            -                   -                7,200.00            7,200.00            100.00    -                   -        

10.23 การพัฒนาทักษะการท างาน และความรู้ในการบริหารทรัพยากรมนุษย์ เพ่ือเตรียมนักศึกษาฯ งบด าเนินงาน 203104022321 6,700.00            -                   -                6,700.00            6,700.00            100.00    -                   -        

10.24 การเรียนรู้ร่วมกันป้ันฝัน IB สู่ศตวรรษท่ี 21 งบด าเนินงาน 203104022421 10,000.00           -                   -                10,000.00          10,000.00          100.00    -                   -        

10.25 การอบรมพัฒนาศักยภาพด้านการน าเข้าและส่งออกของลักสูตรธุรกิจระหว่างประเทศ งบด าเนินงาน 203104022521 6,300.00            -                   -                6,300.00            6,300.00            100.00    -                   -        

10.26 การเสริมทักษะภาษาจีนเพ่ือการส่ือสารทางธุรกิจระหว่างประเทศ งบด าเนินงาน 203104022621 6,300.00            -                   -                6,300.00            6,300.00            100.00    -                   -        

10.27 การอบรมพัฒนาแนวคิดในการเร่ิมต้นประกอบธุรกิจระหว่างประเทศอย่างเป็นระบบฯ งบด าเนินงาน 203104022721 6,300.00            -                   -                6,300.00            6,300.00            100.00    -                   -        

10.28 การอบรม Building E-commerce Skill for International Business งบด าเนินงาน 203104022821 6,300.00            -                   -                6,300.00            6,300.00            100.00    -                   -        

10.29 กิจกรรม พัฒนาการเรียนรู้ตามแนวทาง 3R +ทักษะดิจิทัลเพ่ือเสริมทักษะการเรียนรู้แห่งศตวรรษท่ี 21 งบด าเนินงาน 203104022921 11,500.00           -                   -                11,500.00          11,500.00          100.00    -                   -        

10.30 MGT Show Case งบด าเนินงาน 203104023021 20,500.00           -                   -                20,500.00          20,500.00          100.00    -                   -        

10.31 การเตรียมความพร้อม ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ งบด าเนินงาน 203104023121 19,900.00           -                   -                19,900.00          19,900.00          100.00    -                   -        

10.32 นักศึกษาจัดสัมมนาหัวข้อพิเศษการจัดการ งบด าเนินงาน 203104023221 10,600.00           -                   -                10,600.00          10,600.00          100.00    -                   -        

10.33 การพัฒนา Next Gen Marketing Creator สู่ศตวรรษใหม่ งบด าเนินงาน 203104023321 13,900.00           -                   -                13,900.00          13,900.00          100.00    -                   -        

10.34 การอบรมนักการตลาดยุคใหม่ งบด าเนินงาน 203104023421 17,400.00           -                   -                17,400.00          17,400.00          100.00    -                   -        

10.35 เตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษา ในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการตลาด งบด าเนินงาน 203104023521 17,500.00           -                   -                17,500.00          17,500.00          100.00    -                   -        

10.36 บูรณาการการเรียนการสอนด้านการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมตามอัตลักษณ์คณะวิทยาการจัดการ งบด าเนินงาน 203104023621 34,000.00           -                   -                34,000.00          33,950.00          99.85     50.00                0.15       

10.37 การสร้างผู้น านักศึกษารุ่นใหม่ด้วยทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21 งบด าเนินงาน 203104023721 20,000.00           -                   -                20,000.00          20,000.00          100.00    -                   -        

10.38 การพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษส าหรับการท างานและใช้ในชีวิตประจ าวัน งบด าเนินงาน 203104023821 17,000.00           -                   -                17,000.00          17,000.00          100.00    -                   -        

10.39 การพัมนาทักษะเพ่ือสร้างความฉลาดทางดิจิทัล งบด าเนินงาน 203104023921 17,000.00           -                   -                17,000.00          17,000.00          100.00    -                   -        

10.40 FMS Show Case MARKAD DAY งบด าเนินงาน 203104024021 20,000.00           -                   -                20,000.00          20,000.00          100.00    -                   -        

10.41 การแลกเปล่ียนเรียนรู้วัฒนธรรมไทย-ต่างชาติ งบด าเนินงาน 203104024121 35,000.00           -                   -                35,000.00          32,700.00          93.43     2,300.00            6.57       

10.42 DNA – F M S (Fabulous Manager Skills) ทักษะความเป็นนักบริหารท่ียอดเย่ียม งบด าเนินงาน 203104024221 12,600.00           -                   -                12,600.00          12,600.00          100.00    -                   -        

10.43 การส่งเสริมสมรรถนะนักศึกษาสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ-วิชาชีพ และการจัดประกวดโครงงาน CWIE งบด าเนินงาน 203104024321 22,400.00           -                   -                22,400.00          22,400.00          100.00    -                   -        

11 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายในของคณะวิทยาการจัดการ 157,000.00        -                  -               157,000.00       117,000.00       100.00   40,000.00         -       

11.1 การพัฒนานักศึกษาเร่ืองการประกันคุณภาพฯ งบด าเนินงาน 203105030121 5,000.00            -                   -                5,000.00            5,000.00            100.00    -                   -        

11.2 การพัฒนาอาจารย์และบุคลากรด้านการประกันคุณภาพการศึกษา งบด าเนินงาน 203105030221 40,000.00           -                   -                40,000.00          -                   -        40,000.00          100.00   

11.3 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ งบด าเนินงาน 203105030321 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

11.4 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตร งบด าเนินงาน 203105030421 77,000.00           -                   -                77,000.00          77,000.00          100.00    -                   -        

12 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติงานประจ าปีคณะวิทยาการจัดการ 150,000.00        -                  6,800.00        143,200.00       143,200.00       100.00   -                  -       

12.1 การประชุมเพ่ือทบทวนและติดตามผลการปฏิบัติงานตามแผนงาน งบด าเนินงาน 203106090121 6,100.00            -                   3,500.00         2,600.00            2,600.00            100.00    -                   -        

12.2 การจัดสัมมนาอาจารย์และบุคลากรคณะวิทยาการจัดการเพ่ือทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนฯ งบด าเนินงาน 203106090221 143,900.00         -                   3,300.00         140,600.00         140,600.00         100.00    -                   -        

- 48 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

13 โครงการพัฒนางานเพ่ือการด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน 20,000.00         -                  1,800.00        18,200.00         18,200.00         100.00   -                  -       

13.1 การด าเนินงานประชุมกรรมการก ากับ ติดตาม เพ่ือการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในคณะ งบด าเนินงาน 203106100121 3,200.00            -                   -                3,200.00            3,200.00            100.00    -                   -        

13.2 การจัดสัมมนาเพ่ือวิเคราะห์ ระบุ และประเมินความเส่ียง และจัดท าแผนบริหารความเส่ียง งบด าเนินงาน 203106100221 16,800.00           -                   1,800.00         15,000.00          15,000.00          100.00    -                   -        

14 โครงการจัดการความรู้ (Knowledge Management, KM) 30,000.00         -                  -               30,000.00         30,000.00         100.00   -                  -       

14.1 การประชุมคณะกรรมการแลกเปล่ียนเรียนรู้ งบด าเนินงาน 203106110121 5,600.00            -                   -                5,600.00            5,600.00            100.00    -                   -        

14.2 การจัดการความรู้แก่บุคลากรสายวิชา การด้านการเรียนการสอน และการวิจัย งบด าเนินงาน 203106110221 22,000.00           -                   -                22,000.00          22,000.00          100.00    -                   -        

14.3 การจัดการความรู้แก่บุคลากรสายสนับสนุนด้านการปฏิบัติงาน งบด าเนินงาน 203106110321 2,400.00            -                   -                2,400.00            2,400.00            100.00    -                   -        

15 โครงการวิทยาการจัดการร่วมใจราชภัฏเชียงใหม่ร้อยปี 45,000.00         -                  -               45,000.00         45,000.00         100.00   -                  -       

15.1 กิจกรรมการเรียนรู้และสร้างแรงบัลดาลใจด้านการจัดการร่วมกับสถานประกอบการหลักสูตรการจัดการ งบด าเนินงาน 203106120121 45,000.00           -                   -                45,000.00          45,000.00          100.00    -                   -        

16  โครงการพัฒนาหลักสูตรเชิงปฏิบัติการเตรียมความพร้อมตามแนวทางของ OBE และ CWIE 44,700.00         -                  910.00          43,790.00         43,790.00         100.00   -                  -       

15.2 การพัฒนาหลักสูตรเชิงปฏิบัติการเตรียมความพร้อมตามแนวทางของ OBE และ CWIE งบด าเนินงาน 203106130121 44,700.00           -                   910.00            43,790.00          43,790.00          100.00    -                   -        

17 การปรับปรุงหลักสูตรคณะวิทยาการจัดการ 245,000.00        -                  -               245,000.00       245,000.00       100.00   -                  -       

17.1 ปรับปรุงหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการตลาด งบด าเนินงาน 203106140121 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

17.2 ปรับปรุงหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ งบด าเนินงาน 203106140221 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

17.3 ปรับปรุงหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์ งบด าเนินงาน 203106140321 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

17.4 ปรับปรุงหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีดิจิทัลทางธุรกิจ งบด าเนินงาน 203106140421 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

17.5 ปรับปรุงหลักสูตร เศรษฐศาสตรบัณฑิต งบด าเนินงาน 203106140521 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

17.6 ปรับปรุงหลักสูตร บัญชีบัณฑิต งบด าเนินงาน 203106140621 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

17.7 ปรับปรุงหลักสูตร นิเทศศาสตรบัณฑิต งบด าเนินงาน 203106140721 35,000.00           -                   -                35,000.00          35,000.00          100.00    -                   -        

18 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                  84,800.00         12,300.00      72,500.00         72,500.00         100.00   -                  -       

18.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

       คณะวิทยาการจัดการ ประจ าปีการศึกษา 2566
งบด าเนินงาน 203105070721 -                    84,800.00          12,300.00       72,500.00          72,500.00          100.00    -                   -        

                    -           139,000.00       23,632.00        115,368.00          86,868.00      75.30          28,500.00     24.70 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล -                  109,000.00        -               109,000.00       80,500.00         73.85     28,500.00         26.15    

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะอนุกรรมการเพ่ือประเมินผลการสอน คณะวิทยาการจัดการ งบด าเนินงาน 203201111721 -                    109,000.00         -                109,000.00         80,500.00          73.85     28,500.00          26.15     

2 โครงการสหกิจศึกษาและการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการกับการท างาน -                  30,000.00         23,632.00      6,368.00           6,368.00           100.00   -                  -       

2.1 การจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพนักศึกษาเพ่ือให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงาน ของวิทยาการจัดการ งบด าเนินงาน 203201171121 -                    30,000.00          23,632.00       6,368.00            6,368.00            100.00    -                   -        

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 49 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

      242,700.00                   -                  -         242,700.00       238,450.00     98.25          4,250.00      1.75 

        242,700.00                    -                   -          242,700.00        238,450.00      98.25            4,250.00       1.75 

1 โครงการด าเนินงานตามเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการระหว่างคณะวิทยาการจัดการฯ 74,000.00         -                  -               74,000.00         73,500.00         99.32     500.00             0.68      

1.1 เจ้าภาพจัดประชุมเครือข่าย งบด าเนินงาน 202101090121 12,200.00           -                   -                12,200.00          12,200.00          100.00    -                   -        

1.2 การเข้าร่วมประชุมเครือข่าย งบด าเนินงาน 202101090221 31,800.00           -                   -                31,800.00          31,300.00          98.43     500.00              1.57       

1.3 งานประชุมวิชาการระดับชาติ งบด าเนินงาน 202101090321 30,000.00           -                   -                30,000.00          30,000.00          100.00    -                   -        

2 โครงการวารสารวิทยาการจัดการและการส่ือสาร 58,700.00         -                  -               58,700.00         58,700.00         100.00   -                  -       

2.1 จัดท าวารสารวิทยาการจัดการและการส่ือสาร งบด าเนินงาน 202101100121 48,000.00           -                   -                48,000.00          48,000.00          100.00    -                   -        

2.2 ค่าให้บริการการจัดการข้อมูลวารสารออนไลน์ ระบบThaiJO 2.0 ของศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย งบด าเนินงาน 202101100221 10,700.00           -                   -                10,700.00          10,700.00          100.00    -                   -        

3 โครงการพัฒนาศักยภาพและสร้างเครือข่ายศิษย์เก่าสัมพันธ์ 20,000.00         -                  -               20,000.00         16,250.00         81.25     3,750.00           18.75    

3.1 การประชุมคณะกรรมการศิษย์เก่าสัมพันธ์ คณะวิทยาการจัดการ งบด าเนินงาน 202102010121 6,000.00            -                   -                6,000.00            2,550.00            42.50     3,450.00            57.50     

3.2 การอบรม-พัฒนาศักยภาพศิษย์เก่าคณะวิทยาการจัดการ งบด าเนินงาน 202102010221 14,000.00           -                   -                14,000.00          13,700.00          97.86     300.00              2.14       

4 โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการเพ่ือพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษากับคณะเศรษฐศาสตร์ มช . 50,000.00         -                  -               50,000.00         50,000.00         100.00   -                  -       

4.1 การประชุมหารือแนวทางการท าความร่วมมือร่วมกับเครือข่าย งบด าเนินงาน 202102020121 5,000.00            -                   -                5,000.00            5,000.00            100.00    -                   -        

4.2 งานประชุมวิชาการระดับชาติ งบด าเนินงาน 202102020221 45,000.00           -                   -                45,000.00          45,000.00          100.00    -                   -        

5 โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะวิทยาการจัดการ 40,000.00         -                  -               40,000.00         40,000.00         100.00   -                  -       

5.1 การทบทวนแผนการด าเนินงาน / ติดตามความก้าวหน้า / สรุปผลการด าเนินงาน งบด าเนินงาน 202102030121 4,420.00            -                   -                4,420.00            4,420.00            100.00    -                   -        

5.2 การพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านงานวิจัย (อบรมเชิงปฏิบัติการและการแลกเปล่ียนเรียนรู้ฯ งบด าเนินงาน 202102030221 35,580.00           -                   -                35,580.00          35,580.00          100.00    -                   -        

                  -       2,050,572.50                -      2,050,572.50    1,996,822.50     97.38        53,750.00      2.62 

                    -        2,050,572.50                 -        2,050,572.50      1,996,822.50      97.38          53,750.00       2.62 

1 ค่าตอบแทนการสอน -                  2,050,572.50     -               2,050,572.50     1,996,822.50     97.38     53,750.00         2.62      

1.1 ค่าตอบแทนการสอน คณะวิทยาการจัดการ ภาคปกติ งบด าเนินงาน 201101020521 -                    366,682.50         -                366,682.50         354,332.50         96.63     12,350.00          3.37       

1.2 ค่าตอบแทนการสอน คณะวิทยาการจัดการ ภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 201101021021 -                    1,683,890.00      -                1,683,890.00      1,642,490.00      97.54     41,400.00          2.46       

 รวมงบประมาณเงินรายได้     3,015,900.00     2,368,922.50    196,327.16    5,188,495.34    4,815,409.54     92.81       373,085.80      7.19 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

- 50 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        4,148,100.00     1,078,577.12    530,989.13      4,695,687.99    4,298,052.99    91.53         397,635.00      8.47 

          4,148,100.00         277,200.00      527,564.01        3,897,735.99      3,566,100.99     91.49           331,635.00       8.51 

1 โครงการการบริหารจัดการคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 729,000.00            25,200.00         219,132.00     535,068.00         439,668.00       82.17    95,400.00            17.83    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201020121 199,000.00              -                   115,788.00      83,212.00            83,212.00          100.00   -                      -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203201020221 330,000.00              -                   78,120.00       251,880.00           202,980.00         80.59     48,900.00             19.41     

1.3 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ งบด าเนินงาน 203201020321 100,000.00              -                   22.00             99,978.00            53,478.00          53.49     46,500.00             46.51     

1.4 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบด าเนินงาน 203201020421 100,000.00              -                   25,202.00       74,798.00            74,798.00          100.00   -                      -        

1.5 จัดซ้ือครุภัณฑ์จอคอมพิวเตอร์ งบลงทุน 203201020531 -                        4,000.00            -                4,000.00              4,000.00            100.00   -                      -        

1.6 จัดซ้ือครุภัณฑ์อ่างล้างจาน งบลงทุน 203201020631 -                        16,000.00          -                16,000.00            16,000.00          100.00   -                      -        

1.7 จัดซ้ือครุภัณฑ์โต๊ะเก้าอ้ี งบลงทุน 203201020731 -                        5,200.00            -                5,200.00              5,200.00            100.00   -                      -        

2 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล -                      207,000.00        128,250.00     78,750.00           60,000.00         76.19    18,750.00            23.81    

2.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะอนุกรรมการเพ่ือประเมินผลการสอน คณะคณะวิทยาศาสตร์ฯ งบด าเนินงาน 203201111921 -                        207,000.00         128,250.00      78,750.00            60,000.00          76.19     18,750.00             23.81     

3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 200,000.00            -                  -               200,000.00         173,110.00       86.56    26,890.00            13.45    

3.1 ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี งบด าเนินงาน 203202030121 200,000.00              -                   -                200,000.00           173,110.00         86.56     26,890.00             13.45     

4 โครงการจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 55,000.00              -                  -               55,000.00           55,000.00         100.00   -                    -       

4.1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (ภาควิชาคณิตศาสตร์และสถิติ) งบลงทุน 203202040131 40,000.00               -                   -                40,000.00            40,000.00          100.00   -                      -        

4.2 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี (ส านักงานคณบดี) งบลงทุน 203202040231 15,000.00               -                   -                15,000.00            15,000.00          100.00   -                      -        

5 โครงการการจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับบัณฑิตศึกษา 470,000.00            -                  -               470,000.00         470,000.00       100.00   -                    -       

5.1 การจัดการเรียนการสอนคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203202050121 470,000.00              -                   -                470,000.00           470,000.00         100.00   -                      -        

6 โครงการพัฒนาบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,144,500.00          45,000.00         121,357.01     1,068,142.99       996,889.99       93.33    71,253.00            6.67      

6.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบด าเนินงาน 203203020121 1,144,500.00           -                   121,357.01      1,023,142.99        951,889.99         93.04     71,253.00             6.96       

6.2 เดินทางไปราชการต่างประเทศ ของ อ. ดร.รุ่งนภา ทากัน งบรายจ่ายอ่ืน 203203020255 -                        15,000.00          -                15,000.00            15,000.00          100.00   -                      -        

6.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศของอาจารย์ งบรายจ่ายอ่ืน 203203020355 -                        30,000.00          -                30,000.00            30,000.00          100.00   -                      -        

7 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 399,500.00            -                  1,210.00        398,290.00         398,290.00       100.00   -                    -       

7.1 โครงการพัฒนานักศึกษาให้มีคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ งบด าเนินงาน 203204020121 50,000.00               -                   -                50,000.00            50,000.00          100.00   -                      -        

7.2 โครงการเพ่ิมพูนทักษะวิชาการและทักษะแห่งศตวรรษ  ท่ี 21 งบด าเนินงาน 203204020221 349,500.00              -                   1,210.00         348,290.00           348,290.00         100.00   -                      -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 51 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

8 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 206,000.00            -                  -               206,000.00         206,000.00       100.00   -                    -       

8.1 สนับสนุนงานประกันคุณภาพการศึกษาในระดับหลักสูตร งบด าเนินงาน 203205040121 126,000.00              -                   -                126,000.00           126,000.00         100.00   -                      -        

8.2 สนับสนุนการประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะ งบด าเนินงาน 203205040221 80,000.00               -                   -                80,000.00            80,000.00          100.00   -                      -        

9 โครงการการจัดกิจกรรมวิทยาศาสตร์พลังสิบเพ่ือพัฒนาสมรรถนะการจัดการเรียนรู้ของนักศึกษาสายครูฯ 200,000.00            -                  4,090.00        195,910.00         195,910.00       100.00   -                    -       

9.1 การจัดกิจกรรมวิทยาศาสตร์พลังสิบเพ่ือพัฒนาสมรรถนะการจัดการเรียนรู้ของนักศึกษาสายครูฯ งบด าเนินงาน 203206040121 200,000.00              -                   4,090.00         195,910.00           195,910.00         100.00   -                      -        

10 โครงการส่งเสริมภาพลักษณ์และประชาสัมพันธ์หลักสูตรด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแก่โรงเรียน 115,200.00            -                  1,760.00        113,440.00         96,638.00         85.19    16,802.00            14.81    

10.1 การส่งเสริมภาพลักษณ์และประชาสัมพันธ์หลักสูตรด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแก่โรงเรียน งบด าเนินงาน 203206050121 115,200.00              -                   1,760.00         113,440.00           96,638.00          85.19     16,802.00             14.81     

11 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 20,000.00              -                  -               20,000.00           -                  -       20,000.00            100.00   

11.1 บริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบด าเนินงาน 203206060121 20,000.00               -                   -                20,000.00            -                   -        20,000.00             100.00   

12 โครงการการจัดการความรู้ (Knowledge Management) 30,000.00              -                  -               30,000.00           30,000.00         100.00   -                    -       

12.1 การจัดการความรู้ (Knowledge Management) งบด าเนินงาน 203206070121 30,000.00               -                   -                30,000.00            30,000.00          100.00   -                      -        

13 โครงการประเมินและปรับปรุงหลักสูตรคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 385,000.00            -                  51,765.00      333,235.00         333,235.00       100.00   -                    -       

13.1 ประเมินหลักสูตรและการปรับปรุงหลักสูตร งบด าเนินงาน 203206080121 385,000.00              -                   51,765.00       333,235.00           333,235.00         100.00   -                      -        

14 โครงการการเป็นเจ้าภาพแข่งขันทักษะวิชาการทางการออกแบบผลิตภัณฑ์ของนักศึกษา ภายใต้เครือข่ายฯ 43,900.00              -                  -               43,900.00           43,900.00         100.00   -                    -       

14.1 การเป็นเจ้าภาพแข่งขันทักษะวิชาการทางการออกแบบผลิตภัณฑ์ของนักศึกษา ภายใต้เครือข่ายฯ งบด าเนินงาน 203206090121 43,900.00               -                   -                43,900.00            43,900.00          100.00   -                      -        

15 โครงการพัฒนาบัณฑิตพันธ์ุใหม่ผ่านการจัดการศึกษาบูรณาการร่วมกับสถานประกอบการภาคอุตสาหกรรม 150,000.00            -                  -               150,000.00         67,460.00         44.97    82,540.00            55.03    

15.1 โครงการพัฒนาบัณฑิตพันธ์ุใหม่ผ่านการจัดการศึกษาบูรณาการร่วมกับสถานประกอบการฯ งบด าเนินงาน 203206100121 150,000.00              -                   -                150,000.00           67,460.00          44.97     82,540.00             55.03     

                        -           801,377.12         3,425.12          797,952.00        731,952.00     91.73             66,000.00       8.27 

1 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                      459,377.12        3,425.12        455,952.00         389,952.00       85.52    66,000.00            14.48    

1.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับจัดการกากกัมมันตรังสี งบด าเนินงาน 203101480221 -                        116,416.00         3,424.00         112,992.00           112,992.00         100.00   -                      -        

1.2 ค่าติดต้ังผ้าม่านบังแดดอาคาร SCI9 ภาควิชาคอมพิวเตอร์ งบลงทุน 203101481131 -                        131,841.12         1.12               131,840.00           131,840.00         100.00   -                      -        

1.3 ค่าใช้จ่ายเพ่ือขอรับการรับรองสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา งบด าเนินงาน 203101482121 -                        55,000.00          -                55,000.00            25,000.00          45.45     30,000.00             54.55     

1.4 ค่าก าจัดสารเคมีจากห้องปฏิบัติการ งบด าเนินงาน 203101482221 -                        72,760.00          -                72,760.00            72,760.00          100.00   -                      -        

1.5 ค่าใช้จ่ายในการขนย้ายครุภัณฑ์ภาคเทคโนโลยีอุตสาหกรรม งบด าเนินงาน 203101482421 -                        29,960.00          -                29,960.00            29,960.00          100.00   -                      -        

1.6 กระดานไวท์บอร์ด หน้าเดียว จ านวน 3 ชุด งบลงทุน 203101483231 -                        17,400.00          -                17,400.00            17,400.00          100.00   -                      -        

1.7 เกมส์กระดาน Battle of the Numbers งบด าเนินงาน 203101483521 -                        36,000.00          -                36,000.00            -                   -        36,000.00             100.00   

2 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแลกเปล่ียนเรียนรู้ทางวิชาการในต่างประเทศ -                      99,300.00         -               99,300.00           99,300.00         100.00   -                    -       

2.1 โครงการความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศกิจกรรมแลกเปล่ียนนักศึกษาฯ งบเงินอุดหนุน 203106250244 -                        25,000.00          -                25,000.00            25,000.00          100.00   -                      -        

2.2 โครงการความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศกิจกรรมแลกเปล่ียนนักศึกษาฯ งบด าเนินงาน 203106250321 -                        7,660.00            -                7,660.00              7,660.00            100.00   -                      -        

2.3 โครงการความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศกิจกรรมแลกเปล่ียนนักศึกษาฯ งบรายจ่ายอ่ืน 203106250455 -                        66,640.00          -                66,640.00            66,640.00          100.00   -                      -        

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 52 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

3 แลกเปล่ียนอาจารย์และนักศึกษากับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศ -                      55,700.00         -               55,700.00           55,700.00         100.00   -                    -       

3.1 เงินสมทบค่าใช้จ่ายส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เดินทางไปศึกษา

ณ มหาวิทยาลัยต่างประเทศ
งบรายจ่ายอ่ืน 203104110755 -                        54,300.00          -                54,300.00            54,300.00          100.00   -                      -        

3.2 เงินสมทบค่าใช้จ่ายส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เดินทางไปศึกษา

ณ มหาวิทยาลัยต่างประเทศ
งบด าเนินงาน 203104110821 -                        1,400.00            -                1,400.00              1,400.00            100.00   -                      -        

4
โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ประจ าปีการศึกษา 2566
-                      187,000.00        -               187,000.00         187,000.00       100.00   -                    -       

4.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

     คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประจ าปีการศึกษา 2566
งบด าเนินงาน 203105070821 -                        187,000.00         -                187,000.00           187,000.00         100.00   -                      -        

          505,600.00                   -          9,658.00         495,942.00       490,675.40    98.94             5,266.60      1.06 

            404,000.00                    -           7,800.00          396,200.00        390,933.40     98.67              5,266.60       1.33 

1 โครงการพัฒนาศิษย์เก่าพบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า 20,000.00              -                  -               20,000.00           20,000.00         100.00   -                    -       

1.1 พัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า งบด าเนินงาน 202101110121 20,000.00               -                   -                20,000.00            20,000.00          100.00   -                      -        

2 โครงการจัดกิจกรรมทางวิชาการและนิทรรศการในโอกาสสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ 200,000.00            -                  -               200,000.00         199,833.40       99.92    166.60                0.08      

2.1 การจัดกิจกรรมและนิทรรศการด้านวิชาการในโอกาสสัปดาห์วิทยาศาสตร์ งบด าเนินงาน 202102040121 200,000.00              -                   -                200,000.00           199,833.40         99.92     166.60                 0.08       

3 โครงการสนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 50,000.00              -                  -               50,000.00           44,900.00         89.80    5,100.00             10.20    

3.1 สนับสนุนการบริหารจัดการงานวิจัยของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบด าเนินงาน 202104030121 50,000.00               -                   -                50,000.00            44,900.00          89.80     5,100.00               10.20     

4 โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ คร้ังท่ี 2 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 134,000.00            -                  7,800.00        126,200.00         126,200.00       100.00   -                    -       

4.1 การจัดประชุมวิชาการระดับชาติ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบด าเนินงาน 202104040121 134,000.00              -                   7,800.00         126,200.00           126,200.00         100.00   -                      -        

            101,600.00                    -           1,858.00            99,742.00          99,742.00    100.00                       -            -   

1 โครงการบูรณาการด้านศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 101,600.00            -                  1,858.00        99,742.00           99,742.00         100.00   -                    -       

1.1 การจัดท าแผนด้านศิลปวัฒนธรรมของคณะฯ งบด าเนินงาน 202201020121 5,600.00                 -                   -                5,600.00              5,600.00            100.00   -                      -        

1.2 การสนับสนุนการจัดกิจกรรม ด้านศิลปวัฒนธรรมท่ีมีการบูรณาการกับการเรียนการสอนหรือวิจัยฯ งบด าเนินงาน 202201020221 96,000.00               -                   1,858.00         94,142.00            94,142.00          100.00   -                      -        

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

- 53 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

                      -         436,900.00                -           436,900.00       419,080.00    95.92           17,820.00      4.08 

                        -           436,900.00                 -            436,900.00        419,080.00     95.92             17,820.00       4.08 

1 ค่าตอบแทนการสอน -                      436,900.00        -               436,900.00         419,080.00       95.92    17,820.00            4.08      

1.1 ค่าตอบแทนการสอน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ภาคปกติ งบด าเนินงาน 201101020621 -                        166,820.00         -                166,820.00           149,000.00         89.32     17,820.00             10.68     

1.2 ค่าตอบแทนการสอน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 201101021121 -                        270,080.00         -                270,080.00           270,080.00         100.00   -                      -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้         4,653,700.00     1,515,477.12    540,647.13      5,628,529.99    5,207,808.39    92.53         420,721.60      7.47 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

- 54 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    1,543,500.00    179,470.00    562,914.00    1,160,056.00    1,102,513.00    95.04        57,543.00      4.96 

      1,543,500.00        33,370.00      562,914.00      1,013,956.00         956,413.00     94.32          57,543.00       5.68 

1 20320123 การบริหารจัดการคณะพยาบาลศาสตร์ 747,000.00        33,370.00       290,246.50     490,123.50        452,580.50        92.34    37,543.00         7.66      

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203201230121 330,000.00         -                166,695.00      163,305.00        154,400.00        94.55     8,905.00            5.45      

1.2 ค่าใช้จ่ายจ าเป็นและเร่งด่วนของคณะ งบด าเนินงาน 203201230221 100,000.00         -                33,370.50       66,629.50          66,629.50          100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารคณะ งบด าเนินงาน 203201230321 100,000.00         -                -                100,000.00        71,362.00          71.36     28,638.00          28.64     

1.4 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201230421 62,000.00          -                25,131.00       36,869.00          36,869.00          100.00   -                   -        

1.5 ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารและประชาสัมพันธ์องค์กรส าหรับคณะ งบด าเนินงาน 203201230521 40,000.00          -                -                40,000.00          40,000.00          100.00   -                   -        

1.6 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงและเช่าเหมารถในการจัดกิจกรรมนักศึกษา งบด าเนินงาน 203201230621 15,000.00          -                15,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.7 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203201230721 50,000.00          -                50.00             49,950.00          49,950.00          100.00   -                   -        

1.8 ค่าธรรมเนียมการตรวจรับรองจากสภาการพยาบาล งบด าเนินงาน 203201230821 50,000.00          -                50,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.9 จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์มัลติฟังก์ชัน จ านวน 2 เคร่ือง งบลงทุน 203201231031 29,870.00       -                29,870.00          29,870.00          100.00   -                   -        

1.10 จัดซ้ือรถเข็น งบลงทุน 203201231131 3,500.00         -                3,500.00            3,500.00            100.00   -                   -        

2 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี 50,000.00          -                50,000.00       -                  -                  -        -                  -        

2.1 สัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีคณะพยาบาลศาสตร์ งบด าเนินงาน 203201240121 50,000.00          -                50,000.00       -                   -                   -        -                   -        

3 การบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน 20,000.00          -                20,000.00       -                  -                  -        -                  -        

3.1 การจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203201250121 20,000.00          -                20,000.00       -                   -                   -        -                   -        

4 การแนะแนวการศึกษาก้าวสู่วิชาชีพพยาบาล 50,000.00          -                -                50,000.00         30,000.00         60.00    20,000.00         40.00    

4.1 การแนะแนวการศึกษา การรับสมัคร การสอบคัดเลือกและรายงานตัว งบด าเนินงาน 203202070121 50,000.00          -                -                50,000.00          30,000.00          60.00     20,000.00          40.00     

5 การพัฒนาศักยภาพนักศึกษาระดับปริญญาตรี 50,000.00          -                14,560.00       35,440.00         35,440.00         100.00   -                  -        

5.1 การอบรมการเตรียมความพร้อมสู่วิชาชีพพยาบาล (นักศึกษารหัส 67) งบด าเนินงาน 203202080121 36,900.00          -                10,960.00       25,940.00          25,940.00          100.00   -                   -        

5.2 กิจกรรมอบรม การสร้างศักยภาพการเรียนรู้แบบรับผิดชอบตนเอง และกิจกรรมการอบรมฯ งบด าเนินงาน 203202080221 13,100.00          -                3,600.00         9,500.00            9,500.00            100.00   -                   -        

6 การจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี 500,000.00        -                88,023.50       411,976.50        411,976.50        100.00   -                  -        

6.1 ค่าวัสดุการศึกษาในการจัดการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 203202090121 500,000.00         -                88,023.50       411,976.50        411,976.50        100.00   -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หน่วยงาน : คณะพยาบาลศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 55 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

7 พัฒนาบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ 101,500.00        -                75,084.00       26,416.00         26,416.00         100.00   -                  -        

7.1 พัฒนาบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ งบด าเนินงาน 203203260121 101,500.00         -                75,084.00       26,416.00          26,416.00          100.00   -                   -        

8 การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (Knowledge Management :KM) 25,000.00          -                25,000.00       -                  -                  -        -                  -        

8.1 การจัดการความรู้ของบุคลากรคณะพยาบาลศาสตร์ งบด าเนินงาน 203205070121 25,000.00          -                25,000.00       -                   -                   -        -                   -        

                    -        146,100.00                  -           146,100.00         146,100.00    100.00                     -            -   

1 การบริหารจัดการวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน -                   134,500.00     -                134,500.00        134,500.00        100.00   -                  -        

1.1 โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนและการประชุมเชิงปฏิบัติกรทบทวนแผนฯ งบด าเนินงาน 203101070721 -                   134,500.00      -                134,500.00        134,500.00        100.00   -                   -        

2 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   11,600.00       -                11,600.00         11,600.00         -        -                  -        

2.1 สมทบกองทุนคณะพยาบาลศาสตร์ งบด าเนินงาน 203101483121 -                   11,600.00       -                11,600.00          11,600.00          100.00   -                   -        

        48,000.00                -        42,500.00          5,500.00          5,500.00   100.00                  -           -   

          22,000.00                  -          22,000.00                     -                       -   #DIV/0!                     -   #DIV/0!

1 โครงการสนับสนุนการบริหารการจัดการงานวิจัยของคณะพยาบาลศาสตร์ 22,000.00          -                22,000.00       -                  -                  -        -                  -        

1.1 อบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพนักวิจัย เพ่ือเข้าสู่ต าแหน่งท่ีสูงข้ึน งบด าเนินงาน 202104070121 19,000.00          -                19,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.2 การเชิดชูเกียรตินักวิจัยดีเด่น งบด าเนินงาน 202104070221 3,000.00            -                3,000.00         -                   -                   -        -                   -        

          26,000.00                  -          20,500.00            5,500.00            5,500.00    100.00                     -            -   

1 โครงการท านุบ ารุงศิลปะวัฒนธรรมตามปฏิทินศิลปะวัฒนธรรม 26,000.00          -                20,500.00       5,500.00           5,500.00           100.00   -                  -        

1.1 โครงการท านุบ ารุงศิลปะวัฒนธรรมตามปฏิทินศิลปะวัฒนธรรมของจังหวัดแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 202201180121 16,000.00          -                10,500.00       5,500.00            5,500.00            100.00   -                   -        

1.2 บูรณาการด้านศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 202201180221 10,000.00          -                10,000.00       -                   -                   -        -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     1,591,500.00    179,470.00    605,414.00    1,165,556.00    1,108,013.00    95.06        57,543.00      4.94 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 56 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    2,976,200.00    533,580.00    782,486.31    2,727,293.69    1,758,472.24    64.48       968,821.45    35.52 

     2,976,200.00      319,580.00      782,486.31      2,513,293.69      1,678,926.24     66.80        834,367.45     33.20 

1 การบริหารจัดการวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 674,000.00        228,680.00     55,180.31      847,499.69       618,450.99       72.97    229,048.70       27.03    

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101070121 324,000.00         -                 -                 324,000.00        246,885.00        76.20     77,115.00          23.80     

1.2 ค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายสมทบกองทุนวิทยาลัยแม่ฮ่องสอนเพ่ือบริหารหลักสูตรให้มีประสิทธิภาพ งบด าเนินงาน 203101070221 140,000.00         -                 -                 140,000.00        140,000.00        100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารของวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101070321 100,000.00         -                 -                 100,000.00        53,058.00          53.06     46,942.00          46.94     

1.4 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนของวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101070421 100,000.00         -                 55,180.00       44,820.00          3,900.00            8.70       40,920.00          91.30     

1.5 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101070522 10,000.00           -                 0.31               9,999.69            2,647.99            26.48     7,351.70            73.52     

1.6  โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนและการประชุมเชิงปฏิบัติกรทบทวนแผนฯ งบด าเนินงาน 203101070821 -                    173,500.00      -                 173,500.00        116,780.00        67.31     56,720.00          32.69     

1.7 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส านักงาน จ านวน 5 รายการ งบลงทุน 203101071031 -                    55,180.00       -                 55,180.00          55,180.00          100.00   -                   -        

2 การบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายในของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 20,000.00         -               20,000.00      -                  -                  -       -                  -       

2.1 ด าเนินการจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและด าเนินการจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203101080121 20,000.00           -                 20,000.00       -                   -        -                   -        

3 การจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM) 30,000.00         -               30,000.00      -                  -                  -       -                  -       

3.1 ด าเนินการจัดการความรู้พนักงานมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101090121 30,000.00           -                 30,000.00       -                   -                   -        -                   -        

4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของอาจารย์ผู้สอน/นิเทศภาคปกติ 300,000.00        -               150,000.00     150,000.00       89,361.00         59.57    60,639.00         40.43    

4.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของอาจารย์ผู้สอน/นิเทศ ภาคปกติ งบด าเนินงาน 203101100121 300,000.00         -                 150,000.00      150,000.00        89,361.00          59.57     60,639.00          40.43     

5 การสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ 15,000.00         -               15,000.00      -                  -                  -       -                  -       

5.1 การสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการกับหน่วยงานในจังหวัดแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 203101110121 15,000.00           -                 15,000.00       -                   -                   -        -                   -        

6 การผลิตครูรัก(ษ์) ท้องถ่ินภายใต้ CMRU Model วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 314,900.00        -               50,000.00      264,900.00       114,303.25       43.15    150,596.75       56.85    

6.1 รับขวัญปวารณาตัวเป็นศิษย์นักศึกษาโครงการการผลิตครูรัก(ษ์) ท้องถ่ินภายใต้ CMRU Model งบด าเนินงาน 203102200121 7,500.00            -                 -                 7,500.00            7,500.00            100.00   -                   -        

6.2 กิจกรรม 2 : กิจกรรมเสริมวิชาการ งบด าเนินงาน 203102200221 36,500.00           -                 -                 36,500.00          36,496.25          99.99     3.75                  0.01       

6.3 กิจกรรม 3 : การร่วมสังเกตและการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูในสถานศึกษา งบด าเนินงาน 203102200321 43,900.00           -                 -                 43,900.00          23,660.00          53.90     20,240.00          46.10     

6.4 กิจกรรม 4 : ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโครงการผลิตครูรัก(ษ์) ท้องถ่ินภายใต้ CMRU Model งบด าเนินงาน 203102200421 25,000.00           -                 -                 25,000.00          2,720.00            10.88     22,280.00          89.12     

6.5 กิจกรรม 5 : ค่าใช้จ่ายในการเดินทางอาจารย์ผู้สอนโครงการผลิตครูรัก(ษ์) ท้องถ่ินภายใต้ CMRU Model งบด าเนินงาน 203102200521 130,000.00         -                 50,000.00       80,000.00          14,136.00          17.67     65,864.00          82.33     

6.6 กิจรรมท่ี 6 : ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พิเศษโครงการผลิตครูรัก(ษ์) ท้องถ่ินภายใต้ CMRU Model งบด าเนินงาน 203102200621 72,000.00           -                 -                 72,000.00          29,791.00          41.38     42,209.00          58.62     

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 57 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

7 พัฒนาหลักสูตรใหม่ 230,000.00        -               171,466.00     58,534.00         58,534.00         100.00   -                  -       

7.1 การพัฒนาหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต งบด าเนินงาน 203102210121 50,000.00           -                 31,466.00       18,534.00          18,534.00          100.00   -                   -        

7.2 ค่าธรรมเนียมสภาการสาธารณสุขชุมชน งบด าเนินงาน 203102210221 130,000.00         -                 90,000.00       40,000.00          40,000.00          100.00   -                   -        

7.3 การพัฒนาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู งบด าเนินงาน 203102210321 50,000.00           -                 50,000.00       -                   -                   -        -                   -        

8 พัฒนาบุคลากรวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 297,500.00        -               120,400.00     177,100.00       108,398.00       61.21    68,702.00         38.79    

8.1 พัฒนาบุคลากรวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 203103040121 297,500.00         -                 120,400.00      177,100.00        108,398.00        61.21     68,702.00          38.79     

9 สัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 80,000.00         -               80,000.00      -                  -                  -       -                  -       

9.1 สัมมนาเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และ งบด าเนินงาน 203103050121 80,000.00           -                 80,000.00       -                   -                   -        -                   -        

10 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 71,000.00         -               750.00          70,250.00         63,050.00         89.75    7,200.00           10.25    

10.1 การอบรมการวางแผนทางการเงินเพ่ือความม่ังค่ังในอนาคต (การจัดการเงินเดือน) งบด าเนินงาน 203104030121 12,000.00           -                 -                 12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

10.2 กิจกรรมฝึกปฏิบัติการและสังเกตุการสาธารณสุขชุมชน งบด าเนินงาน 203104030221 8,000.00            -                 -                 8,000.00            8,000.00            100.00   -                   -        

10.3 กิจกรรมเตรียมความพร้อมสู่การเป็นผู้ประกอบวิชาชีพสาธารณสุขชุมชน งบด าเนินงาน 203104030321 2,000.00            -                 -                 2,000.00            2,000.00            100.00   -                   -        

10.4 อบรมเชิงปฏิบัติการทักษะศตวรรษท่ี 21 หลักสูตรศิลปะศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษฯ งบด าเนินงาน 203104030421 10,000.00           -                 -                 10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

10.5 การส ารวจแหล่งท่องเท่ียวใหม่เพ่ือพัฒนาศักยภาพนักศึกษา งบด าเนินงาน 203104030521 12,000.00           -                 -                 12,000.00          4,800.00            40.00     7,200.00            60.00     

10.6 เวทีน าเสนอผลงานวิชาการ งานวิจัย โครงงาน โครงงานสหกิจ ทางเทคโนโลยีสารสนเทศฯ งบด าเนินงาน 203104030621 3,500.00            -                 750.00            2,750.00            2,750.00            100.00   -                   -        

10.7 เข้าร่วมน าเสนอผลงานวิจัย/ โครงงานของนักศึกษา ในงานประชุมวิชาการระดับภูมิภาคฯ งบด าเนินงาน 203104030721 10,500.00           -                 -                 10,500.00          10,500.00          100.00   -                   -        

10.8 กิจกรรมท่ี 8 : Pre-University งบด าเนินงาน 203104030821 13,000.00           -                 -                 13,000.00          13,000.00          100.00   -                   -        

11 โครงการประชุมผู้ปกครองเพ่ือสานสัมพันธ์ร่วมสร้างคุณลักษณะท่ีดีแก่นักศึกษา 50,000.00         -               -               50,000.00         24,150.00         48.30    25,850.00         51.70    

11.1 โครงการประชุมผู้ปกครองเพ่ือสานสัมพันธ์ร่วมสร้างคุณลักษณะท่ีดีแก่นักศึกษา งบด าเนินงาน 203104040121 50,000.00           -                 -                 50,000.00          24,150.00          48.30     25,850.00          51.70     

12 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาก่อน-หลัง ฝึกประสบการณ์วิชาชีพวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 20,000.00         -               10,000.00      10,000.00         10,000.00         100.00   -                  -       

12.1 ปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์การณ์วิชาชีพ งบด าเนินงาน 203104050121 10,000.00           -                 10,000.00       -                   -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

12.2 ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ งบด าเนินงาน 203104050221 10,000.00           -                 -                 10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

13 จัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 674,800.00        -               -               674,800.00       412,235.00       61.09    262,565.00       38.91    

13.1 	การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203104060121 212,400.00         -                 -                 212,400.00        204,440.00        96.25     7,960.00            3.75       

13.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนในภาพรวมท่ีเก่ียวข้องกับคุณภาพวิชาการของหลักสูตร งบด าเนินงาน 203104060221 431,300.00         -                 -                 431,300.00        207,795.00        48.18     223,505.00        51.82     

13.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203104060321 19,100.00           -                 -                 19,100.00          -                   -        19,100.00          100.00   

13.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203104060421 12,000.00           -                 -                 12,000.00          -                   -        12,000.00          100.00   

14 ประกันคุณภาพทางการศึกษาวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 129,000.00        -               39,720.00      89,280.00         60,280.00         67.52    29,000.00         32.48    

14.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารการประกันคุณภาพระดับคณะ งบด าเนินงาน 203105040121 13,700.00           -                 3,205.00         10,495.00          10,495.00          100.00   -                   -        

14.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารการประกันคุณภาพระดับหลักสูตร งบด าเนินงาน 203105040221 49,000.00           -                 -                 49,000.00          36,000.00          73.47     13,000.00          26.53     

14.3 กิจกรรมให้ความรู้และทักษะการประกันคุณภาพ งบด าเนินงาน 203105040321 24,000.00           -                 -                 24,000.00          8,000.00            33.33     16,000.00          66.67     

- 58 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

14.4 อบรมพัฒนาบุคลากร งบด าเนินงาน 203105040421 24,500.00           -                 24,500.00       -                   -                   -        -                   -        

14.5 โครงการจัดท าแผนประกันคุณภาพ งบด าเนินงาน 203105040521 17,800.00           -                 12,015.00       5,785.00            5,785.00            100.00   -                   -        

15 แนะแนวการศึกษา 70,000.00         -               -               70,000.00         69,234.00         98.91    766.00             1.09      

15.1 การแนะแนวการศึกษาต่อโรงเรียนในจังหวัดแม่ฮ่องสอน และพ้ืนท่ีใกล้เคียง งบด าเนินงาน 203106150121 70,000.00           -                 -                 70,000.00          69,234.00          98.91     766.00              1.09       

16  โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                  30,000.00      30,000.00      -                  -                  -       -                  -       

16.1 ปรับปรุงหลักสูตรการศึกษาวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน™ งบด าเนินงาน 203101481521 -                    30,000.00       30,000.00       -                   -                   -        -                   -        

17 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                  60,900.00      9,970.00        50,930.00         50,930.00         100.00   -                  -       

17.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  

       วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน ประจ าปีการศึกษา 2566
งบด าเนินงาน 203105071121 -                    60,900.00       9,970.00         50,930.00          50,930.00          100.00   -                   -        

                    -        214,000.00                  -          214,000.00          79,546.00     37.17        134,454.00     62.83 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล -                  76,000.00      -               76,000.00         37,500.00         49.34    38,500.00         50.66    

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะอนุกรรมการเพ่ือประเมินผลการสอน วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 203201112021 -                    76,000.00       -                 76,000.00          37,500.00          49.34     38,500.00          50.66     

2 โครงการสหกิจศึกษาและการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการกับการท างาน -                  138,000.00     -               138,000.00       42,046.00         30.47    95,954.00         69.53    

2.1 กิจกรรมพัฒนาคุณภาพนักศึกษาเพ่ือให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงาน ของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 203201170921 -                    18,000.00       -                 18,000.00          18,000.00          100.00   -                   -        

2.2 การจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพนักศึกษาเพ่ือให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงาน ของวิทยาลัยฯ งบด าเนินงาน 203201171021 -                    120,000.00      -                 120,000.00        24,046.00          20.04     95,954.00          79.96     

      290,000.00                 -        46,600.00       243,400.00       174,000.00    71.49        69,400.00    28.51 

        240,000.00                  -         46,600.00        193,400.00        174,000.00     89.97          19,400.00     10.03 

1 พัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้แก่ศิษย์เก่า 20,000.00         -               -               20,000.00         3,600.00           18.00    16,400.00         82.00    

1.1 อบรมให้ความรู้แก่ศิษย์เก่าและพบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้ งบด าเนินงาน 202101120121 20,000.00           -                 -                 20,000.00          3,600.00            18.00     16,400.00          82.00     

2 โครงการมหกรรมวิชาการอุดมศึกษาราชภัฏวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินท่ีย่ังยืน ประจ าปี 2567 180,000.00        -               9,600.00        170,400.00       170,400.00       100.00   -                  -       

2.1 .โครงการมหกรรมวิชาการอุดมศึกษาราชภัฏวิชาการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินท่ีย่ังยืน ประจ าปี 2567 งบด าเนินงาน 202101130121 180,000.00         -                 9,600.00         170,400.00        170,400.00        100.00   -                   -        

3 สนับสนุนการบริหารการจัดการงานวิจัยของวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 40,000.00         -               37,000.00      3,000.00           -                  -       3,000.00           100.00   

3.1 บ่มเพาะศักยภาพอาจารย์สู่นักวิจัยมืออาชีพ งบด าเนินงาน 202102050121 23,000.00           -                 23,000.00       -                   -                   -        -                   -        

3.2 พัฒนาผู้น าต้นแบบเพ่ือเข้าสู่ต าแหน่งทางวิชาการ งบด าเนินงาน 202102050221 14,000.00           -                 14,000.00       -                   -                   -        -                   -        

3.3 การเชิดชูเกียรตินักวิจัยดีเด่น งบด าเนินงาน 202102050321 3,000.00            -                 -                 3,000.00            -                   -        3,000.00            100.00   

         50,000.00                  -                    -            50,000.00                    -            -            50,000.00    100.00 

1 ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 50,000.00         -               -               50,000.00         -                  -       50,000.00         100.00   

1.1 กิจกรรมท่ี 1 : บูรณาการด้านศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 202201030121 50,000.00           -                 -                 50,000.00          -                   -        50,000.00          100.00   

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 59 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

                  -      149,130.00                 -         149,130.00       140,490.00    94.21          8,640.00      5.79 

                    -        149,130.00                  -          149,130.00        140,490.00     94.21            8,640.00       5.79 

1 ค่าตอบแทนการสอน -                  149,130.00     -               149,130.00       140,490.00       94.21    8,640.00           5.79      

1.1 ค่าตอบแทนการสอน วิทยาลัยเเม่ฮ่องสอน ภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 201101021521 -                    149,130.00      -                 149,130.00        140,490.00        94.21     8,640.00            5.79       

 รวมงบประมาณเงินรายได้     3,266,200.00    682,710.00    829,086.31    3,119,823.69    2,072,962.24    66.44    1,046,861.45    33.56 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

- 60 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    8,660,800.00    166,000.00      20,171.86      8,806,628.14    7,872,389.89    89.39       934,238.25    10.61 

      8,660,800.00      150,000.00        20,171.86         8,790,628.14      7,872,389.89     89.55         918,238.25     19.01 

1 การบริหารจัดการวิทยาลัยนานาชาติ 899,000.00        -                15,158.00       883,842.00          715,867.75        80.99    167,974.25        19.01    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101120121 79,000.00          -                14,800.00       64,200.00            64,200.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงหรือค่าเช่าเหมายานพาหนะเพ่ือการจัดกิจกรรมของนักศึกษา งบด าเนินงาน 203101120221 50,000.00          -                -                50,000.00            5,000.00            10.00     45,000.00          90.00     

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบด าเนินงาน 203101120321 100,000.00         -                -                100,000.00           80,839.00          80.84     19,161.00          19.16     

1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเพ่ือการจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 203101120421 30,000.00          -                -                30,000.00            30,000.00          100.00   -                   -        

1.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101120521 330,000.00         -                -                330,000.00           242,168.00        73.38     87,832.00          26.62     

1.6 ค่าใช้จ่ายส าหรับการเดินทางไปราชการของผู้บริหารวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101120621 100,000.00         -                -                100,000.00           93,056.75          93.06     6,943.25            6.94      

1.7 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับวิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203101120721 100,000.00         -                -                100,000.00           90,962.00          90.96     9,038.00            9.04      

1.8 สมทบกองทุนวิทยาลัยนานาชาติเพ่ือบริหารหลักสูตรให้มีประสิทธิภาพ งบด าเนินงาน 203101120821 100,000.00         -                -                100,000.00           100,000.00        100.00   -                   -        

1.9 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101120922 10,000.00          -                358.00           9,642.00              9,642.00            100.00   -                   -        

2 จัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี 450,900.00        -                -                450,900.00          337,319.00        74.81    113,581.00        25.19    

2.1 ค่าตอบแทนวิทยากรรายช่ัวโมงภาคปกติสนับสนุนงบประมาณการเชิญวิทยากรบรรยาย/อภิปรายฯ งบด าเนินงาน 203102400121 150,000.00         -                -                150,000.00           150,000.00        100.00   -                   -        

2.2 ค่าจัดท าส่ือและวัสดุการศึกษาท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 203102400221 100,000.00         -                -                100,000.00           55,867.00          55.87     44,133.00          44.13     

2.3 ค่าจัดท าส่ือ วัสดุ และ การจัดซ้ือวัสดุในการจัดท าข้อสอบท่ีใช้ในการจัดการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 203102400321 100,000.00         -                -                100,000.00           31,452.00          31.45     68,548.00          68.55     

2.4 การปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่วิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203102400421 18,900.00          -                -                18,900.00            18,000.00          95.24     900.00              4.76      

2.5 การเตรียมความพร้อมและปฐมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ งบด าเนินงาน 203102400521 25,200.00          -                -                25,200.00            25,200.00          100.00   -                   -        

2.6 การสัมมนากลางภาคนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ งบด าเนินงาน 203102400621 7,000.00            -                -                7,000.00              7,000.00            100.00   -                   -        

2.7 การปัจฉิมนิเทศนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ งบด าเนินงาน 203102400721 49,800.00          -                -                49,800.00            49,800.00          100.00   -                   -        

3 จัดซ้ือครุภัณฑ์การเรียนการสอน จ านวน 4 รายการ 106,600.00        -                -                106,600.00          106,600.00        100.00   -                  -        

3.1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล งบลงทุน 203102410131 72,000.00          -                -                72,000.00            72,000.00          100.00   -                   -        

3.2 ชุดไมโครโฟนไร้สาย งบลงทุน 203102410231 19,800.00          -                -                19,800.00            19,800.00          100.00   -                   -        

3.3 ตู้โชว์ส าหรับศูนย์การเรียนรู้ด้านการบิน งบลงทุน 203102410331 8,400.00            -                -                8,400.00              8,400.00            100.00   -                   -        

3.4 หุ่นโชว์เส้ือผ้า Uniform ศูนย์การเรียนรู้เพ่ือควาเป็นเลิศทางด้านการบิน งบลงทุน 203102410431 6,400.00            -                -                6,400.00              6,400.00            100.00   -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : วิทยาลัยนานาชาติ

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 61 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

4 ประเมินและปรับปรุงหลักสูตร 70,000.00          -                -                70,000.00            59,268.00         84.67    10,732.00         15.33    

4.1 การประเมินหลักสูตร จ านวน 2 หลักสูตร งบด าเนินงาน 203102420121 10,000.00          -                -                10,000.00            -                   -        10,000.00          100.00   

4.2 การปรับปรุงหลักสูตรจ านวน 2 หลักสูตร งบด าเนินงาน 203102420221 60,000.00          -                -                60,000.00            59,268.00          98.78     732.00              1.22      

5 พัฒนาบุคลากรวิทยาลัยนานาชาติ 203,000.00        -                -                203,000.00          203,000.00        100.00   -                  -        

5.1 การพัฒนาบุคลากรวิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203103060121 203,000.00         -                -                203,000.00           203,000.00        100.00   -                   -        

6 อบรมสัมมนาเพ่ือพัฒนาความสามารถของบุคลากรให้มีความเช่ียวชาญในระบบการจัดการด้านการบินตามมาตรฐานสากล 172,700.00        -                2,570.00        170,130.00          169,730.00        99.76    400.00             0.24      

6.1 การฝึกอบรมและสัมมนาความรู้ด้านการจัดการบินและพลเรือนตามมาตรฐานของ IATAฯ งบด าเนินงาน 203103070121 59,700.00          -                -                59,700.00            59,700.00          100.00   -                   -        

6.2 การฝึกอบรมและสัมมนาความรู้ด้านการจัดการการบินในประเทศไทย ณ สถาบันการบินพลเรือนฯ งบด าเนินงาน 203103070221 18,900.00          -                2,570.00         16,330.00            16,330.00          100.00   -                   -        

6.3 สัมมนาและฝึกอบรมด้านการบินระดับเอเชีย ณ  Asia Aviation Academy กรุงเทพมหานคร งบด าเนินงาน 203103070321 47,000.00          -                -                47,000.00            47,000.00          100.00   -                   -        

6.4 การฝึกอบรมและสัมมนาความรู้ด้านการจัดการบินและพลเรือนตามมาตรฐานของ IATAฯ งบรายจ่ายอ่ืน 203103070455 47,100.00          -                -                47,100.00            46,700.00          99.15     400.00              0.85      

7 พัฒนาศักยภาพนักศึกษาวิทยาลัยนานาชาติ 164,500.00        -                100.00           164,400.00          135,500.00        82.42    28,900.00         17.58    

7.1 พัฒนานักศึกษาให้มีทักษะด้าน Digital Literacy งบด าเนินงาน 203104070121 28,900.00          -                -                28,900.00            -                   -        28,900.00          100.00   

7.2 Personal Development and Soft skill for Learning in 21st   century งบด าเนินงาน 203104070221 21,700.00          -                -                21,700.00            21,700.00          100.00   -                   -        

7.3 สัมมนาเชิงปฏิบัติการสร้างสรรค์นวัตกรรมเพ่ือการแก้ไขปัญหาให้ชุมชนหรือท้องถ่ิน งบด าเนินงาน 203104070321 28,900.00          -                100.00           28,800.00            28,800.00          100.00   -                   -        

7.4 การพัฒนาทักษะอาชีพและการด ารงชีพ ส าหรับการเรียนรู้ศตวรรษท่ี 21ฯ งบด าเนินงาน 203104070421 28,900.00          -                -                28,900.00            28,900.00          100.00   -                   -        

7.5 การอบรม สัมมนาเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ในยุคดิจิทัล งบด าเนินงาน 203104070521 28,900.00          -                -                28,900.00            28,900.00          100.00   -                   -        

7.6 การสนับสนุนการผลิตนวัตกรรมของนักศึกษาวิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203104070621 27,200.00          -                -                27,200.00            27,200.00          100.00   -                   -        

8 เตรียมความพร้อมนักศึกษาวิทยาลัยนานาชาติ หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการบิน 335,900.00        -                -                335,900.00          115,600.00        34.42    220,300.00        65.58    

8.1 พัฒนาบุคลิกภาพนักศึกษาหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการบินฯ งบด าเนินงาน 203104080121 27,000.00          -                -                27,000.00            12,900.00          47.78     14,100.00          52.22     

8.2 ฝึกปฏิบัติการจัดการสนามบิน ณ สนามบินดอนเมือง งบด าเนินงาน 203104080221 45,800.00          -                -                45,800.00            -                   -        45,800.00          100.00   

8.3 สนับสนุนกิจกรรมพัฒนาศักยภาพทางร่างกาย ด้านการว่ายน้ าให้กับนักศึกษาสาขาวิชาการจัดการ

     ธุรกิจการบิน
งบด าเนินงาน 203104080321 93,600.00          -                -                93,600.00            28,800.00          30.77     64,800.00          69.23     

8.4 ฝึกปฏิบัติการ ด้านการปฐมพยาบาลและกู้ชีพ เบ้ืองต้นภายใต้วิชาเวชศาสตร์การบิน งบด าเนินงาน 203104080421 15,900.00          -                -                15,900.00            15,900.00          100.00   -                   -        

8.5 ฝึกปฏิบัติการด้านโภชนาการในธุรกิจการบิน งบด าเนินงาน 203104080521 35,500.00          -                -                35,500.00            35,500.00          100.00   -                   -        

8.6 การสัมมนาและกิจกรรมให้ความรู้นักศึกษาหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ

     ธุรกิจการบิน ในหัวข้อ “เส้นทางสู่อาชีพในอุตสาหกรรมการบิน”
งบด าเนินงาน 203104080621 22,500.00          -                -                22,500.00            22,500.00          100.00   -                   -        

8.7 ฝึกปฏิบัติด้านการอ านวยความปลอดภัยแก่ผู้โดยสารบนเคร่ืองบิน ณ มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต งบด าเนินงาน 203104080721 95,600.00          -                -                95,600.00            -                   -        95,600.00          100.00   

9 การปฏิบัติการโครงงานธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการธุรกิจ 54,700.00          -                -                54,700.00            54,700.00         100.00   -                  -        

9.1 พัฒนาทักษะทาง การลงทุนสินทรัพย์ดิจิทัลและการประกอบอาชีพออนไลน์ งบด าเนินงาน 203104090121 10,000.00          -                -                10,000.00            10,000.00          100.00   -                   -        

9.2 เปิดโลกธุรกิจการและการเป็นผู้ประกอบการธุรกิจ งบด าเนินงาน 203104090221 10,000.00          -                -                10,000.00            10,000.00          100.00   -                   -        

9.3 พัฒนาทักษะทางธุรกิจเพ่ือส่งเสริมการสร้างนวัตกรรมทางธุรกิจ งบด าเนินงาน 203104090321 14,700.00          -                -                14,700.00            14,700.00          100.00   -                   -        

- 62 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

9.4 พัฒนาทักษะด้านการลงทุน และภาษีจากการลงทุน งบด าเนินงาน 203104090421 10,000.00          -                -                10,000.00            10,000.00          100.00   -                   -        

9.5 การพัฒนาประสบการณ์การเรียนรู้ด้านธุรกิจ งบด าเนินงาน 203104090521 10,000.00          -                -                10,000.00            10,000.00          100.00   -                   -        

10 ส่งเสริมความเป็นเลิศนักศึกษาสาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ 85,700.00          -                -                85,700.00            42,600.00         49.71    43,100.00         50.29    

10.1 ฝึกปฏิบัติร่วมกับผู้ประกอบการ ณ สถานประกอบการด้านธุรกิจโรงแรมและการน าเข้า ส่งออกสินค้าฯ งบด าเนินงาน 203104100121 42,600.00          -                -                42,600.00            42,600.00          100.00   -                   -        

10.2 สนับสนุนกิจกรรมการพัฒนาศักยภาพด้านการแข่งขันทักษะภาษาจีนธุรกิจ งบด าเนินงาน 203104100221 43,100.00          -                -                43,100.00            -                   -        43,100.00          100.00   

11 ประกันคุณภาพการศึกษา การจัดการความรู้ การบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน 165,000.00        -                400.00           164,600.00          155,350.00        94.38    9,250.00           5.62      

11.1 การประชุมทบทวนผลการด าเนินงานประกันคุณภาพและวางแผนการด าเนินงานในปีการศึกษาถัดไป งบด าเนินงาน 203105050121 5,200.00            -                -                5,200.00              5,200.00            100.00   -                   -        

11.2 การประชุมเชิงปฏิบัติ การจัดท าแผนยกระดับคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรและระดับคณะ งบด าเนินงาน 203105050221 10,400.00          -                -                10,400.00            10,400.00          100.00   -                   -        

11.3 การประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดท ารายงานการประเมินตนเอง ระดับหลักสูตร และ ระดับคณะ งบด าเนินงาน 203105050321 10,400.00          -                400.00           10,000.00            10,000.00          100.00   -                   -        

11.4 การสัมมนาแลกเปล่ียนเรียนรู้งานประกันคุณภาพกับสถาบันการศึกษาท้ังภายในและภายนอก งบด าเนินงาน 203105050421 19,200.00          -                -                19,200.00            19,200.00          100.00   -                   -        

11.5 การพัฒนาอาจารย์และบุคลากรด้านการประกันคุณภาพการศึกษา งบด าเนินงาน 203105050521 34,800.00          -                -                34,800.00            34,800.00          100.00   -                   -        

11.6 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการประกันคุณภาพ ระดับหลักสูตร งบด าเนินงาน 203105050621 35,000.00          -                -                35,000.00            35,000.00          100.00   -                   -        

11.7 การจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM) ของวิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203105050721 30,000.00          -                -                30,000.00            20,750.00          69.17     9,250.00            30.83     

11.8 การประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการจัดกิจกรรมตามแผนฯ งบด าเนินงาน 203105050821 20,000.00          -                -                20,000.00            20,000.00          100.00   -                   -        

12 ประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 80,000.00          -                -                80,000.00            80,000.00         100.00   -                  -        

12.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี งบด าเนินงาน 203106160121 80,000.00          -                -                80,000.00            80,000.00          100.00   -                   -        

13 ส่ือสารทางการตลาดวิทยาลัยนานาชาติ 200,000.00        -                1,937.50        198,062.50          198,042.50        99.99    20.00               0.01      

13.1 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์หลักสูตรวิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203106170121 150,000.00         -                1,937.50         148,062.50           148,042.50        99.99     20.00                0.01      

13.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพ่ือการประชาสัมพันธ์ในโรงเรียนกลุ่มเป้าหมายและโรงเรียนนานาชาติ งบด าเนินงาน 203106170221 50,000.00          -                -                50,000.00            50,000.00          100.00   -                   -        

14 พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการและวิชาชีพ 500,000.00        -                6.36              499,993.64          332,369.64        66.47    167,624.00        33.53    

14.1 การติดตาม ประเมินผล นักศึกษาตามโครงการแลกเปล่ียนในสถาบันต่างประเทศ งบรายจ่ายอ่ืน 203106180155 250,000.00         -                -                250,000.00           82,376.00          32.95     167,624.00        67.05     

14.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศของผู้บริหารและอาจารย์เพ่ือสร้างความร่วมมือฯ งบรายจ่ายอ่ืน 203106180255 200,000.00         -                -                200,000.00           200,000.00        100.00   -                   -        

14.3 การต้อนรับและจัดซ้ือของท่ีระลึกส าหรับหน่วยงานท่ีมาเยือนวิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203106180321 50,000.00          -                6.36               49,993.64            49,993.64          100.00   -                   -        

15 พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการท้ังในและต่างประเทศ 90,000.00          -                -                90,000.00            90,000.00         100.00   -                  -        

15.1 การพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการในประเทศ งบด าเนินงาน 203106190121 40,000.00          -                -                40,000.00            40,000.00          100.00   -                   -        

15.2 การพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการในต่างประเทศ งบรายจ่ายอ่ืน 203106190255 50,000.00          -                -                50,000.00            50,000.00          100.00   -                   -        

16 ส่งเสริมการศึกษาในต่างประเทศ 4,902,800.00      -                -                4,902,800.00        4,830,000.00     98.52    72,800.00         1.48      

16.1 การส่งเสริมการศึกษาในต่างประเทศส าหรับนักศึกษาสาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจช้ันปีท่ี 3 งบรายจ่ายอ่ืน 203106200155 4,902,800.00      -                -                4,902,800.00        4,830,000.00      98.52     72,800.00          1.48      

17 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซม วัสดุ ครุภัณฑ์ ห้องจ าลองการปฏิบัติการทางการบิน (Aircraft Cabin Mock -up) 180,000.00        -                -                180,000.00          96,443.00         53.58    83,557.00         46.42    

17.1 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซ่ม วัสดุ ครุภัณฑ์ ห้องจ าลองปฏิบัติการทางการบิน (Aircraft Cabin Mock Up) งบด าเนินงาน 203106210121 130,000.00         -                -                130,000.00           68,837.00          52.95     61,163.00          47.05     

17.2 ค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดห้องจ าลองปฏิบัติการทางการบิน (Aircraft Cabin Mock Up) งบด าเนินงาน 203106210221 50,000.00          -                -                50,000.00            27,606.00          55.21     22,394.00          44.79     

- 63 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

18 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   111,000.00     -                111,000.00          111,000.00        100.00   -                  -        

18.1 โครงการแลกเปล่ียนนักศึกษา จากมหาวิทยาลัย Guangxi Normal Universityฯ งบด าเนินงาน 203101481321 -                   111,000.00      -                111,000.00           111,000.00        100.00   -                   -        

19 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                   39,000.00       -                39,000.00            39,000.00         100.00   -                  -        

19.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  

      วิทยาลัยนานาชาติ ประจ าปีการศึกษา 2566
งบด าเนินงาน 203105071021 -                   39,000.00       -                39,000.00            39,000.00          100.00   -                   -        

                    -          16,000.00                  -               16,000.00                     -            -            16,000.00    100.00 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล -                   16,000.00       -                16,000.00            -                  -        16,000.00         100.00   

1.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะอนุกรรมการเพ่ือประเมินผลการสอน วิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 203201112121 -                   16,000.00       -                16,000.00            -                   -        16,000.00          100.00   

      130,000.00                -            400.00         129,600.00       128,800.00    99.38            800.00      0.62 

          50,000.00                  -              400.00             49,600.00          48,800.00     98.39              800.00       1.61 

1 พัฒนาศิษย์เก่า พบปะแลกเปล่ียนเรียนรู้และให้ความรู้กับศิษย์เก่า 20,000.00          -                -                20,000.00            20,000.00         100.00   -                  -        

1.1 การพัฒนาทักษะเดิม (Re-Skill) และเพ่ิมเติมทักษะใหม่ (Up -Skill) ให้กับศิษย์เก่าวิทยาลัยฯ งบด าเนินงาน 202102080121 20,000.00          -                -                20,000.00            20,000.00          100.00   -                   -        

2 สนับสนุนการบริหารงานวิจัยของวิทยาลัยนานาชาติ 30,000.00          -                400.00           29,600.00            28,800.00         97.30    800.00             2.70      

2.1 การอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการการแลกเปล่ียนเรียนรู้ การท าโครงร่างงานวิจัย การวิเคราะห์ฯ งบด าเนินงาน 202104050121 30,000.00          -                400.00           29,600.00            28,800.00          97.30     800.00              2.70      

          80,000.00                  -                    -               80,000.00          80,000.00    100.00                     -            -   

1 ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมและแลกเปล่ียนเรียนรู้วัฒนธรรมนานาชาติ 80,000.00          -                -                80,000.00            80,000.00         100.00   -                  -        

1.1 การบูรณาการศิลปวัฒนธรรมกับการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 202201040121 35,000.00          -                -                35,000.00            35,000.00          100.00   -                   -        

1.2 การสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามวันส าคัญของประเทศท่ีใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีน งบด าเนินงาน 202201040221 45,000.00          -                -                45,000.00            45,000.00          100.00   -                   -        

                  -      584,160.00                -           584,160.00       584,160.00   100.00                  -           -   

                    -        584,160.00                  -             584,160.00         584,160.00    100.00                     -            -   

1 ค่าตอบแทนการสอน -                   584,160.00     -                584,160.00          584,160.00        100.00   -                  -        

1.1 ค่าตอบแทนการสอน วิทยาลัยนานาชาติ ภาคปกติ งบด าเนินงาน 201101020721 -                   582,000.00      -                582,000.00           582,000.00        100.00   -                   -        

1.2 ค่าตอบแทนการสอน วิทยาลัยนานาชาติ ภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 201101021221 -                   2,160.00         -                2,160.00              2,160.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     8,790,800.00    750,160.00      20,571.86      9,520,388.14    8,585,349.89    90.18       935,038.25      9.82 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 64 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    2,273,000.00      98,651.92    1,272,737.00    1,098,914.92       897,562.91    81.68       201,352.01    18.32 

     2,273,000.00       84,051.92     1,271,543.00      1,085,508.92        884,156.91     81.45        201,352.01     24.12 

1 โครงการบริหารจัดการวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 556,000.00        81,482.92      242,360.00       395,122.92       299,800.91       75.88    95,322.01         24.12    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201030121 29,000.00           -                 17,000.00          12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิง งบด าเนินงาน 203201030221 25,000.00           11,400.00       -                   36,400.00          26,090.00          71.68     10,310.00          28.32     

1.3 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) งบด าเนินงาน 203201030321 60,000.00           -                 -                   60,000.00          24,988.00          41.65     35,012.00          58.35     

1.4 ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารและการประชาสัมพันธ์องค์กร งบด าเนินงาน 203201030421 40,000.00           -                 -                   40,000.00          40,000.00          100.00   -                   -        

1.5 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201030521 252,000.00         -                 134,160.50        117,839.50        67,839.50          57.57     50,000.00          42.43     

1.6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201030621 50,000.00           -                 48,800.00          1,200.00            1,200.00            100.00   -                   -        

1.7 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนของวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201030721 100,000.00         -                 42,000.00          58,000.00          58,000.00          100.00   -                   -        

1.8 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองตัดหญ้า งบลงทุน 203201030831 -                    17,600.00       -                   17,600.00          17,600.00          100.00   -                   -        

1.9 ค่าเบ้ียเล้ียงในการเดินทางไปราชการต่างประเทศส าหรับเข้าร่วมประชุมสัมมนาของคณบดี งบรายจ่ายอ่ืน 203201030955 -                    4,900.00         -                   4,900.00            4,900.00            100.00   -                   -        

1.10 จัดซ้ือครุภัณฑ์โต๊ะเก้าอ้ี งบลงทุน 203201031031 -                    9,640.00         -                   9,640.00            9,640.00            100.00   -                   -        

1.11 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณบดี ส าหรับเดินทางไปต่างประเทศ งบรายจ่ายอ่ืน 203201031155 37,942.92       399.50              37,543.42          37,543.41          100.00   0.01                  0.00       

2 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 50,000.00         2,569.00        1,019.00          51,550.00         51,550.00         100.00   -                  -       

2.1 การประชุมเพ่ือทบทวนและจัดท าแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี งบด าเนินงาน 203201040121 50,000.00           2,569.00         1,019.00           51,550.00          51,550.00          100.00   -                   -        

3 บริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน 20,000.00         -               200.00             19,800.00         19,800.00         100.00   -                  -       

3.1 กิจกรรมการอบรมจัดท าแผนบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203201050121 20,000.00           -                 200.00              19,800.00          19,800.00          100.00   -                   -        

4 จัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษาของวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 62,000.00         -               7,060.00          54,940.00         49,940.00         90.90    5,000.00           9.10      

4.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพทางวิชาการ งบด าเนินงาน 203201060121 50,000.00           -                 -                   50,000.00          45,000.00          90.00     5,000.00            10.00     

4.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมกรรมการบัณฑิตศึกษาประจ าคณะ งบด าเนินงาน 203201060221 12,000.00           -                 7,060.00           4,940.00            4,940.00            100.00   -                   -        

5 โครงการพัฒนาบุคลากรวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 56,000.00         -               28,102.00        27,898.00         27,898.00         100.00   -                  -       

5.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย งบด าเนินงาน 203203030121 56,000.00           -                 28,102.00          27,898.00          27,898.00          100.00   -                   -        

6 โครงการพัฒนานักศึกษาด้านการน าเสนองานวิจัย 45,000.00         -               7,775.00          37,225.00         37,225.00         100.00   -                  -       

6.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการให้แก่นักศึกษาเพ่ือพัฒนาทักษะการน าเสนอผลงานวิจัย งบด าเนินงาน 203204030121 10,000.00           -                 6,400.00           3,600.00            3,600.00            100.00   -                   -        

6.2 กิจกรรมปฏิบัติการภายหลังอบรมการน าเสนองานวิจัยของนักศึกษาโดยให้เข้าร่วมน าเสนอผลงานฯ งบด าเนินงาน 203204030221 35,000.00           -                 1,375.00           33,625.00          33,625.00          100.00   -                   -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 65 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

7 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 94,000.00         -               -                 94,000.00         92,970.00         98.90    1,030.00           1.10      

7.1 กิจกรรมการประกันคุณภาพการศึกษาแก่อาจารย์และบุคลากร งบด าเนินงาน 203205050121 94,000.00           -                 -                   94,000.00          92,970.00          98.90     1,030.00            1.10       

8 จัดการความรู้วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 30,000.00         -               300.00             29,700.00         29,700.00         100.00   -                  -       

8.1 กิจกรรมการจัดการความรู้ร่วมให้แก่นักศึกษา และอาจารย์ งบด าเนินงาน 203205060121 30,000.00           -                 300.00              29,700.00          29,700.00          100.00   -                   -        

9 บริหารจัดการและบ ารุงรักษาระบบผลิตผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนพ้ืนดิน ขนาด 702 กิโลวัตต์ 1,360,000.00     -               984,727.00       375,273.00       275,273.00       73.35    100,000.00       26.65    

9.1 บริหารจัดการและบ ารุงรักษาระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนพ้ืนดิน ขนาด 702 กิโลวัตต์ งบด าเนินงาน 203207020121 215,000.00         -                 7,656.00           207,344.00        207,344.00        100.00   -                   -        

9.2 จัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ และอุปกรณ์ส าหรับการตรวจสอบและป้องกันทางไฟฟ้า งบด าเนินงาน 203207020221 40,000.00           -                 590.00              39,410.00          39,410.00          100.00   -                   -        

9.3 จัดซ้ือน้ ามันดีเซลส าหรับเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าท่ีเป็นแหล่งจ่ายไฟส ารอง วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน งบด าเนินงาน 203207020321 13,000.00           -                 11,400.00          1,600.00            1,600.00            100.00   -                   -        

9.4 งานปรับปรุงซ่อมแซมภูมิทัศน์โดยรอบระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์และอาคารศูนย์การเรียนรู้ งบด าเนินงาน 203207020421 1,065,000.00      -                 965,000.00        100,000.00        -                   -        100,000.00        100.00   

9.5 วัสดุอุปกรณ์การเกษตร วัสดุก่อสร้าง และงานบ้านงานครัว งบด าเนินงาน 203207020521 27,000.00           -                 81.00                26,919.00          26,919.00          100.00   -                   -        

                    -         14,600.00           1,194.00          13,406.00          13,406.00    100.00                    -            -   

1  โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                  14,600.00      1,194.00          13,406.00         13,406.00         100.00   -                  -       

1.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

      วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย ประจ าปีการศึกษา 2566 งบด าเนินงาน
203105071221 -                    14,600.00       1,194.00           13,406.00          13,406.00          100.00   -                   -        

        35,000.00                 -              500.00        34,500.00        34,500.00   100.00                   -           -   

         35,000.00                  -                500.00          34,500.00          34,500.00    100.00                    -            -   

1 พัฒนาศิษย์เก่าวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 10,000.00         -               100.00             9,900.00           9,900.00           100.00   -                  -       

1.1 กิจกรรมการอบรมเพ่ือพัฒนาศิษย์เก่า งบด าเนินงาน 202101140121 10,000.00           -                 100.00              9,900.00            9,900.00            100.00   -                   -        

2 สร้างความร่วมมือทางด้านงานวิจัยและการพัฒนาเครือข่ายงานวิจัยภายนอก 25,000.00         -               400.00             24,600.00         24,600.00         100.00   -                  -       

2.1 ค่าสมาชิกเครือข่ายสมาคมพลังงานทดแทนสู่ชุมชนแห่งประเทศไทย โดยสมาคมมีเวทีการประชุมฯ งบด าเนินงาน 202104060121 10,000.00           -                 -                   10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

2.2 ค่าเดินทางเข้าร่วมประชุมกับเครือข่ายทางวิชาการเพ่ือสร้างความร่วมมือด้านการวิจัยหรือเพ่ือสร้างโจทย์วิจัยฯ งบด าเนินงาน 202104060221 15,000.00           -                 400.00              14,600.00          14,600.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     2,308,000.00      98,651.92    1,273,237.00    1,133,414.92       932,062.91    82.23       201,352.01    17.77 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

- 66 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    6,544,000.00      71,490.00    1,522,381.79    5,093,108.21    3,780,469.61    74.23    1,312,638.60    25.77 

      6,544,000.00       71,490.00      1,522,381.79      5,093,108.21      3,780,469.61     74.23      1,312,638.60     11.86 

1 การบริหารจัดการบัณฑิตวิทยาลัย 651,000.00        31,990.00      273,848.20       409,141.80       360,603.20       88.14    48,538.60         11.86    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203102220121 56,000.00           -                43,111.60          12,888.40          12,888.40          100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สินค่าใช้สอย งบด าเนินงาน 203102220221 50,000.00           -                28,560.00          21,440.00          21,440.00          100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการส่ือสารและประชาสัมพันธ์องค์กรของบัณฑิตวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203102220321 20,000.00           -                -                  20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

1.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203102220421 330,000.00         -                167,495.00        162,505.00         131,271.00         80.78     31,234.00          19.22     

1.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203102220521 75,000.00           -                2.10                 74,997.90          60,297.90          80.40     14,700.00          19.60     

1.6 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของบัณฑิตวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203102220621 100,000.00         -                33,685.50          66,314.50          63,709.90          96.07     2,604.60            3.93       

1.7 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203102220722 20,000.00           15,000.00       994.00              34,006.00          34,006.00          100.00   -                   -        

1.8 จัดซ้ือครุภัณฑ์ เคร่ืองพิมพ์ จ านวน 1 เคร่ือง งบลงทุน 203102220831 -                   4,990.00         -                  4,990.00            4,990.00            100.00   -                   -        

1.9 จัดซ้ือครุภัณฑ์ชุดหูฟังแปลภาษา จ านวน 2 เคร่ือง งบลงทุน 203102220931 -                   12,000.00       -                  12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

2 โครงการพัฒนาบุคลากรบัณฑิตวิทยาลัย 24,500.00         -               21,800.00         2,700.00           2,700.00           100.00   -                  -       

2.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากร งบด าเนินงาน 203102230121 24,500.00           -                21,800.00          2,700.00            2,700.00            100.00   -                   -        

3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการ 23,400.00         -               4,000.00          19,400.00         19,400.00         100.00   -                  -       

3.1 การทบทวนแผนยุทธศาสตร์ของบัณฑิตวิทยาลัย (พ.ศ.2563 - 2567) งบด าเนินงาน 203102240121 23,400.00           -                4,000.00           19,400.00          19,400.00          100.00   -                   -        

4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษาบัณฑิตวิทยาลัย 30,100.00         -               22,400.00         7,700.00           7,700.00           100.00   -                  -       

4.1 ประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างความรู้ความเข้าใจด้านการประกันคุณภาพ งบด าเนินงาน 203102250121 8,500.00            -                8,500.00           -                   -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

4.2 การประกันคุณภาพการศึกษาระดับหลักสูตรบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203102250221 18,900.00           -                13,900.00          5,000.00            5,000.00            100.00   -                   -        

4.3 การจัดท ารายงานการประเมินตนเอง (SAR) บัณฑิตวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203102250321 2,700.00            -                -                  2,700.00            2,700.00            100.00   -                   -        

5 โครงการบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน 11,000.00         -               270.00            10,730.00         10,730.00         100.00   -                  -       

5.1 จัดประชุมวิเคราะห์ความเส่ียงและควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203102260121 5,000.00            -                -                  5,000.00            5,000.00            100.00   -                   -        

5.2 จัดท าแผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203102260221 3,000.00            -                -                  3,000.00            3,000.00            100.00   -                   -        

5.3 ด าเนินการและทบทวนการจัดการความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203102260321 3,000.00            -                270.00              2,730.00            2,730.00            100.00   -                   -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : บัณฑิตวิทยาลัย

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 67 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

6 โครงการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ 13,400.00         -               9,630.00          3,770.00           3,770.00           100.00   -                  -       

6.1 อบรมเชิงปฏิบัติการจัดการความรู้ งบด าเนินงาน 203102270121 4,600.00            -                2,000.00           2,600.00            2,600.00            100.00   -                   -        

6.2 การประมวลและกล่ันกรองความรู้ จ านวน 2 คร้ัง งบด าเนินงาน 203102270221 8,800.00            -                7,630.00           1,170.00            1,170.00            100.00   -                   -        

7 โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนบัณฑิตศึกษา 1,380,400.00      -               723,605.00       656,795.00       586,995.00       89.37    69,800.00         10.63    

7.1 การพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 203102280121 1,380,400.00       -                723,605.00        656,795.00         586,995.00         89.37     69,800.00          10.63     

8 การบริหารจัดการด้านวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระ 1,816,300.00      -               4,539.59          1,811,760.41     1,752,360.41     96.72    59,400.00         3.28      

8.1 การจัดสอบระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203102290121 1,816,300.00       -                4,539.59           1,811,760.41      1,752,360.41      96.72     59,400.00          3.28       

9 โครงการค่าใช้จ่ายสมทบเครือข่ายบัณฑิตศึกษา 70,000.00         -               -                 70,000.00         70,000.00         100.00   -                  -       

9.1 ค่าใช้จ่ายสมทบกิจกรรมเครือข่ายบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203102300121 70,000.00           -                -                  70,000.00          70,000.00          100.00   -                   -        

10 โครงการพัฒนาคุณภาพวารสารวิชาการ วารสารบัณฑิตวิจัยและวารสารพิฆเนศวร์สาร 230,500.00        -               40,005.00         190,495.00       190,495.00       100.00   -                  -       

10.1 จัดท าวารสารพิฆเนศวร์สาร งบด าเนินงาน 203102310121 80,000.00           -                -                  80,000.00          80,000.00          100.00   -                   -        

10.2 จัดท าวารสารบัณฑิตวิจัย งบด าเนินงาน 203102310221 80,000.00           -                -                  80,000.00          80,000.00          100.00   -                   -        

10.3 ค่าเดินทางไปราชการร่วมประชุมบรรณาธิการวารสาร งบด าเนินงาน 203102310321 40,000.00           -                40,000.00          -                   -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

10.4 ค่าเช่าใช้โปรแกรมจัดท าวารสาร งบด าเนินงาน 203102310421 9,100.00            -                5.00                 9,095.00            9,095.00            100.00   -                   -        

10.5 ค่าบริการระบบวารสารออนไลน์ งบด าเนินงาน 203102310521 21,400.00           -                -                  21,400.00          21,400.00          100.00   -                   -        

11 โครงการประชาสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษา 45,000.00         -               1,552.00          43,448.00         33,448.00         76.98    10,000.00         23.02    

11.1 ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษา งบด าเนินงาน 203102320121 30,000.00           -                1,200.00           28,800.00          28,800.00          100.00   -                   -        

11.2 ค่าจัดส่งเอกสาร งบด าเนินงาน 203102320221 15,000.00           -                352.00              14,648.00          4,648.00            31.73     10,000.00          68.27     

12 โครงการส่งเสริมวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระท่ีมาจากความต้องการของท้องถ่ิน 125,000.00        -               95,000.00         30,000.00         30,000.00         100.00   -                  -       

12.1 สนับสนุนทุนการท าวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระให้กับนักศึกษาท่ีมาจากความต้องการฯ งบด าเนินงาน 203102330121 125,000.00         -                95,000.00          30,000.00          30,000.00          100.00   -                   -        

13 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาเอก สาขาวิชาศาสตร์เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินท่ีย่ังยืน 454,400.00        -               3,600.00          450,800.00       180,800.00       40.11    270,000.00       59.89    

13.1 ค่าตอบแทนการจัดการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 203102340121 360,000.00         -                -                  360,000.00         90,000.00          25.00     270,000.00         75.00     

13.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนในภาพรวมท่ีเก่ียวข้องกับคุณภาพ งบด าเนินงาน 203102340221 94,400.00           -                3,600.00           90,800.00          90,800.00          100.00   -                   -        

16 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาโท สาขาวิชาศาสตร์เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ินท่ีย่ังยืน 230,600.00        -               4,236.00          226,364.00       66,364.00         29.32    160,000.00       70.68    

16.1 ค่าตอบแทนการจัดการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 203102350121 162,000.00         -                2,000.00           160,000.00         -                   -        160,000.00         100.00   

16.2ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนในภาพรวมท่ีเก่ียวข้องกับคุณภาพ งบด าเนินงาน 203102350221 68,600.00           -                2,236.00           66,364.00          66,364.00          100.00   -                   -        

17 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาโท สาขาวิชาวิทยาการจัดการเรียนรู้ 607,600.00        -               271,298.00       336,302.00       36,302.00         10.79    300,000.00       89.21    

17.1 ค่าตอบแทนการจัดการเรียนการสอน งบด าเนินงาน 203102360121 540,000.00         -                240,000.00        300,000.00         -                   -        300,000.00         100.00   

17.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนในภาพรวมท่ีเก่ียวข้องกับคุณภาพ งบด าเนินงาน 203102360221 67,600.00           -                31,298.00          36,302.00          36,302.00          100.00   -                   -        

- 68 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

18 โครงการประเมินและปรับปรุงหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการจัดการเรียนรู้ 35,000.00         -               35,000.00         -                  -                  #DIV/0! -                  #DIV/0!

18.1 การส ารวจการประเมินหลักสูตร งบด าเนินงาน 203102370121 5,000.00            -                5,000.00           -                   -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

18.2 การพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตร งบด าเนินงาน 203102370221 30,000.00           -                30,000.00          -                   -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

19 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับป.โท สาขาวิชาบริหารการศึกษา 288,500.00        -               6,482.00          282,018.00       202,018.00       71.63    80,000.00         28.37    

19.1 การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา งบด าเนินงาน 203102380121 288,500.00         -                6,482.00           282,018.00         202,018.00         71.63     80,000.00          28.37     

20 โครงการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาเอก สาขาบริหารการศึกษา 507,300.00        -               4,918.00          502,382.00       187,482.00       37.32    314,900.00       62.68    

20.1 โครงการการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาเอก สาขาบริหารการศึกษา งบด าเนินงาน 203102390121 507,300.00         -                4,918.00           502,382.00         187,482.00         37.32     314,900.00         62.68     

21 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 -                  39,500.00      198.00            39,302.00         39,302.00         100.00   -                  -       

21.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

      บัณฑิตวิทยาลัย ประจ าปีการศึกษา 2566
งบด าเนินงาน 203105071321 -                   39,500.00       198.00              39,302.00          39,302.00          100.00   -                   -        

      250,000.00                -              400.00       249,600.00       129,600.00    51.92       120,000.00    48.08 

        250,000.00                 -               400.00        249,600.00        129,600.00     51.92        120,000.00     48.08 

1 พัฒนาศิษย์เก่า พบปะ แลกเปล่ียนเรียนรู้ และให้ความรู้ศิษย์เก่าบัณฑิตวิทยาลัย 10,000.00         -               400.00            9,600.00           9,600.00           100.00   -                  -       

1.1 การพัฒนาความรู้และประสบการณ์ศิษย์เก่า งบด าเนินงาน 202102060121 10,000.00           -                400.00              9,600.00            9,600.00            100.00   -                   -        

2 โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาเพ่ือการวิจัยนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 240,000.00        -               -                 240,000.00       120,000.00       50.00    120,000.00       50.00    

2.1 ทุนการศึกษาเพ่ือการวิจัยให้กับนักศึกษา งบเงินอุดหนุน 202102070144 240,000.00         -                -                  240,000.00         120,000.00         50.00     120,000.00         50.00     

 รวมงบประมาณเงินรายได้     6,794,000.00      71,490.00    1,522,781.79    5,342,708.21    3,910,069.61    73.19    1,432,638.60    26.81 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

- 69 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    1,180,000.00    375,200.00                 -      1,555,200.00    1,180,000.00    75.87       375,200.00    24.13 

     1,180,000.00      375,200.00                  -        1,555,200.00      1,180,000.00     75.87        375,200.00     24.13 

1 การบริหารจัดการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 691,000.00        -               -               691,000.00       691,000.00       100.00   -                  -       

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101130121 86,000.00           -                 -                 86,000.00          86,000.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203101130221 100,000.00         -                 -                 100,000.00        100,000.00        100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการบริหารโรงเรียนสาธิตฯ งบด าเนินงาน 203101130321 330,000.00         -                 -                 330,000.00        330,000.00        100.00   -                   -        

1.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารโรงเรียน งบด าเนินงาน 203101130421 75,000.00           -                 -                 75,000.00          75,000.00          100.00   -                   -        

1.5 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนส าหรับโรงเรียนสาธิตฯ งบด าเนินงาน 203101130521 100,000.00         -                 -                 100,000.00        100,000.00        100.00   -                   -        

2 ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 80,000.00         -               -               80,000.00         80,000.00         100.00   -                  -       

2.1 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ 2567 และประชุมบุคลากรฯ งบด าเนินงาน 203101140121 39,000.00           -                 -                 39,000.00          39,000.00          100.00   -                   -        

2.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการ ทบทวน แผนยุทธศาสตร์ระยะ 5 ปี และติดตามผลการด าเนินงานตามแผนฯ งบด าเนินงาน 203101140221 41,000.00           -                 -                 41,000.00          41,000.00          100.00   -                   -        

3 ประกันคุณภาพ การจัดการความรู้และจัดท าแผนบริหารความเส่ียง 80,000.00         -               -               80,000.00         80,000.00         100.00   -                  -       

3.1 การน า CMRU teaching model ไปแลกเปล่ียนเรียนรู้และหาแนวทางปรับ ผลจากการน าแนวฯ งบด าเนินงาน 203101150121 30,000.00           -                 -                 30,000.00          30,000.00          100.00   -                   -        

3.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผน บริหารความเส่ียงโรงเรียนสาธิตฯ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567ฯ งบด าเนินงาน 203101150221 15,000.00           -                 -                 15,000.00          15,000.00          100.00   -                   -        

3.3 ประชุมเชิงปฏิบัติการแลกเปล่ียนเรียนรู้ และสรุปผลการด าเนินงานตามแผน KM แผนความเส่ียงฯ งบด าเนินงาน 203101150321 20,000.00           -                 -                 20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

3.4 การจัดท าแบบประเมินตนเอง ประเมิน และวางแผนจัดท าแผนประกันคุณภาพในปีการศึกษา 2567 งบด าเนินงาน 203101150421 15,000.00           -                 -                 15,000.00          15,000.00          100.00   -                   -        

4 พัฒนาบุคลากรโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 329,000.00        -               -               329,000.00       329,000.00       100.00   -                  -       

4.1 พัฒนาบุคลากรโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203103080121 329,000.00         -                 -                 329,000.00        329,000.00        100.00   -                   -        

5 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง -                  375,200.00     -               375,200.00       -                  -       375,200.00       100.00   

5.1 ครุภัณฑ์โต๊ะและเก้าอ้ีนักเรียน จ านวน 140 ชุด งบลงทุน 203107020231 -                    375,200.00      -                 375,200.00        -                   -        375,200.00        100.00   

        32,500.00                 -                   -          32,500.00        32,500.00   100.00                   -           -   

         32,500.00                  -                    -            32,500.00          32,500.00    100.00                    -            -   

1 เสวนาทางการศึกษา และ การบรรยาย และ Workshop CMRU teaching model 32,500.00         -               -               32,500.00         32,500.00         100.00   -                  -       

1.1 เสวนาทางการศึกษาและ การบรรยายและ Workshop CMRU teaching model งบด าเนินงาน 202102090121 32,500.00           -                 -                 32,500.00          32,500.00          100.00   -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

- 70 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

    1,810,100.00                 -                   -      1,810,100.00    1,810,100.00   100.00                   -           -   

     1,810,100.00                  -                    -        1,810,100.00      1,810,100.00    100.00                    -            -   

1 พัฒนาคุณภาพผู้เรียนในส่วนงบเงินรายได้ 1,444,500.00     -               -               1,444,500.00     1,444,500.00     100.00   -                  -       

1.1 กีฬาสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 204103010121 209,000.00         -                 -                 209,000.00        209,000.00        100.00   -                   -        

1.2 การแข่งขันทักษะทางวิชาการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ (เจ้าภาพ) งบด าเนินงาน 204103010221 120,000.00         -                 -                 120,000.00        120,000.00        100.00   -                   -        

1.3 ยกระดับทักษะทางภาษาอังกฤษ กิจกรรม สนับสนุนค่าวิทยากรชาวต่างชาติ งบด าเนินงาน 204103010321 616,000.00         -                 -                 616,000.00        616,000.00        100.00   -                   -        

1.4 ยกระดับทักษะทางภาษาอังกฤษ กิจกรรม การจัดหาโปรแกรมพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ งบด าเนินงาน 204103010421 499,500.00         -                 -                 499,500.00        499,500.00        100.00   -                   -        

2 ประกันอุบัติเหตุกลุ่มนักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 365,600.00        -               -               365,600.00       365,600.00       100.00   -                  -       

2.1 ประกันอุบัติเหตุกลุ่มนักเรียนโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ฯ งบรายจ่ายอ่ืน 204104010155 365,600.00         -                 -                 365,600.00        365,600.00        100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     3,022,600.00    375,200.00                 -      3,397,800.00    3,022,600.00    88.96       375,200.00    11.04 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลฯ

- 71 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      217,500.00      49,950.00          416.00       267,034.00       199,111.00    74.56        67,923.00    25.44 

        217,500.00        49,950.00            416.00         267,034.00         199,111.00     74.56          67,923.00     45.55 

1 โครงการบริหารจัดการส านักศิลปะและวัฒนธรรม (รายได้) 131,500.00        -                1.00              131,499.00        71,606.00         54.45    59,893.00         45.55    

1.1 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101220122 10,000.00          -                1.00               9,999.00            9,999.00            100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าส านักศิลปะและวัฒนธรรม งบด าเนินงาน 203101220221 54,000.00          -                -                54,000.00          26,947.00          49.90     27,053.00          50.10     

1.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203101220321 67,500.00          -                -                67,500.00          34,660.00          51.35     32,840.00          48.65     

2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักศิลปะและวัฒนธรรม 38,500.00          -                -                38,500.00         30,470.00         79.14    8,030.00           20.86    

2.1 การพัฒนาบุคลากรของส านักศิลปะและวัฒนธรรม งบด าเนินงาน 203101230121 38,500.00          -                -                38,500.00          30,470.00          79.14     8,030.00            20.86     

3 โครงการการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 37,500.00          -                -                37,500.00         37,500.00         100.00   -                  -        

3.1 กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี งบด าเนินงาน 203101240121 37,500.00          -                -                37,500.00          37,500.00          100.00   -                   -        

4 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา การจัดการความรู้ การบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน 10,000.00          -                115.00           9,885.00           9,885.00           100.00   -                  -        

4.1 กิจกรรมพัฒนางานประกันคุณภาพการศึกษาส านักศิลปะและวัฒนธรรม งบด าเนินงาน 203101250121 10,000.00          -                115.00           9,885.00            9,885.00            100.00   -                   -        

5 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   49,950.00       300.00           49,650.00         49,650.00         100.00   -                  -        

5.1 ด าเนินโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือสร้างสรรค์บทเพลง เน่ืองในวาระ 100 ปีฯ งบด าเนินงาน 203101481421 -                   49,950.00       300.00           49,650.00          49,650.00          100.00   -                   -        

      652,300.00                -        73,584.00       578,716.00       562,992.00    97.28        15,724.00      2.72 

        652,300.00                  -          73,584.00         578,716.00         562,992.00     97.28          15,724.00          -   

1 โครงการอบรมและสอบธรรมศึกษา 13,500.00          -                -                13,500.00         13,500.00         100.00   -                  -        

1.1 กิจกรรมการอบรมธรรมศึกษา และการสอบธรรมศึกษา งบด าเนินงาน 202201050121 13,500.00          -                -                13,500.00          13,500.00          100.00   -                   -        

2 โครงการส่งเสริม สืบสานประเพณีหล่อเทียนและแห่เทียนพรรษา 19,000.00          -                -                19,000.00         19,000.00         100.00   -                  -        

2.1 กิจกรรมพิธีหล่อเทียนและแห่เทียนพรรษา งบด าเนินงาน 202201060121 19,000.00          -                -                19,000.00          19,000.00          100.00   -                   -        

3 โครงการอนุรักษ์สืบสานองค์ความรู้พิธีกินอ้อผญา 42,000.00          -                -                42,000.00         42,000.00         100.00   -                  -        

3.1 กิจกรรมการอนุรักษ์สืบสานองค์ความรู้พิธีกินอ้อผญา งบด าเนินงาน 202201070121 42,000.00          -                -                42,000.00          42,000.00          100.00   -                   -        

4 โครงการราชภัฏเชียงใหม่สืบฮีตสานฮอยย่ีเป็งล้านนา ไหว้สาองค์พระมหาเจดีย์ 50,000.00          -                -                50,000.00         50,000.00         100.00   -                  -        

4.1 โครงการราชภัฏเชียงใหม่สืบฮีตสานฮอยย่ีเป็งล้านนาไหว้สาองค์พระมหาเจดีย์ งบด าเนินงาน 202201080121 50,000.00          -                -                50,000.00          50,000.00          100.00   -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

- 72 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

5 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ยกระดับคุณภาพชีวิต 50,400.00          -                5,600.00        44,800.00         39,200.00         87.50    5,600.00           12.50    

5.1 กิจกรรมการปฏิบัติธรรม และพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม งบด าเนินงาน 202201090121 50,400.00          -                5,600.00         44,800.00          39,200.00          87.50     5,600.00            12.50     

6  โครงการอนุรักษ์สืบสานพัฒนาต่อยอดองค์ความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมล้านนา 148,800.00        -                -                148,800.00        148,799.00        100.00   1.00                 0.00      

6.1 กิจกรรมอนุรักษ์สืบสานพัฒนาต่อยอดองค์ความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมล้านนา งบด าเนินงาน 202201100121 148,800.00         -                -                148,800.00        148,799.00        100.00   1.00                 0.00      

7 โครงการอภิปรายเชิงวิชาการความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมล้านนา 18,000.00          -                -                18,000.00         18,000.00         100.00   -                  -        

7.1 กิจกรรมการอภิปรายเชิงวิชาการความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรม งบด าเนินงาน 202201110121 18,000.00          -                -                18,000.00          18,000.00          100.00   -                   -        

8 โครงการพัฒนาสถาบันล้านนาศึกษา 60,900.00          -                1,600.00        59,300.00         51,057.00         86.10    8,243.00           13.90    

8.1 กิจกรรมการพัฒนาข้อมูลห้องศูนย์ข้อมูลภูมิปัญญาล้านนา งบด าเนินงาน 202201120121 30,400.00          -                -                30,400.00          28,657.00          94.27     1,743.00            5.73      

8.2 กิจกรรมการจัดท าหนังสือรวมบทความด้านศิลปะและวัฒนธรรม งบด าเนินงาน 202201120221 30,500.00          -                1,600.00         28,900.00          22,400.00          77.51     6,500.00            22.49     

9 โครงการจัดท าวารสารทางวิชาการ “ข่วงผญา” 30,000.00          -                -                30,000.00         30,000.00         100.00   -                  -        

9.1 กิจกรรมการจัดท าวารสารทางวิชาการ “ข่วงผญา” งบด าเนินงาน 202201130121 30,000.00          -                -                30,000.00          30,000.00          100.00   -                   -        

10 โครงการการปริวรรตเอกสารโบราณ 7,000.00           -                -                7,000.00           7,000.00           100.00   -                  -        

10.1 กิจกรรมการปริวรรตเอกสารโบราณ งบด าเนินงาน 202201140121 7,000.00            -                -                7,000.00            7,000.00            100.00   -                   -        

11  โครงการพัฒนาเครือข่ายศิลปวัฒนธรรมพ้ืนบ้านล้านนาและเอกสารโบราณ 107,700.00        -                3,984.00        103,716.00        101,836.00        98.19    1,880.00           1.81      

11.1 กิจกรรมการพัฒนาเครือข่ายใบลาน งบด าเนินงาน 202201150121 32,000.00          -                3,984.00         28,016.00          26,136.00          93.29     1,880.00            6.71      

11.2 กิจกรรมการพัฒนาเครือข่ายศิลปวัฒนธรรมในจังหวัดเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 202201150221 45,500.00          -                -                45,500.00          45,500.00          100.00   -                   -        

11.3 กิจกรรมส ารวจและจัดท าฐานข้อมูลเอกสารใบลาน งบด าเนินงาน 202201150321 30,200.00          -                -                30,200.00          30,200.00          100.00   -                   -        

12 โครงการส่งเสริมเผยแพร่งานศิลปวัฒนธรรมในระดับชาติ 105,000.00        -                62,400.00       42,600.00         42,600.00         100.00   -                  -        

12.1 กิจกรรมส่งเสริมเผยแพร่งานศิลปวัฒนธรรมในระดับชาติ งบด าเนินงาน 202201160121 105,000.00         -                62,400.00       42,600.00          42,600.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้       869,800.00      49,950.00      74,000.00       845,750.00       762,103.00    90.11        83,647.00      9.89 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 73 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      251,500.00        50,020.00      79,623.50       221,896.50       221,896.50   100.00                   -           -   

        251,500.00         50,020.00       79,623.50        221,896.50        221,896.50    100.00                    -            -   

1 วิจัยสถาบัน เร่ือง สภาพการมีงานท าของบัณฑิตท่ีส าเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 8,500.00           -                 4,000.00        4,500.00           4,500.00           100.00   -                  -       

1.1 ด าเนินการวิจัย เร่ือง สภาพการมีงานท าของบัณฑิตท่ีส าเร็จการศึกษาจากมหาวิทยาลัยราชภัฏฯ งบด าเนินงาน 203101160121 8,500.00            -                   4,000.00         4,500.00            4,500.00            100.00   -                   -        

2 ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตต่อการปฏิบัติงานและคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีส าเร็จการศึกษาฯ 8,000.00           -                 3,500.00        4,500.00           4,500.00           100.00   -                  -       

1.2 วิจัยสถาบัน เร่ือง ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตต่อการปฏิบัติงานและคุณลักษณะของบัณฑิตฯ งบด าเนินงาน 203101170121 8,000.00            -                   3,500.00         4,500.00            4,500.00            100.00   -                   -        

3 งานวิจัยสถาบัน  เร่ือง ความพึงพอใจของบุคลากรเก่ียวกับการด าเนินการตามจุดเน้น และจุดเด่นฯ 3,000.00           -                 -               3,000.00           3,000.00           100.00   -                  -       

1.3 การวิจัย เร่ือง ความพึงพอใจของบุคลากรเก่ียวกับการด าเนินการตามจุดเน้น และจุดเด่นฯ งบด าเนินงาน 203101180121 3,000.00            -                   -                 3,000.00            3,000.00            100.00   -                   -        

4 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปีของสถาบันวิจัยและพัฒนา 32,500.00         -                 -               32,500.00         32,500.00         100.00   -                  -       

4.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์ของสถาบันวิจัยและพัฒนา ระยะ 6 ปีฯ งบด าเนินงาน 203101190121 32,500.00           -                   -                 32,500.00          32,500.00          100.00   -                   -        

5 โครงการพัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา, การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (KM)ฯ 10,000.00         -                 -               10,000.00         10,000.00         100.00   -                  -       

5.1 โครงการพัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา, การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (KM)ฯ งบด าเนินงาน 203101200121 10,000.00           -                   -                 10,000.00          10,000.00          100.00   -                   -        

6 โครงการบริหารจัดการของสถาบันวิจัยและพัฒนา 158,000.00        -                 41,613.50      116,386.50       116,386.50       100.00   -                  -       

6.1 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101210122 10,000.00           -                   5,100.00         4,900.00            4,900.00            100.00   -                   -        

6.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203101210221 90,000.00           -                   19,188.00       70,812.00          70,812.00          100.00   -                   -        

6.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าสถาบันวิจัยและพัฒนา งบด าเนินงาน 203101210321 58,000.00           -                   17,325.50       40,674.50          40,674.50          100.00   -                   -        

7 โครงการพัฒนาบุคลากรสถาบันวิจัยและพัฒนา 31,500.00         -                 30,510.00      990.00             990.00             100.00   -                  -       

7.1 โครงการพัฒนาบุคลากรของสถาบันวิจัยและพัฒนา งบด าเนินงาน 203103090121 31,500.00           -                   30,510.00       990.00              990.00              100.00   -                   -        

8 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                  50,020.00        -               50,020.00         50,020.00         100.00   -                  -       

8.1 กิจกรรม Appropriate Technology Matching Day 2024 งบด าเนินงาน 203101482621 -                    50,020.00          -                 50,020.00          50,020.00          100.00   -                   -        

    4,118,300.00    2,468,000.00    430,767.54    6,155,532.46    5,865,399.78    95.29       290,132.68      4.71 

     4,118,300.00     2,468,000.00      430,767.54      6,155,532.46      5,865,399.78     95.29        290,132.68       3.91 

1 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสู่การเป็นผู้ประกอบการเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 147,400.00        -                 -               147,400.00       141,642.00       96.09    5,758.00           3.91      

1.1 กิจกรรมฝึกฝนศักยภาพ เตรียมความพร้อมการเป็นผู้ประกอบการส าหรับนักศึกษา งบด าเนินงาน 202101150121 62,000.00           -                   -                 62,000.00          56,242.00          90.71     5,758.00            9.29       

1.2 กิจกรรมการฝึกฝนศักยภาพ การน าเสนองานนวัตกรรมเชิงพาณิชย์ (CMRU Innovation Ideaฯ) งบด าเนินงาน 202101150221 85,400.00           -                   -                 85,400.00          85,400.00          100.00   -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : สถาบันวิจัยและพัฒนา

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

- 74 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

2 การส่งเสริมการจัดการงานบริการวิชาการมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 120,000.00        68,000.00        82,240.00      105,760.00       105,760.00       100.00   -                  -       

2.1 การจัดการงานบริการวิชาการมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 202101160121 52,000.00           -                   14,240.00       37,760.00          37,760.00          100.00   -                   -        

2.2 การพัฒนาระบบข้อมูลงานบริการวิชาการระดับมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 202101160221 68,000.00           -                   68,000.00       -                   -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

2.3 การพัฒนาระบบข้อมูลงานบริการวิชาการระดับมหาวิทยาลัย งบลงทุน 202101160231 68,000.00          -                 68,000.00          68,000.00          100.00   -                   -        

3 ราชภัฏวิชาการ ประจ าปี 2567 354,900.00        -                 -               354,900.00       354,900.00       100.00   -                  -       

3.1 การเข้าร่วมประชุมราชภัฏวิชาการ งบด าเนินงาน 202102100121 354,900.00         -                   -                 354,900.00        354,900.00        100.00   -                   -        

4 ส่งเสริมการจัดการทรัพย์สินทางปัญญาและงานคลินิกเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 286,000.00        -                 105,090.63     180,909.37       170,049.37       94.00    10,860.00         6.00      

4.1 การด าเนินการท่ีเก่ียวกับงานทรัพย์สินทางปัญญาและงานคลินิกเทคโนโลยี งบด าเนินงาน 202102110121 286,000.00         -                   105,090.63      180,909.37        170,049.37        94.00     10,860.00          6.00       

5 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนให้นักวิจัยไปประกวดผลงานวิจัยและส่ิงประดิษฐ์ในต่างประเทศ 460,000.00        -                 124,994.00     335,006.00       317,006.00       94.63    18,000.00         5.37      

5.1 การส่งเสริมและสนับสนุนให้นักวิจัยไปประกวดผลงานวิจัยและส่ิงประดิษฐ์ในต่างประเทศ งบด าเนินงาน 202102120121 89,000.00           -                   39,622.00       49,378.00          31,378.00          63.55     18,000.00          36.45     

5.2 การส่งผลงานวิจัยประกวดในต่างประเทศ งบรายจ่ายอ่ืน 202102120255 371,000.00         -                   85,372.00       285,628.00        285,628.00        100.00   -                   -        

6 ประชุมสัมมนาเพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการวิจัย และแผนปฏิบัติการบริการวิชาการและวิชาชีพฯ 90,000.00         -                 -               90,000.00         90,000.00         100.00   -                  -       

6.1 ประชุมสัมมนาเพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการวิจัย และแผนปฏิบัติการบริการฯ งบด าเนินงาน 202102130121 90,000.00           -                   -                 90,000.00          90,000.00          100.00   -                   -        

7 ประชุมวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ ประจ าปี 2567 297,000.00        -                 -               297,000.00       135,222.00       45.53    161,778.00       54.47    

7.1 เข้าร่วมการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ประจ าปี 2567 งบด าเนินงาน 202102140121 297,000.00         -                   -                 297,000.00        135,222.00        45.53     161,778.00        54.47     

8 20210215 พัฒนาศักยภาพนักวิจัย 235,000.00        -                 -               235,000.00       235,000.00       100.00   -                  -       

8.1 การพัฒนาศักยภาพนักวิจัย งบด าเนินงาน 202102150121 235,000.00         -                   -                 235,000.00        235,000.00        100.00   -                   -        

9 งานมหกรรมวิจัยแห่งชาติ และงานจัดแสดงผลงานวิจัยและนวัตกรรม ประจ าปี 2567 470,000.00        -                 -               470,000.00       395,249.50       84.10    74,750.50         15.90    

9.1 งานมหกรรมวิจัยแห่งชาติ และงานจัดแสดงผลงานวิจัยและนวัตกรรม ประจ าปี 2567 งบด าเนินงาน 202102160121 470,000.00         -                   -                 470,000.00        395,249.50        84.10     74,750.50          15.90     

10 เตรียมความพร้อมนักวิจัยในการรับทุนวิจัย 251,000.00        -                 -               251,000.00       236,763.82       94.33    14,236.18         5.67      

10.1 เตรียมความพร้อมนักวิจัยในการรับทุนวิจัย งบด าเนินงาน 202102170121 251,000.00         -                   -                 251,000.00        236,763.82        94.33     14,236.18          5.67       

11  โครงการเงินอุดหนุนทุนวิจัยจากกองทุนวิจัยของมหาวิทยาลัย 1,000,000.00     2,400,000.00    -               3,400,000.00     3,400,000.00     100.00   -                  -       

11.1 เงินอุดหนุนท่ีผ่านการพิจารณาจากผู้ทรงคุณวุฒิและคณะกรรมการกองทุนวิจัยของมหาวิทยาลัย งบเงินอุดหนุน 202102180144 1,000,000.00      2,400,000.00     -                 3,400,000.00      3,400,000.00      100.00   -                   -        

12 โครงการวารสารวิจัย 216,000.00        -                 58,218.91      157,781.09       157,781.09       100.00   -                  -       

12.1 วารสารวิจัยราชภัฏเชียงใหม่ และวารสารทางด้านวิทยาศาสตร์ งบด าเนินงาน 202102190121 216,000.00         -                   58,218.91       157,781.09        157,781.09        100.00   -                   -        

13 โครงการก ากับดูแลการด าเนินการต่อสัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 84,000.00         -                 60,224.00      23,776.00         19,026.00         80.02    4,750.00           19.98    

13.1 การด าเนินการท่ีเก่ียวข้องกับการก ากับดูแลการด าเนินการต่อสัตว์ การเล้ียงและใช้สัตว์ฯ งบด าเนินงาน 202102200121 84,000.00           -                   60,224.00       23,776.00          19,026.00          80.02     4,750.00            19.98     

- 75 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

14 โครงการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 107,000.00        -                 -               107,000.00       107,000.00       100.00   -                  -       

14.1 การพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ งบด าเนินงาน 202102210121 107,000.00         -                   -                 107,000.00        107,000.00        100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     4,369,800.00    2,518,020.00    510,391.04    6,377,428.96    6,087,296.28    95.45       290,132.68      4.55 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 76 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    2,497,000.00    440,400.00    230,912.94    2,706,487.06    2,690,247.05    99.40        16,240.01      0.60 

      2,497,000.00      440,400.00      230,912.94      2,706,487.06      2,690,247.05     99.40          16,240.01       4.34 

1 การบริหารจัดการส านักหอสมุด 244,000.00        -                100,170.14     143,829.86        137,589.86        95.66    6,240.00           4.34      

1.1 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101260122 10,000.00          -                2,000.00         8,000.00            8,000.00            100.00   -                   -        

1.2 การประชุมคณะกรรมการประจ าส านักหอสมุด งบด าเนินงาน 203101260221 144,000.00         -                88,900.00       55,100.00          53,100.00          96.37     2,000.00            3.63      

1.3 การเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203101260321 90,000.00          -                9,270.14         80,729.86          76,489.86          94.75     4,240.00            5.25      

2 พัฒนาบุคลากรส านักหอสมุด 80,500.00          -                26,040.00       54,460.00         54,460.00         100.00   -                  -        

2.1 การพัฒนาบุคลากรส านักหอสมุด งบด าเนินงาน 203101270121 80,500.00          -                26,040.00       54,460.00          54,460.00          100.00   -                   -        

3 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 67,500.00          -                -                67,500.00         67,500.00         100.00   -                  -        

3.1 ด าเนินการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ เพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์ส านักหอสมุด ระยะ 6 ปีฯ งบด าเนินงาน 203101280121 3,600.00            -                -                3,600.00            3,600.00            100.00   -                   -        

3.2 ด าเนินการถ่ายทอดแผนยุทธศาสตร์ส านักหอสมุด งบด าเนินงาน 203101280221 63,900.00          -                -                63,900.00          63,900.00          100.00   -                   -        

4 พัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (KM)ฯ 10,000.00          -                20.26            9,979.74           9,979.74           100.00   -                  -        

4.1 ด าเนินการด้านประกันคุณภาพ งบด าเนินงาน 203101290121 1,100.00            -                20.00             1,080.00            1,080.00            100.00   -                   -        

4.2 ด าเนินการด้านการจัดการความรู้ (KM) งบด าเนินงาน 203101290221 1,800.00            -                -                1,800.00            1,800.00            100.00   -                   -        

4.3 ด าเนินการด้านการบริหารจัดการความเส่ียงและควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203101290321 7,100.00            -                0.26               7,099.74            7,099.74            100.00   -                   -        

5 ด าเนินงานตามภารกิจของส านักหอสมุด 880,300.00        48,400.00       63,442.54       865,257.46        865,257.46        100.00   -                  -        

5.1 ค่าซ่อมแซมวัสดุอุปกรณ์ส่ือโสตทัศนูปกรณ์ อุปกรณ์ในห้องประชุม งบด าเนินงาน 203101300121 50,000.00          -                48,400.00       1,600.00            1,600.00            100.00   -                   -        

5.2 ค่าจ้างซ่อม และเย็บวารสารล่วงเวลา งบด าเนินงาน 203101300221 50,000.00          -                -                50,000.00          50,000.00          100.00   -                   -        

5.3 ค่าบาร์โคด สต๊ิกเกอร์ใส แถบป้ายส าหรับติดสันหนังสือ และส่ืออ่ืน ๆ งบด าเนินงาน 203101300321 20,000.00          -                -                20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

5.4 ค่าแถบสัญญาณป้องกันการสูญหายของหนังสือและส่ืออ่ืน ๆ งบด าเนินงาน 203101300421 30,000.00          -                -                30,000.00          30,000.00          100.00   -                   -        

5.5 ค่าแผงวงจรคล่ืนความถ่ีวิทยุ (RFID tags) งบด าเนินงาน 203101300521 390,000.00         -                -                390,000.00        390,000.00        100.00   -                   -        

5.6 ค่าบอกรับสิทธ์ิการใช้งานวารสารและหนังสือพิมพ์ออนไลน์ งบด าเนินงาน 203101300621 50,000.00          -                14,750.00       35,250.00          35,250.00          100.00   -                   -        

5.7 ค่าวัสดุในการด าเนินการจัดนิทรรศการและส่ือวิชาการ เน่ืองในโอกาสและวันส าคัญ ภายในช้ันบริการฯ งบด าเนินงาน 203101300721 75,000.00          -                -                75,000.00          75,000.00          100.00   -                   -        

5.8 ค่าบ ารุงรักษาระบบ SSL VPN ให้อยู่ในรูปแบบอุปกรณ์เช่ือมต่อเสมือน ส าหรับการสืบค้นข้อมูลฯ งบด าเนินงาน 203101300821 100,000.00         -                200.00           99,800.00          99,800.00          100.00   -                   -        

5.9 ค่าบ ารุงรักษาระบบห้องสมุดอัตโนมัติ งบด าเนินงาน 203101300921 100,000.00         -                -                100,000.00        100,000.00        100.00   -                   -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักหอสมุด

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 77 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

5.10 ค่าบอกรับสิทธ์ิการใช้งานสัญญาณ Netflix, iqdonline.com, Disney+Hotstar, HBO Go งบด าเนินงาน 203101301021 15,300.00          -                22.54             15,277.46          15,277.46          100.00   -                   -        

5.11 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส่ือโสตทัศนูปกรณ์ งบลงทุน 203101301131 48,400.00       70.00             48,330.00          48,330.00          100.00   -                   -        

6 จัดหาเอกสาร ต ารา ส่ืออิเล็กทรอนิกส์เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน การวิจัย และการเรียนรู้ 900,000.00        -                6.54              899,993.46        899,993.45        100.00   0.01                 0.00      

6.1 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศประเภทส่ิงพิมพ์ เพ่ือสนับสนุนการเรียน การสอน การวิจัย และการเรียนรู้ฯ งบด าเนินงาน 203101310121 500,000.00         -                0.29               499,999.71        499,999.70        100.00   0.01                 0.00      

6.2 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์ ส าหรับห้องสมุดทุกพ้ืนท่ีการศึกษา งบด าเนินงาน 203101310221 400,000.00         -                6.25               399,993.75        399,993.75        100.00   -                   -        

7 การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะการรู้สารสนเทศส าหรับผู้ใช้บริการ (Smart Learners & Smart Users) 6,000.00           -                -                6,000.00           6,000.00           100.00   -                  -        

7.1 ด าเนินการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะการรู้สารสนเทศส าหรับผู้ใช้บริการฯ งบด าเนินงาน 203101320121 6,000.00            -                -                6,000.00            6,000.00            100.00   -                   -        

8 CMRU Library Open House 8,700.00           -                1,200.00        7,500.00           7,500.00           100.00   -                  -        

8.1 ด าเนินการเสวนา ในหัวข้อ Chat GPT : เทรนด์ (IT) ส าหรับคนยุคใหม่ งบด าเนินงาน 203101330121 3,700.00            -                1,200.00         2,500.00            2,500.00            100.00   -                   -        

8.2 ด าเนินกิจกรรมแนะน าบริการส านักหอสมุด ได้แก่ แนะน า และสอนการใช้บริการต่าง ๆ งบด าเนินงาน 203101330221 5,000.00            -                -                5,000.00            5,000.00            100.00   -                   -        

9 ส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้ 32,300.00          -                32.46            32,267.54         32,267.54         100.00   -                  -        

9.1 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า : เร่ือง พิชิตฝุ่นจ๋ิว ด้วยเคร่ืองฟอกอากาศ DIY งบด าเนินงาน 203101340121 16,800.00          -                10.00             16,790.00          16,790.00          100.00   -                   -        

9.2 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า : เร่ือง เปิดต าราขายของออนไลน์ให้ปังกับ CEO : Dewฯ งบด าเนินงาน 203101340221 3,300.00            -                -                3,300.00            3,300.00            100.00   -                   -        

9.3 อบรมเชิงปฏิบัติการ “ภาษามือส่ือใจ ส่ือสารอย่างไรให้ปัง คร้ังท่ี 3” งบด าเนินงาน 203101340321 4,000.00            -                -                4,000.00            4,000.00            100.00   -                   -        

9.4 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า: เร่ือง LIB Aroma งบด าเนินงาน 203101340421 4,200.00            -                22.46             4,177.54            4,177.54            100.00   -                   -        

9.5 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า: เร่ือง Art Therapy งบด าเนินงาน 203101340521 4,000.00            -                -                4,000.00            4,000.00            100.00   -                   -        

10 ส่งเสริมการใช้ศูนย์สารสนเทศวิชาชีพครู (ศูนย์แม่ริม) : การอบรมหัวข้อ Edtechฯ 7,000.00           -                -                7,000.00           7,000.00           100.00   -                  -        

10.1 จัดกิจกรรมการอบรม หัวข้อ “Edtech เทรนด์ท่ีอาชีพครูยุคใหม่ต้องรู้!” งบด าเนินงาน 203101350121 7,000.00            -                -                7,000.00            7,000.00            100.00   -                   -        

11 CMRUL Virtual Library Phase III 98,000.00          -                -                98,000.00         98,000.00         100.00   -                  -        

11.1 ด าเนินการพัฒนา CMRUL Virtual Library Phase III งบด าเนินงาน 203101360121 98,000.00          -                -                98,000.00          98,000.00          100.00   -                   -        

12 การส่งเสริมการใช้ทรัพยากรสารสนเทศ ส านักหอสมุด  (ศูนย์แม่ริม) 5,000.00           -                -                5,000.00           5,000.00           100.00   -                  -        

12.1 ด าเนินกิจกรรม CMRU Library Scavenger Hunt : การแข่งขันเกมส์ล่ามหาสมบัติ ศูนย์แม่ริม งบด าเนินงาน 203101370121 5,000.00            -                -                5,000.00            5,000.00            100.00   -                   -        

13 พัฒนาส านักหอสมุดให้ประหยัดพลังงานและเป็นมิตรกับส่ิงแวดล้อม : การพัฒนาระบบไฟฟ้า พ้ืนท่ีเวียงบัว 64,800.00          -                -                64,800.00         64,800.00         100.00   -                  -        

13.1 ด าเนินการพัฒนาระบบไฟฟ้าภายในอาคารส านักหอสมุด พ้ืนท่ีเวียงบัว งบด าเนินงาน 203101380121 64,800.00          -                -                64,800.00          64,800.00          100.00   -                   -        

14  ตรวจประเมินห้องสมุดสีเขียว คร้ังท่ี 2 40,000.00          -                40,000.00       -                  -                  #DIV/0! -                  #DIV/0!

14.1 ด าเนินการตรวจประเมินตามเกณฑ์ห้องสมุดสีเขียว งบด าเนินงาน 203101390121 40,000.00          -                40,000.00       -                   -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

15 อบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การจัดเก็บเอกสารจดหมายเหตุดิจิทัล มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 15,400.00          -                -                15,400.00         15,400.00         100.00   -                  -        

15.1 ด าเนิน การอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การจัดเก็บเอกสารจดหมายเหตุดิจิทัล มหาวิทยาลัยราชภัฏฯ งบด าเนินงาน 203101400121 15,400.00          -                -                15,400.00          15,400.00          100.00   -                   -        

16 พัฒนาระบบบริการอิเล็กทรอนิกส์ผ่าน LINE Official Account 37,500.00          -                1.00              37,499.00         27,499.00         73.33    10,000.00         26.67    

16.1 ด าเนินการพัฒนาระบบบริการอิเล็กทรอนิกส์ผ่าน LINE Official Account งบด าเนินงาน 203101410122 37,500.00          -                1.00               37,499.00          27,499.00          73.33     10,000.00          26.67     

- 78 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

17 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   392,000.00     -                392,000.00        392,000.00        100.00   -                  -        

17.1 จัดท าหนังสือครบรอบ 100 ปี มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203101482821 -                   392,000.00      -                392,000.00        392,000.00        100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     2,497,000.00    440,400.00    230,912.94    2,706,487.06    2,690,247.05    99.40        16,240.01      0.60 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 79 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    4,273,300.00      62,400.00    202,737.69    4,132,962.31    2,584,971.39    62.55    1,547,990.92    37.45 

      4,273,300.00        12,400.00      192,627.69      4,093,072.31      2,545,081.39     62.18      1,547,990.92       3.00 

1 การบริหารจัดการส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 319,500.00        -                148,717.69     170,782.31        165,655.39        97.00    5,126.92           3.00      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203206110121 45,000.00          -                13,450.00       31,550.00          31,550.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ และจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ งบด าเนินงาน 203206110221 45,000.00          -                -                45,000.00          45,000.00          100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา งบด าเนินงาน 203206110321 162,000.00         -                124,698.89      37,301.11          37,301.11          100.00   -                   -        

1.4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203206110421 67,500.00          -                10,568.80       56,931.20          51,804.28          90.99     5,126.92            9.01      

2 การบริหารจัดการเพ่ือการให้บริการงานเทคโนโลยีสารสนเทศ 2,452,000.00      12,400.00       1,360.00        2,463,040.00     2,129,702.00     86.47    333,338.00        13.53    

2.1 ค่าซ่อมแซม และค่าบ ารุงรักษา ระบบเครือข่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ งบด าเนินงาน 203206120121 50,000.00          -                -                50,000.00          50,000.00          100.00   -                   -        

2.2 ค่าซ่อมแซม และบ ารุงรักษา ครุภัณฑ์ อุปกรณ์ส่ือโสตทัศนูปกรณ์ งบด าเนินงาน 203206120221 20,000.00          -                -                20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

2.3 ค่าบ ารุงรักษา และปรับปรุงห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ งบด าเนินงาน 203206120321 90,000.00          -                -                90,000.00          90,000.00          100.00   -                   -        

2.4 ค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ตแบบองค์กร (ISP) อัตราความเร็วรวมไม่น้อยกว่า 4 Gbps งบด าเนินงาน 203206120422 2,000,000.00      -                -                2,000,000.00      1,666,662.00      83.33     333,338.00        16.67     

2.5 ค่าเช่าใช้บริการโดเมนเนม cmru.ac.th งบด าเนินงาน 203206120522 1,000.00            -                -                1,000.00            1,000.00            100.00   -                   -        

2.6 ค่าเช่าใช้บริการพ้ืนท่ี บน App Store ส าหรับระบบปฏิบัติการ IOS งบด าเนินงาน 203206120621 6,000.00            -                -                6,000.00            6,000.00            100.00   -                   -        

2.7 ค่าเช่าใช้บริการ SSL Certificate งบด าเนินงาน 203206120721 12,000.00          -                -                12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

2.8 ค่าเช่าใช้พ้ืนท่ีเว็บไซต์ส าหรับสนับสนุนการจัดอันดับ Webometrics งบด าเนินงาน 203206120821 45,000.00          -                -                45,000.00          45,000.00          100.00   -                   -        

2.9 ค่าเช่าใช้ระบบการประชุมออนไลน์ งบด าเนินงาน 203206120921 22,000.00          -                60.00             21,940.00          21,940.00          100.00   -                   -        

2.10 ค่าเช่าใช้ระบบการสอบออนไลน์ งบด าเนินงาน 203206121021 50,000.00          12,400.00       -                62,400.00          62,400.00          100.00   -                   -        

2.11 ค่าเช่าใช้ระบบดิจิทัลเพ่ือผลิตรายวิชารองรับการจัดการศึกษาในรูปแบบออนไลน์ งบด าเนินงาน 203206121121 70,000.00          -                650.00           69,350.00          69,350.00          100.00   -                   -        

2.12 ค่าเช่าใช้ซอฟต์แวร์ส าหรับ Adobe Creative Cloud For Education งบด าเนินงาน 203206121221 12,000.00          -                -                12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

2.13 ค่าเช่าใช้ระบบป้องกันภัยคุกคามบนคอมพิวเตอร์แม่ข่าย งบด าเนินงาน 203206121321 48,000.00          -                -                48,000.00          48,000.00          100.00   -                   -        

2.14 ค่าเช่าใช้คลังรูปภาพรองรับการผลิตส่ือกราฟิกมัลติมีเดียเพ่ือการจัดการศึกษารูปแบบออนไลน์ งบด าเนินงาน 203206121421 6,000.00            -                650.00           5,350.00            5,350.00            100.00   -                   -        

2.15 การจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ งบด าเนินงาน 203206121521 20,000.00          -                -                20,000.00          20,000.00          100.00   -                   -        

3 พัฒนาบุคลากรส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 59,500.00          -                35,100.00       24,400.00         22,074.00         90.47    2,326.00           9.53      

3.1 การพัฒนาบุคลากรส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา งบด าเนินงาน 203206130121 59,500.00          -                35,100.00       24,400.00          22,074.00          90.47     2,326.00            9.53      

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 80 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

4 จัดท าแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 50,000.00          -                -                50,000.00         50,000.00         100.00   -                  -        

4.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการ งบด าเนินงาน 203206140121 50,000.00          -                -                50,000.00          50,000.00          100.00   -                   -        

5 พัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินการเพ่ือการจัดการความรู้ (KM)ฯ 10,000.00          -                1,250.00        8,750.00           8,750.00           100.00   -                  -        

5.1 จัดกิจกรรมด้านประกันคุณภาพการศึกษา การด าเนินการเพ่ือการจัดการความรู้ (KM)ฯ งบด าเนินงาน 203206150121 10,000.00          -                1,250.00         8,750.00            8,750.00            100.00   -                   -        

6 การใช้งานซอฟต์แวร์ลิขสิทธ์ิเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอนและการบริหารจัดการ 1,200,000.00      -                -                1,200,000.00     -                  -        1,200,000.00     100.00   

6.1 จัดหาซอฟต์แวร์ลิขสิทธ์ิเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอนและการบริหารจัดการ งบด าเนินงาน 203206160121 1,200,000.00      -                -                1,200,000.00      -                   -        1,200,000.00      100.00   

7 โครงการจัดหาระบบ Cloud Web Server Hosting เพ่ือสนับสนุนงานวิจัยและการพัฒนาเว็บไซต์ฯ 45,000.00          -                200.00           44,800.00         44,800.00         100.00   -                  -        

7.1 จัดหาระบบ Cloud Web Server Hosting  เพ่ือสนับสนุนงานวิจัยและการพัฒนาเว็บไซต์ฯ งบด าเนินงาน 203206170121 45,000.00          -                200.00           44,800.00          44,800.00          100.00   -                   -        

8 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีดิจิทัล ส าหรับนักศึกษา 7,500.00           -                5,700.00        1,800.00           1,800.00           100.00   -                  -        

8.1 การอบรมเชิงปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีดิจิทัล ส าหรับนักศึกษา งบด าเนินงาน 203206180121 7,500.00            -                5,700.00         1,800.00            1,800.00            100.00   -                   -        

9 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีดิจิทัล ส าหรับอาจารย์และบุคลากร 64,800.00          -                -                64,800.00         57,600.00         88.89    7,200.00           11.11    

9.1 อบรมเชิงบรรยาย / ปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและดิจิทัล ส าหรับอาจารย์และบุคลากร งบด าเนินงาน 203206190121 43,200.00          -                -                43,200.00          36,000.00          83.33     7,200.00            16.67     

9.2 อบรมเชิงบรรยาย / ปฏิบัติการด้านทักษะในการผลิตส่ือเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอนออนไลน์ฯ งบด าเนินงาน 203206190221 21,600.00          -                -                21,600.00          21,600.00          100.00   -                   -        

10 พัฒนาระบบเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการ การบริการและการพัฒนาองค์กร (Smart Management) 65,000.00          -                300.00           64,700.00         64,700.00         100.00   -                  -        

10.1 พัฒนาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์เป็น Smart งบด าเนินงาน 203206200121 12,000.00          -                -                12,000.00          12,000.00          100.00   -                   -        

10.2 พัฒนาเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัยในโอกาสครบรอบ 100 ปี งบด าเนินงาน 203206200221 23,000.00          -                -                23,000.00          23,000.00          100.00   -                   -        

10.3 พัฒนา CMRU Virtual Reality Education Tour รูปแบบวัตถุเชิง 3 มิติ ในโอกาสครบรอบ 100 ปี งบลงทุน 203206200331 30,000.00          -                300.00           29,700.00          29,700.00          100.00   -                   -        

                    -          50,000.00        10,110.00          39,890.00          39,890.00    100.00                     -            -   

1 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   50,000.00       10,110.00       39,890.00         39,890.00         100.00   -                  -        

1.1 เช่าใช้ระบบดิจิทัลเพ่ือการผลิตรายวิชารองรับการจัดการศึกษาในรูปแบบออนไลน์เพ่ิมเติม งบด าเนินงาน 203101481821 -                   50,000.00       10,110.00       39,890.00          39,890.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     4,273,300.00      62,400.00    202,737.69    4,132,962.31    2,584,971.39    62.55    1,547,990.92    37.45 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 81 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    4,849,500.00      52,534.00    882,941.19    4,019,092.81    2,340,728.30    58.24    1,678,364.51    41.76 

     4,849,500.00       43,760.00      882,941.19      4,010,318.81      2,331,954.30     58.15      1,678,364.51     41.85 

1 โครงการบริหารจัดการส านักทะเบียนและประมวลผล 1,650,100.00     -               531,472.30     1,118,627.70     839,414.70       75.04    279,213.00       24.96    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203203040121 360,000.00         -                 251,868.30      108,131.70        108,131.70        100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203203040221 90,000.00           -                 -                 90,000.00          78,170.00          86.86     11,830.00          13.14     

1.3 การประชุมคณะกรรมการประจ าส านักทะเบียนและประมวลผล งบด าเนินงาน 203203040321 114,000.00         -                 33,899.00       80,101.00          42,601.00          53.18     37,500.00          46.82     

1.4 การประชุมสภาวิชาการและอนุกรรมการ งบด าเนินงาน 203203040421 755,500.00         -                 164,471.00      591,029.00        406,357.00        68.75     184,672.00        31.25     

1.5 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203203040521 90,000.00           -                 -                 90,000.00          58,787.00          65.32     31,213.00          34.68     

1.6 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203203040622 131,600.00         -                 81,172.00       50,428.00          36,430.00          72.24     13,998.00          27.76     

1.7 จัดหากระดาษส าหรับออกเอกสารทางการศึกษา งบด าเนินงาน 203203040721 109,000.00         -                 62.00             108,938.00        108,938.00        100.00   -                   -        

2 พัฒนาบุคลากรส านักทะเบียนและประมวลผล 70,000.00         -               -               70,000.00         33,679.00         48.11    36,321.00         51.89    

2.1 พัฒนาบุคลากรส านักทะเบียนและประมวลผล งบด าเนินงาน 203203050121 70,000.00           -                 -                 70,000.00          33,679.00          48.11     36,321.00          51.89     

3 ประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ ทบทวนแผนกลยุทธ์ 57,500.00         -               -               57,500.00         45,220.00         78.64    12,280.00         21.36    

3.1 ประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ ทบทวนแผนกลยุทธ์ งบด าเนินงาน 203203060121 57,500.00           -                 -                 57,500.00          45,220.00          78.64     12,280.00          21.36     

4 สัมมนาเครือข่ายงานทะเบียน 77,900.00         -               6,115.00        71,785.00         69,795.00         97.23    1,990.00           2.77      

4.1 สัมมนาเครือข่ายงานทะเบียน งบด าเนินงาน 203203070121 77,900.00           -                 6,115.00         71,785.00          69,795.00          97.23     1,990.00            2.77       

5 จัดท าบัตรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ 550,000.00        -               83,700.00      466,300.00       18,500.00         3.97      447,800.00       96.03    

5.1 จัดท าบัตรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ งบด าเนินงาน 203203080121 550,000.00         -                 83,700.00       466,300.00        18,500.00          3.97       447,800.00        96.03     

6 ประชุมสัมมนาระบบและกลไกการรับนักศึกษา 195,000.00        -               20,171.50      174,828.50       37,828.50         21.64    137,000.00       78.36    

6.1 ประชุมสัมมนาระบบและกลไกการรับนักศึกษา งบด าเนินงาน 203203090121 195,000.00         -                 20,171.50       174,828.50        37,828.50          21.64     137,000.00        78.36     

7 ประชาสัมพันธ์การรับนักศึกษา 492,700.00        43,760.00      105,171.30     431,288.70       270,238.70       62.66    161,050.00       37.34    

7.1 ร่วมงานตลาดนัดหลักสูตรอุดมศึกษา งบด าเนินงาน 203203100121 55,000.00           43,760.00       -                 98,760.00          43,020.00          43.56     55,740.00          56.44     

7.2 ประชาสัมพันธ์การรับนักศึกษา งบด าเนินงาน 203203100221 412,700.00         -                 105,171.30      307,528.70        202,218.70        65.76     105,310.00        34.24     

7.3 จัดท าคู่มือแนะแนวการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203203100321 25,000.00           -                 -                 25,000.00          25,000.00          100.00   -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักทะเบียนและประมวลผล

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

- 82 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

8 พัฒนากระบวนการสอบคัดเลือกนักศึกษา 567,700.00        -               121,326.50     446,373.50       446,123.50       99.94    250.00             0.06      

8.1 สอบคัดเลือกนักศึกษาตามระบบ TCAS งบด าเนินงาน 203203110121 147,000.00         -                 90,009.00       56,991.00          56,991.00          100.00   -                   -        

8.2 สอบคัดเลือกนักศึกษาตาม CMRU Model งบด าเนินงาน 203203110221 323,200.00         -                 31,257.50       291,942.50        291,692.50        99.91     250.00              0.09       

8.3 รับรายงานตัวนักศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 203203110321 13,500.00           -                 60.00             13,440.00          13,440.00          100.00   -                   -        

8.4 จัดท าคู่มือการศึกษา งบด าเนินงาน 203203110421 84,000.00           -                 -                 84,000.00          84,000.00          100.00   -                   -        

9 บริหารจัดการระบบอาจารย์ท่ีปรึกษา 48,700.00         -               2,143.59        46,556.41         46,556.40         100.00   0.01                0.00      

9.1 ประชุมสัมมนาอาจารย์ท่ีปรึกษาและประชุมสัมมนาผู้บริหารระดับคณะ/วิทยาลัยและผู้ปฏิบัติงานฯ งบด าเนินงาน 203203120121 10,200.00           -                 2,050.00         8,150.00            8,150.00            100.00   -                   -        

9.2 อาจารย์ท่ีปรึกษาพบนักศึกษาใหม่ งบด าเนินงาน 203203120221 36,000.00           -                 93.59             35,906.41          35,906.40          100.00   0.01                  0.00       

9.3 จัดท าคู่มืออาจารย์ท่ีปรึกษา งบด าเนินงาน 203203120321 2,500.00            -                 -                 2,500.00            2,500.00            100.00   -                   -        

10 ประเมินการสอนอาจารย์ 14,400.00         -               9,841.00        4,559.00           4,559.00           100.00   -                  -       

10.1 ประเมินการสอนของอาจารย์ งบด าเนินงาน 203203130121 14,400.00           -                 9,841.00         4,559.00            4,559.00            100.00   -                   -        

11 การจัดการความรู้ (KM) การบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน 10,000.00         -               -               10,000.00         7,539.50           75.40    2,460.50           24.61    

11.1 ด าเนินงานด้านการจัดการความรู้ (KM) การบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203203140121 10,000.00           -                 -                 10,000.00          7,539.50            75.40     2,460.50            24.61     

12 การบริหารจัดการ REG-CMRU Mobile Application 25,500.00         -               -               25,500.00         25,500.00         100.00   -                  -       

12.1 ค่าเช่าสิทธ์ิ การใช้งานสมาชิก Line Official Account งบด าเนินงาน 203203150121 25,500.00           -                 -                 25,500.00          25,500.00          100.00   -                   -        

13 บ ารุงรักษาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร (ระบบฐานข้อมูลและสารสนเทศนักศึกษา)ฯ 600,000.00        -               -               600,000.00       -                  -       600,000.00       100.00   

13.1 ค่าจ้างบ ารุงรักษาระบบสารสนเทศเพ่ือการบริหาร (ระบบฐานข้อมูล และสารสนเทศนักศึกษา)ฯ งบด าเนินงาน 203203160121 600,000.00         -                 -                 600,000.00        -                   -        600,000.00        100.00   

14 จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย ส าหรับฐานข้อมูลระบบบริการการศึกษา 490,000.00        -               3,000.00        487,000.00       487,000.00       100.00   -                  -       

14.1 ช้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย ส าหรับ ฐานข้อมูลระบบบริการการศึกษา งบลงทุน 203203170131 490,000.00         -                 3,000.00         487,000.00        487,000.00        100.00   -                   -        

                    -           8,774.00                  -              8,774.00            8,774.00    100.00                    -            -   

1 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                  8,774.00        -               8,774.00           8,774.00           100.00   -                  -       

1.1 ค่าจัดท าป้ายไวนิลโครงการผนึกก าลังสร้างเด็กไทยเก่งคณิตศาสตร์ด้วย STEM งบด าเนินงาน 203101483021 -                    8,774.00         -                 8,774.00            8,774.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     4,849,500.00      52,534.00    882,941.19    4,019,092.81    2,340,728.30    58.24    1,678,364.51    41.76 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 83 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    9,785,900.00   1,713,600.00    850,042.19    10,649,457.81    9,112,768.22    85.57    1,536,689.59    14.43 

     5,123,000.00     1,713,600.00     760,399.00       6,076,201.00      5,293,890.69     87.13        782,310.31     12.87 

1 ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการของมหาวิทยาลัย 1,800,000.00     12,600.00        12,600.00      1,800,000.00      1,106,551.69     61.48    693,448.31       38.52    

1.1 ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการกลางของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101420121 1,800,000.00      -                  12,600.00       1,787,400.00       1,093,951.69      61.20     693,448.31        38.80     

1.2 ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการกลางของมหาวิทยาลัย (หมวดรายจ่ายอ่ืน) งบรายจ่ายอ่ืน 203101420255 -                    12,600.00         -                12,600.00            12,600.00          100.00   -                   -        

2 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย (ค่าบริการไปรษณีย์) 300,000.00        -                 78,973.00      221,027.00         193,027.00       87.33    28,000.00         12.67    

2.1 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย (ค่าบริการไปรษณีย์) งบด าเนินงาน 203101430122 300,000.00         -                  78,973.00       221,027.00          193,027.00        87.33     28,000.00          12.67     

3 สมทบกองทุนสนับสนุนการบริหารมหาวิทยาลัย 2,000,000.00     1,600,000.00    -               3,600,000.00      3,600,000.00     100.00   -                  -       

3.1 สมทบกองทุนสนับสนุนการบริหารมหาวิทยาลัย งบเงินอุดหนุน 203101440144 2,000,000.00      1,600,000.00     -                3,600,000.00       3,600,000.00      100.00   -                   -        

4 การพัฒนาบุคลากรส านักงานอธิการบดี 588,000.00        -                 533,326.00    54,674.00          44,090.00         80.64    10,584.00         19.36    

4.1 การพัฒนาบุคลากรส านักงานอธิการบดี งบด าเนินงาน 203101450121 588,000.00         -                  533,326.00     54,674.00            44,090.00          80.64     10,584.00          19.36     

5 การทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 435,000.00        -                 127,500.00    307,500.00         273,222.00       88.85    34,278.00         11.15    

5.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติราชการ ส านักงานอธิการบดี งบด าเนินงาน 203101460121 435,000.00         -                  127,500.00     307,500.00          273,222.00        88.85     34,278.00          11.15     

6 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                  5,000.00          -               5,000.00            5,000.00           100.00   -                  -       

6.1 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองผสมสัญญาณเสียง จ านวน 1 เคร่ือง งบลงทุน 203101480631 -                    5,000.00           -                5,000.00             5,000.00            100.00   -                   -        

7 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานภาคพิเศษและค่าปฏิบัติงานล่วงเวลากลางของมหาวิทยาลัย -                  96,000.00        8,000.00       88,000.00          72,000.00         81.82    16,000.00         18.18    

7.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับค่าตอบแทนของเจ้าหน้าท่ีสายตรวจ งบด าเนินงาน 203101560221 -                    96,000.00         8,000.00        88,000.00            72,000.00          81.82     16,000.00          18.18     

     4,662,900.00                   -         89,643.19       4,573,256.81      3,818,877.53     83.50        754,379.28     16.50 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองกลาง 4,662,900.00     -                 89,643.19      4,573,256.81      3,818,877.53     83.50    754,379.28       16.50    

1.1 ค่าถ่ายเอกสาร งบด าเนินงาน 203201070121 70,000.00           -                  591.29           69,408.71            62,287.68          89.74     7,121.03            10.26     

1.2 ค่าจัดท าเอกสารประชุมคณะกรรมการบริหารระดับมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201070221 72,000.00           -                  2,616.60        69,383.40            57,008.40          82.16     12,375.00          17.84     

1.3 ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิง งบด าเนินงาน 203201070321 1,776,400.00      -                  -                1,776,400.00       1,590,942.86      89.56     185,457.14        10.44     

1.4 ค่าบ ารุงรักษา ดูแล และซ่อมแซมยานพาหนะ งบด าเนินงาน 203201070421 1,500,000.00      -                  -                1,500,000.00       1,499,866.13      99.99     133.87              0.01       

1.5 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว งบด าเนินงาน 203201070521 13,500.00           -                  132.17           13,367.83            13,367.83          100.00   -                   -        

1.6 ค่าประกันภัยรถยนต์ งบด าเนินงาน 203201070621 450,000.00         -                  61,653.13       388,346.87          388,346.87        100.00   -                   -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองกลาง

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 84 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

1.7 ค่าด าเนินการพิจารณาคดีและถ่ายเอกสาร งบด าเนินงาน 203201070721 114,000.00         -                  -                114,000.00          12,686.96          11.13     101,313.04        88.87     

1.8 ค่าธรรมเนียมศาล งบด าเนินงาน 203201070821 360,000.00         -                  -                360,000.00          57,700.00          16.03     302,300.00        83.97     

1.9 ค่าจัดท ากฤตภาคข่าวของมหาวิทยาลัย (หนังสือพิมพ์ 6 ฉบับ ต่อวัน ระยะเวลา 12 เดือน) งบด าเนินงาน 203201070921 22,700.00           -                  22,700.00       -                     -                   #DIV/0! -                   #DIV/0!

1.10 ค่าผลิตและจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 203201071021 90,000.00           -                  -                90,000.00            61,032.80          67.81     28,967.20          32.19     

1.11 ค่าลงส่ือโฆษณามหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201071121 102,500.00         -                  -                102,500.00          27,500.00          26.83     75,000.00          73.17     

1.12 ค่าสานสัมพันธ์ส่ือมวลชน/การบริหารเครือข่ายประชาสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 203201071221 67,500.00           -                  -                67,500.00            34,788.00          51.54     32,712.00          48.46     

1.13 ค่าด าเนินการทดสอบมาตรฐานทางเทคนิคของเคร่ืองส่งวิทยุกระจายเสียง งบด าเนินงาน 203201071321 5,400.00            -                  50.00             5,350.00             5,350.00            100.00   -                   -        

1.14 ค่าตรวจวัดการแพร่แปลกปลอมของสถานีวิทยุ งบด าเนินงาน 203201071421 9,900.00            -                  1,900.00        8,000.00             8,000.00            100.00   -                   -        

1.15 ค่าด าเนินการขอต่อใบอนุญาตประกอบกิจการสถานีวิทยุกระจายเสียง งบด าเนินงาน 203201071521 9,000.00            -                  -                9,000.00             -                   -        9,000.00            100.00   

 รวมงบประมาณเงินรายได้     9,785,900.00   1,713,600.00    850,042.19    10,649,457.81    9,112,768.22    85.57    1,536,689.59    14.43 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 85 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      1,066,800.00        42,300.00        37,800.00       1,071,300.00         758,820.50    70.83         312,479.50    29.17 

          686,400.00                   -                     -             686,400.00           629,200.00     91.67            57,200.00       8.33 

1 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 686,400.00          -                 -                 686,400.00          629,200.00          91.67    57,200.00           8.33      

1.1 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง งบด าเนินงาน 203106220121 686,400.00           -                  -                  686,400.00           629,200.00           91.67     57,200.00             8.33       

          380,400.00         42,300.00         37,800.00           384,900.00           129,620.50     33.68           255,279.50     66.32 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองคลัง 380,400.00          42,300.00        37,800.00        384,900.00          129,620.50          33.68    255,279.50          66.32    

1.1 จัดพิมพ์ใบเสร็จรับเงินและแบบฟอร์มต่าง ๆ งบด าเนินงาน 203206210121 70,000.00             7,800.00           -                  77,800.00             77,735.50             99.92     64.50                   0.08       

1.2 ค่าธรรมเนียมธนาคาร/เงินคืนค่าธรรมเนียมการศึกษา งบด าเนินงาน 203206210221 247,700.00           -                  7,800.00           239,900.00           14,710.00             6.13       225,190.00           93.87     

1.3 จ่ายค่าจ้างท่ีปรึกษาดูแลระบบสารสนเทศด้านการเบิกจ่ายเงินเดือนและค่าจ้าง งบด าเนินงาน 203206210321 60,000.00             -                  30,000.00         30,000.00             -                      -        30,000.00             100.00   

1.4 ค่าเช่าตู้นิรภัยธนาคาร งบด าเนินงาน 203206210421 2,700.00              -                  -                  2,700.00              2,675.00              99.07     25.00                   0.93       

1.5 จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จ านวน  1 เคร่ือง งบลงทุน 203206210531 -                      30,000.00         -                  30,000.00             30,000.00             100.00   -                      -        

1.6 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์เคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ งบด าเนินงาน 203206231421 -                      4,500.00           -                  4,500.00              4,500.00              100.00   -                      -        

    31,874,500.00    2,145,000.00    2,965,000.00     31,054,500.00     27,177,073.76    87.51       3,877,426.24    12.49 

      31,874,500.00     2,145,000.00     2,965,000.00       31,054,500.00       27,177,073.76     87.51        3,877,426.24     12.49 

1 ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (เงินรายได้) 31,874,500.00      2,145,000.00    2,965,000.00    31,054,500.00      27,177,073.76      87.51    3,877,426.24       12.49    

1.1 ค่าจ้างช่ัวคราวผู้เกษียณอายุ งบบุคลากร 201101010111 5,160,000.00         -                  -                  5,160,000.00         4,300,969.00         83.35     859,031.00           16.65     

1.2 ค่าจ้างอาจารย์ชาวต่างประเทศ งบบุคลากร 201101010211 5,432,400.00         -                  2,145,000.00     3,287,400.00         2,523,793.00         76.77     763,607.00           23.23     

1.3 เงินเดือนส าหรับผู้ด ารงต าแหน่งอธิการบดี งบบุคลากร 201101010311 1,440,000.00         -                  -                  1,440,000.00         1,320,000.00         91.67     120,000.00           8.33       

1.4 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานราชการ งบด าเนินงาน 201101010421 198,200.00           -                  -                  198,200.00           173,488.00           87.53     24,712.00             12.47     

1.5 เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานช่ัวคราวสายสนับสนุน งบด าเนินงาน 201101010521 13,000.00             -                  -                  13,000.00             8,613.00              66.25     4,387.00              33.75     

1.6 เงินสมทบค่าประกันสังคมอาจารย์ต่างประเทศ งบด าเนินงาน 201101010621 90,000.00             -                  -                  90,000.00             55,500.00             61.67     34,500.00             38.33     

1.7 เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษช่ัวคราวส าหรับพนักงานช่ัวคราว งบด าเนินงาน 201101010721 144,000.00           -                  -                  144,000.00           110,000.00           76.39     34,000.00             23.61     

1.8 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารไม่มีวาระ งบด าเนินงาน 201101010821 3,334,900.00         -                  500,000.00        2,834,900.00         2,471,200.00         87.17     363,700.00           12.83     

1.9 เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ งบด าเนินงาน 201101010921 8,016,000.00         -                  320,000.00        7,696,000.00         6,889,142.37         89.52     806,857.63           10.48     

1.10 เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการและค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 201101011021 6,037,200.00         1,800,000.00     -                  7,837,200.00         7,302,367.73         93.18     534,832.27           6.82       

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองคลัง

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 86 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

1.11 ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับพนักงานสายวิชาการสังกัดวิทยาลัยนานาชาติ งบด าเนินงาน 201101011121 1,104,000.00         120,000.00        -                  1,224,000.00         1,106,354.85         90.39     117,645.15           9.61       

1.12 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนลูกจ้างช่ัวคราว สายวิชาการและสายสนับสนุน งบด าเนินงาน 201101011221 4,800.00              -                  -                  4,800.00              1,936.12              40.34     2,863.88              59.66     

1.13 เงินค่าตอบแทนค่าวิชาชีพการพยาบาล งบด าเนินงาน 201101011321 900,000.00           225,000.00        -                  1,125,000.00         913,709.69           81.22     211,290.31           18.78     

 รวมงบประมาณเงินรายได้     32,941,300.00    2,187,300.00    3,002,800.00     32,125,800.00     27,935,894.26    86.96       4,189,905.74    13.04 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 87 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

       3,893,300.00    15,250,596.78    16,417,273.12    2,726,623.66      156,078.50      5.72    2,570,545.16    94.28 

          3,517,300.00      11,734,459.24      13,869,169.66      1,382,589.58            5,425.00       0.39      1,377,164.58     99.61 

1 การบริหารจัดการกองนโยบายและแผน (รายได้) 4,500.00                -                     4,500.00             -                   -                   -        -                   -        

1.1 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101470122 4,500.00                 -                     4,500.00              -                   -                   -        -                   -        

2 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย 3,000,000.00          2,000,000.00       4,725,262.44       274,737.56       -                   -        274,737.56       100.00   

2.1 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101480121 3,000,000.00           2,000,000.00        4,725,262.44        274,737.56        -                   -        274,737.56        100.00   

3 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการคณะผู้บริหารของมหาวิทยาลัยและคณะกรรมการกลางฯ 450,000.00            -                     450,000.00          -                   -                   -        -                   -        

3.1 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการคณะผู้บริหารของมหาวิทยาลัยและคณะกรรมการกลางในภาพรวมฯ งบด าเนินงาน 203101490121 450,000.00              -                     450,000.00           -                   -                   -        -                   -        

4 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการคณะผู้บริหารทุกระดับ เพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์ฯ 44,000.00              -                     44,000.00           -                   -                   -        -                   -        

4.1 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการคณะผู้บริหารทุกระดับ เพ่ือทบทวนแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยฯ งบด าเนินงาน 203101500121 44,000.00               -                     44,000.00            -                   -                   -        -                   -        

5 โครงการด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน ในภาพรวมระดับมหาวิทยาลัย 18,800.00              -                     13,375.00           5,425.00           5,425.00           100.00   -                   -        

5.1 โครงการด าเนินการด้านการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน ในภาพรวมระดับมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101510121 18,800.00               -                     13,375.00            5,425.00            5,425.00            100.00   -                   -        

6 งบเหลือจ่าย (ด้านสังคมศาสตร์) -                        9,734,459.24       8,632,032.22       1,102,427.02     -                   -        1,102,427.02     100.00   

6.1 งบเหลือจ่าย (ด้านสังคมศาสตร์) งบด าเนินงาน 203101790121 -                        8,684,378.22        8,632,032.22        52,346.00          -                   -        52,346.00          100.00   

6.2 งบเหลือจ่ายด้านสังคม (งบลงทุน) งบลงทุน 203101790331 -                        521,825.21          -                     521,825.21        -                   -        521,825.21        100.00   

6.3 งบเหลือจ่ายด้านสังคม (งบรายจ่ายอ่ืน) งบรายจ่ายอ่ืน 203101790555 -                        528,255.81          -                     528,255.81        -                   -        528,255.81        100.00   

            376,000.00        3,516,137.54        2,548,103.46      1,344,034.08        150,653.50     11.21      1,193,380.58     88.79 

1 โครงการการด าเนินงานตามภารกิจของกองนโยบายและแผน 376,000.00            1,650.00             63,844.00           313,806.00       150,653.50       48.01    163,152.50       51.99    

1.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับการประชุมคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยฯ งบด าเนินงาน 203201080121 180,000.00             -                     62,194.00            117,806.00        92,324.00          78.37     25,482.00          21.63     

1.2 ค่าจ้างบ ารุงรักษาระบบบริหารงบประมาณการเงินและบัญชี งบด าเนินงาน 203201080221 70,000.00               1,650.00              -                     71,650.00          -                   -        71,650.00          100.00   

1.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201080321 126,000.00             -                     1,650.00              124,350.00         58,329.50          46.91     66,020.50          53.09     

2 งบเหลือจ่าย (ด้านวิทยาศาสตร์) -                        3,514,487.54       2,484,259.46       1,030,228.08     -                   -        1,030,228.08     100.00   

2.1 งบเหลือจ่าย (ด้านวิทยาศาสตร์) งบด าเนินงาน 203201300121 -                        3,506,728.04        2,484,259.46        1,022,468.58      -                   -        1,022,468.58      100.00   

2.2 งบเหลือจ่ายด้านวิทยาศาสตร์ (งบลงทุน) งบลงทุน 203201300331 -                        7,360.00              -                     7,360.00            -                   -        7,360.00            100.00   

2.3 งบเหลือจ่ายด้านวิทยาศาสตร์ (งบรายจ่ายอ่ืน) งบรายจ่ายอ่ืน 203201300555 -                        399.50                -                     399.50              -                   -        399.50              100.00   

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : กองนโยบายและแผน

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 88 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

                      -          634,027.54                    -        634,027.54                  -           -        634,027.54   100.00 

                         -            454,450.54                       -          454,450.54                     -            -          454,450.54    100.00 

1 เงินเหลือจ่ายด้านบริการวิชาการ -                        454,450.54         -                     454,450.54       -                   -        454,450.54       100.00   

1.1 เงินเหลือจ่ายด้านบริการวิชาการ (งบด าเนินงาน) งบด าเนินงาน 202102220121 -                        369,078.54          -                     369,078.54        -                   -        369,078.54        100.00   

1.2 เงินเหลือจ่ายด้านบริการวิชาการ (งบราจ่ายอ่ืน) งบรายจ่ายอ่ืน 202102220355 -                        85,372.00            -                     85,372.00          -                   -        85,372.00          100.00   

                         -            179,577.00                       -          179,577.00                     -            -          179,577.00    100.00 

1 งบเหลือจ่ายผลงานท านุบ ารุงศิลปะ -                        179,577.00         -                     179,577.00       -                   -        179,577.00       100.00   

1.1 งบเหลือจ่ายผลงานท านุบ ารุงศิลปะ งบด าเนินงาน 202201190121 -                        179,577.00           -                     179,577.00         -                   -        179,577.00         100.00   

       8,504,000.00      3,500,000.00      9,869,505.00    2,134,495.00                  -           -      2,134,495.00   100.00 

          8,504,000.00        3,500,000.00        9,869,505.00      2,134,495.00                     -            -        2,134,495.00    100.00 

1 ค่าตอบแทนการสอน 8,504,000.00          3,500,000.00       9,869,505.00       2,134,495.00     -                   -        2,134,495.00     100.00   

1.1 ค่าตอบแทนการสอนภาคปกติ งบด าเนินงาน 201101020121 5,087,200.00           1,500,000.00        5,315,165.00        1,272,035.00      -                   -        1,272,035.00      100.00   

1.2 ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 201101020221 3,416,800.00           2,000,000.00        4,554,340.00        862,460.00        -                   -        862,460.00        100.00   

 รวมงบประมาณเงินรายได้       12,397,300.00    19,384,624.32    26,286,778.12    5,495,146.20      156,078.50      2.84    5,339,067.70    97.16 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

- 89 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

  10,883,000.00   4,023,000.00    1,003,617.38    13,902,382.62     13,844,562.62    99.58        57,820.00      0.42 

    10,663,000.00     4,000,000.00        977,375.38      13,685,624.62      13,685,624.62    100.00                    -            -   

1 สมทบกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา 3,663,000.00     3,000,000.00    -                 6,663,000.00      6,663,000.00       100.00   -                  -       

1.1 สมทบกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา งบเงินอุดหนุน 203101520144 3,663,000.00       3,000,000.00     -                  6,663,000.00        6,663,000.00        100.00   -                   -        

2 สมทบกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ คร้ังท่ี 33 5,000,000.00     -                 977,375.38       4,022,624.62      4,022,624.62       100.00   -                  -       

2.1 การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ คร้ังท่ี 33 “เวียงพิงค์เกมส์” งบด าเนินงาน 203101530121 5,000,000.00       -                  977,375.38        4,022,624.62        4,022,624.62        100.00   -                   -        

3 สมทบกองทุนพัฒนานักศึกษา 2,000,000.00     1,000,000.00    -                 3,000,000.00      3,000,000.00       100.00   -                  -       

3.1 สมทบกองทุนพัฒนานักศึกษา งบเงินอุดหนุน 203101540144 2,000,000.00       1,000,000.00     -                  3,000,000.00        3,000,000.00        100.00   -                   -        

        220,000.00         23,000.00         26,242.00          216,758.00          158,938.00     73.33          57,820.00     26.67 

1 จัดประชุมคณะกรรมการกองทุนช่วยเหลือนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 79,600.00         -                 26,242.00        53,358.00          31,358.00           58.77    22,000.00         41.23    

1.1 จัดประชุมคณะกรรมการกองทุนช่วยเหลือนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203201090121 79,600.00           -                  26,242.00         53,358.00            31,358.00            58.77     22,000.00          41.23     

2 จัดประชุมคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย 140,400.00        23,000.00        -                 163,400.00         127,580.00         78.08    35,820.00         21.92    

2.1 การจัดประชุมคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201100121 140,400.00         23,000.00         -                  163,400.00          127,580.00           78.08     35,820.00          21.92     

 รวมงบประมาณเงินรายได้   10,883,000.00   4,023,000.00    1,003,617.38    13,902,382.62     13,844,562.62    99.58        57,820.00      0.42 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : กองพัฒนานักศึกษา

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 90 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      10,173,100.00    7,422,235.00    1,715,675.00    15,879,660.00    14,611,984.00    92.02     1,267,676.00      7.98 

          6,367,300.00     6,289,735.00        114,340.00      12,542,695.00      12,117,641.00     96.61          425,054.00       3.39 

1 การบริหารจัดการส านักงานกองบริหารงานบุคคล 114,700.00            16,900.00         18,340.00         113,260.00         103,535.00         91.41    9,725.00            8.59      

1.1 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101550122 27,000.00               -                  1,373.00           25,627.00            15,902.00            62.05     9,725.00             37.95     

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203101550221 45,000.00               16,900.00          -                  61,900.00            61,900.00            100.00   -                    -        

1.3 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101550321 42,700.00               -                  16,967.00          25,733.00            25,733.00            100.00   -                    -        

2 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานภาคพิเศษและค่าปฏิบัติงานล่วงเวลากลางของมหาวิทยาลัย 3,000,000.00          3,272,835.00    96,000.00         6,176,835.00      6,012,306.00       97.34    164,529.00         2.66      

2.1 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานภาคพิเศษและค่าปฏิบัติงานล่วงเวลากลางของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203101560121 3,000,000.00           3,272,835.00      96,000.00          6,176,835.00        6,012,306.00        97.34     164,529.00          2.66      

3 สมทบกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 3,000,000.00          2,000,000.00    -                  5,000,000.00      5,000,000.00       100.00   -                    -        

3.1 สมทบกองทุนพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบเงินอุดหนุน 203101570144 3,000,000.00           2,000,000.00      -                  5,000,000.00        5,000,000.00        100.00   -                    -        

4 โครงการพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 252,600.00            -                  -                  252,600.00         1,800.00             0.71      250,800.00         99.29    

4.1 โครงการพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบด าเนินงาน 203103100121 252,600.00             -                  -                  252,600.00          1,800.00              0.71       250,800.00          99.29     

5 กองทุนสวัสดิการบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ -                        1,000,000.00    -                  1,000,000.00      1,000,000.00       100.00   -                    -        

5.1 สมทบกองทุนสวัสดิการบุคลากรของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบเงินอุดหนุน 203106320144 -                        1,000,000.00      -                  1,000,000.00        1,000,000.00        100.00   -                    -        

          3,805,800.00     1,132,500.00     1,601,335.00       3,336,965.00        2,494,343.00     74.75          842,622.00     25.25 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองบริหารงานบุคคล 3,805,800.00          1,132,500.00    1,601,335.00    3,336,965.00      2,494,343.00       74.75    842,622.00         25.25    

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.บ.ม.) งบด าเนินงาน 203201110121 408,300.00             -                  190,000.00        218,300.00          136,938.00          62.73     81,362.00           37.27     

1.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะอนุกรรมการยกร่างกฎระเบียบเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลฯ งบด าเนินงาน 203201110221 68,000.00               -                  25,000.00          43,000.00            32,222.00            74.93     10,778.00           25.07     

1.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการจรรยาบรรณประจ ามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.จ.ม.) งบด าเนินงาน 203201110321 103,100.00              -                  20,000.00          83,100.00            33,432.00            40.23     49,668.00           59.77     

1.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการกองทุนพัฒนาบุคลากร และคณะกรรมการพิจารณาจัดสรรทุน งบด าเนินงาน 203201110421 76,700.00               -                  44,000.00          32,700.00            28,032.00            85.72     4,668.00             14.28     

1.5 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานของคณะกรรมการพิจารณาต าแหน่งทางวิชาการ (ก.พ.ว.) งบด าเนินงาน 203201110521 991,200.00             1,132,500.00      748,500.00        1,375,200.00        967,715.00          70.37     407,485.00          29.63     

1.6 เงินรางวัลส าหรับผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งทางวิชาการ งบด าเนินงาน 203201110621 1,540,000.00           -                  452,835.00        1,087,165.00        1,040,000.00        95.66     47,165.00           4.34       

1.7 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดพิมพ์ผลงานทางวิชาการของบุคลากร งบด าเนินงาน 203201110721 189,000.00             -                  -                  189,000.00          177,804.00          94.08     11,196.00           5.92       

1.8 ค่าตอบแทนท่ีปรึกษาการจัดท าผลงานทางวิชาการของคณาจารย์ประจ า งบด าเนินงาน 203201110821 63,000.00               -                  53,000.00          10,000.00            -                     -        10,000.00           100.00   

1.9 ค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชาน้ัน ๆ หรือสาขาวิชาท่ีเก่ียวข้องเพ่ือประเมินฯ งบด าเนินงาน 203201110921 136,000.00             -                  -                  136,000.00          36,000.00            26.47     100,000.00          73.53     

1.10 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประเมินบุคคลเพ่ือแต่งต้ังให้ด ารงต าแหน่งสูงข้ึน งบด าเนินงาน 203201111021 96,100.00               -                  68,000.00          28,100.00            18,200.00            64.77     9,900.00             35.23     

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : กองบริหารงานบุคคล

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 91 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

1.11 ค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเพ่ือประเมินผลงานและจริยธรรมและจรรยาบรรณทางวิชาชีพ งบด าเนินงาน 203201111121 48,600.00               -                  -                  48,600.00            15,000.00            30.86     33,600.00           69.14     

1.12 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประเมินด้านท่ี 1 ด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรมฯ งบด าเนินงาน 203201111221 59,100.00               -                  -                  59,100.00            9,000.00              15.23     50,100.00           84.77     

1.13 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประเมิน ด้านท่ี 3 ด้านผลการปฏิบัติงาน การขอก าหนดฯ งบด าเนินงาน 203201111321 26,700.00               -                  -                  26,700.00            -                     -        26,700.00           100.00   

 รวมงบประมาณเงินรายได้       10,173,100.00    7,422,235.00    1,715,675.00    15,879,660.00    14,611,984.00    92.02     1,267,676.00      7.98 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 92 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      36,759,900.00     38,814,901.29   1,615,935.31    73,958,865.98    52,386,537.64    70.83    21,572,328.34    29.17 

        14,348,800.00       15,745,769.33       285,777.81      29,808,791.52      16,460,756.05     55.22      13,348,035.47     44.78 

1 การบริหารจัดการกองอาคารสถานท่ี 240,000.00            -                     101,955.00      138,045.00         138,045.00         100.00  -                     -        

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101580121 240,000.00             -                      101,955.00       138,045.00          138,045.00          100.00   -                     -        

2 ค่าใช้จ่ายกลางของมหาวิทยาลัย 14,108,800.00        14,478,407.22      182,000.00      28,405,207.22     15,095,360.00     53.14    13,309,847.22     46.86    

2.1 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203102430122 7,272,200.00           11,788,407.22       -                  19,060,607.22      7,272,200.00        38.15    11,788,407.22      61.85     

2.2 ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย จ านวน 3 พ้ืนท่ี (เวียงบัว , แม่สา , แม่ริม) งบด าเนินงาน 203102430221 6,438,600.00           2,690,000.00         -                  9,128,600.00       7,607,160.00        83.33    1,521,440.00        16.67     

2.3 ค่าจ้างบริการบ ารุงรักษาลิฟต์โดยสาร จ านวน 2 พ้ืนท่ี (เวียงบัว , แม่ริม) งบด าเนินงาน 203102430321 216,000.00             -                      -                  216,000.00          216,000.00          100.00   -                     -        

2.4 ค่าจ้างบริการบ ารุงรักษาระบบโทรศัพท์ จ านวน 3 พ้ืนท่ี (เวียงบัว , แม่สา , แม่ริม) งบด าเนินงาน 203102430421 182,000.00             -                      182,000.00       -                    -                     -        -                     -        

3 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                        1,267,362.11        1,822.81          1,265,539.30      1,227,351.05       96.98    38,188.25           3.02      

3.1 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองผสมสัญญาณเสียง งบลงทุน 203101480731 -                        160,000.00           -                  160,000.00          160,000.00          100.00   -                     -        

3.2 ปรับปรุงซ่อมเเซมเสาไฟส่องสว่างประติมากรรมหงส์ทอง จ านวน 4 ต้น งบด าเนินงาน 203101480821 -                        31,200.00             1,760.00           29,440.00            29,440.00            100.00   -                     -        

3.3 งานปรับปรุงห้องปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบลงทุน 203101480932 -                        493,595.00           -                  493,595.00          457,964.37          92.78    35,630.63            7.22       

3.4 ปรับปรุงถนนและทางเท้าบริเวณหน้าอาคารราชภัฏเฉลิมพระเกียรติ (อาคาร 27) งบลงทุน 203101481032 -                        496,557.61           -                  496,557.61          494,000.00          99.48    2,557.61              0.52       

3.5 เปล่ียนแบตเตอร่ี solid Dialectic Recloser ของอุปกรณ์ ริโครสเขอร์ (Recloser) บริเวณทางเข้าฯ งบด าเนินงาน 203101481621 -                        42,300.00             62.81              42,237.19            42,237.18            100.00   0.01                   0.00       

3.6 จ้างท าป้ายกิจกรรมครบรอบ 100 ปี แห่งการสถาปนา มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203101482521 -                        43,709.50             -                  43,709.50            43,709.50            100.00   -                     -        

        22,411,100.00       23,069,131.96     1,330,157.50      44,150,074.46      35,925,781.59     81.37        8,224,292.87     18.63 

1 ค่าใช้จ่ายกลางของมหาวิทยาลัย 15,613,600.00        17,600,159.46      -                 33,213,759.46     27,999,516.08     84.30    5,214,243.38       15.70    

1.1 ค่าสาธารณูปโภคของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203206220122 5,150,000.00           11,679,659.46       -                  16,829,659.46      14,339,616.08      85.20    2,490,043.38        14.80     

1.2 ค่าจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารเรียน จ านวน 3 พ้ืนท่ี งบด าเนินงาน 203206220221 10,463,600.00         5,920,500.00         -                  16,384,100.00      13,659,900.00      83.37    2,724,200.00        16.63     

2 20320125 การด าเนินงานตามภารกิจของกองอาคารสถานท่ี 6,797,500.00          4,719,772.50        1,330,157.50    10,187,115.00     7,926,265.51       77.81    2,260,849.49       22.19    

2.1 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน หน่วยงานและห้องเรียนส่วนกลางของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203206230121 2,300,000.00           2,303,300.00         732,050.00       3,871,250.00        3,079,504.05        79.55    791,745.95          20.45     

2.2 ค่าวัสดุ อุปกรณ์ งานอาคารสถานท่ีและซ่อมบ ารุง งานอนามัยและบริการ งานโสตทัศนูปกรณ์ฯ งบด าเนินงาน 203206230221 1,350,000.00           1,350,000.00         -                  2,700,000.00        1,924,960.50        71.29    775,039.50           28.71     

2.3 ค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิง งบด าเนินงาน 203206230321 500,000.00              -                      -                  500,000.00          458,023.60          91.60    41,976.40            8.40       

2.4 ค่าจ้างบริการซักผ้าม่านห้องประชุม ผ้าปูโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอ้ีและ ผ้าระบาย กิจกรรมส่วนกลางฯ งบด าเนินงาน 203206230421 63,000.00               -                      -                  63,000.00            15,395.00            24.44    47,605.00            75.56     

2.5 ค่าบ ารุงรักษาหม้อแปลงไฟฟ้าและค่าซ่อมไฟฟ้าขัดข้อง เวียงบัว ศูนย์แม่ริม และแม่สา งบด าเนินงาน 203206230521 322,000.00             -                      -                  322,000.00          239,379.86          74.34     82,620.14            25.66     

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : กองอาคารสถานท่ี

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 93 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

2.6 ค่าจ้างบริการขนขยะภายในมหาวิทยาลัย และค่าจ้างบริการเก็บเศษวัสดุขยะกิจกรรมพิเศษ เวียงบัวฯ งบด าเนินงาน 203206230621 682,000.00             -                      -                  682,000.00          669,600.00          98.18    12,400.00            1.82       

2.7 ค่าจ้างบริการก าจัดปฏิกูลและซ่อมระบบท่ออุดตัน  ค่าจ้างเหมาบริการก าจัดปลวกอาคารเรียนฯ งบด าเนินงาน 203206230721 500,000.00              -                      -                  500,000.00          499,974.00          99.99    26.00                  0.01       

2.8 ค่าจ้างบริการติดต้ังวัสดุสุขอนามัยภายในห้องน้ าชาย – หญิง อาคาร 27 ช้ัน 1-3, อาคารอ านวยการฯ งบด าเนินงาน 203206230821 50,000.00               -                      4,123.50           45,876.50            39,322.50            85.71    6,554.00              14.29     

2.9 ค่าจ้างจัดท าป้ายภารกิจหน่วยงาน และป้ายวันส าคัญต่างๆ งบด าเนินงาน 203206230921 100,000.00              -                      -                  100,000.00          59,920.00            59.92    40,080.00            40.08     

2.10 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีต ารวจตรวจตราในพ้นท่ีศูนย์แม่ริม งบด าเนินงาน 203206231021 12,000.00               -                      -                  12,000.00            11,000.00            91.67    1,000.00              8.33       

2.11 ค่าจ้างบ ารุงเคร่ืองปรับอากาศ งบด าเนินงาน 203206231121 307,500.00              -                      300.00             307,200.00          184,320.00          60.00    122,880.00          40.00     

2.12 งานเปล่ียนสารกรองน้ าบ่อประปาเหนือ พ้ืนท่ีเวียงบัว งบด าเนินงาน 203206231221 113,500.00              -                      294.00             113,206.00          113,206.00          100.00   -                     -        

2.13 งานติดต้ังสายสัญญาณภาพมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ในห้องเรียน พร้อมอุปกรณ์ งบด าเนินงาน 203206231321 497,500.00             -                      95,840.00         401,660.00          401,660.00          100.00   -                     -        

2.14 จัดซ้ือชุดครุภัณฑ์โสตทัศนูปกรณ์ ส าหรับใช้เป็นส่ือการเรียนการสอน จ านวน 3 ชุด งบลงทุน 203206231531 -                        230,000.00           -                  230,000.00          230,000.00          100.00   -                     -        

2.15 จัดซ้ืครุภัณฑ์ตู้สาขาโทรศัพท์พร้อมติดต้ัง ศูนย์เวียงบัว งบลงทุน 203206231631 -                        497,550.00           497,550.00       -                    -                     -        -                     -        

2.16 ซ้ือครุภัณฑ์ส าหรับปรับปรุงระบบเครือข่ายตู้สาขาโทรศัพท์ งบลงทุน 203206231731 -                        338,922.50           -                  338,922.50          -                     -        338,922.50          100.00   

3 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง -                        749,200.00          -                 749,200.00         -                    -       749,200.00         100.00   

3.1 งานปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในพ้ืนท่ีเวียงบัว จ านวน 1 รายการ งบด าเนินงาน 203207030121 -                        250,000.00           -                  250,000.00          -                     -        250,000.00           100.00   

3.2 งานปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์อาหารเวียงบัว จ านวน 1 รายการ งบลงทุน 203207030232 -                        499,200.00           -                  499,200.00          -                     -        499,200.00          100.00   

 รวมงบประมาณแผ่นดิน       36,759,900.00     38,814,901.29   1,615,935.31    73,958,865.98    52,386,537.64    70.83    21,572,328.34    29.17 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 94 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

       2,905,400.00    8,293,860.21    130,742.09    11,068,518.12    2,626,386.63    23.73     8,442,131.49    76.27 

            333,000.00      1,298,174.21      130,742.09       1,500,432.12        842,320.63     56.14          658,111.49     43.86 

1 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                        834,119.21       23,454.09       810,665.12         230,422.63       28.42    580,242.49         71.58    

1.1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการจัดซ้ือจัดจ้างฯ งบด าเนินงาน 203101480321 -                        46,400.00          900.00           45,500.00            45,500.00          100.00   -                    -        

1.2 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ "การบันทึกข้อมูลในระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ : e-GP งบด าเนินงาน 203101481721 -                        3,150.00            150.00            3,000.00             3,000.00            100.00   -                    -        

1.3 ค่างานเพ่ิมค่าก่อสร้างและปรับปรุงถนนแอลฟัลติกคอนกรีต พร้อมไฟส่องสว่างระยะทาง

     ไม่น้อยกว่า 1,500 เมตร
งบลงทุน 203101481932 -                        33,113.48          -                33,113.48            33,113.48          100.00   -                    -        

1.4 ค่างานเพ่ิมค่าก่อสร้างอาคารหอพักส าหรับบุลลากรขนาด 20 หน่วยฯ งบลงทุน 203101482032 -                        171,213.24        22,404.09       148,809.15          148,809.15        100.00   -                    -        

1.5 ค่าขยายเขตจ าหน่ายระบบไฟฟ้า งบลงทุน 203101482932 -                        280,242.49        -                280,242.49          -                   -        280,242.49          100.00   

1.6 จ้างออกแบบปรับปรุงช้ันดาดฟ้ากลุ่มอาคารเรียนรวมและอาคารปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ งบลงทุน 203101483432 -                        300,000.00        -                300,000.00          -                   -        300,000.00          100.00   

2 การบริหารจัดการส านักงานกองการพัสดุ 333,000.00            10,064.00         107,288.00     235,776.00         157,907.00       66.97    77,869.00          33.03    

2.1 วัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101760121 170,000.00              -                   100,214.00      69,786.00           60,786.00          87.10     9,000.00             12.90     

2.2 ค่าถ่ายเอกสารและค่าสแกนแบบรูปรายการขนาดใหญ่ งบด าเนินงาน 203101760221 163,000.00             -                   -                163,000.00          94,131.00          57.75     68,869.00           42.25     

2.3 ค่าซ่อมเเซมครุภัณฑ์เคร่ืองพิมพ์ และเคร่ืองส ารองไฟ งบด าเนินงาน 203101760321 -                        7,074.00            7,074.00         -                    -                   #DIV/0! -                    #DIV/0!

2.4 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ งบลงทุน 203101760431 -                        2,990.00           -                2,990.00             2,990.00            100.00   -                    -        

3 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ -                        453,991.00       -                453,991.00         453,991.00       100.00   -                    -        

3.1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203101770121 -                        57,000.00          -                57,000.00            57,000.00          100.00   -                    -        

3.2 การจัดซ้ือหมึกของมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203101780121 -                        396,991.00        -                396,991.00          396,991.00        100.00   -                    -        

          2,572,400.00      6,995,686.00                  -         9,568,086.00      1,784,066.00     18.65       7,784,020.00     81.35 

1 การด าเนินงานตามภารกิจของกองการพัสดุ 2,572,400.00          1,000,000.00     -                3,572,400.00      1,253,380.00     35.09    2,319,020.00      64.91    

1.1 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการก าหนดราคากลาง งบด าเนินงาน 203206260121 1,622,000.00           1,000,000.00      -                2,622,000.00       796,500.00        30.38     1,825,500.00       69.62     

1.2 ค่าตอบแทนผู้ควบคุมงาน งบด าเนินงาน 203206260221 950,400.00             -                   -                950,400.00          456,880.00        48.07     493,520.00          51.93     

2 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ -                        530,686.00       -                530,686.00         530,686.00       100.00   -                    -        

2.1 การจัดซ้ือกระดาษของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203201280121 -                        66,310.00          -                66,310.00            66,310.00          100.00   -                    -        

2.2 การจัดซ้ือหมึกของมหาวิทยาลัยราชภัฎเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203201290121 -                        464,376.00        -                464,376.00          464,376.00        100.00   -                    -        

3 บริหารจัดการและบ ารุงรักษาระบบผลิตผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนพ้ืนดิน ขนาด 702 กิโลวัตต์ -                        965,000.00       -                965,000.00         -                   -        965,000.00         100.00   

3.1 จ้างเหมาป้องกันวัชพืชโดยการคลุมวัสดุคลุมดินภายในระระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ฯ งบด าเนินงาน 203207020621 -                        965,000.00        -                965,000.00          -                   -        965,000.00          100.00   

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : กองการพัสดุ

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 95 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

4 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง -                        4,500,000.00     -                4,500,000.00      -                   -        4,500,000.00      100.00   

4.1 งานปรับปรุงถนนแอสฟัลติกคอนกรีตภายในพ้ืนท่ีเวียงบัว จ านวน 1 รายการ งบลงทุน 203207030332 -                        2,000,000.00      -                2,000,000.00        -                   -        2,000,000.00       100.00   

4.2 ปรับปรุงอาคาร 7 และอาคาร 20 เป็นร้านค้าและพ้ืนท่ีให้บริการส าหรับนักศึกษา งบลงทุน 203207030432 -                        2,500,000.00      -                2,500,000.00        -                   -        2,500,000.00       100.00   

 รวมงบประมาณแผ่นดิน        2,905,400.00    8,293,860.21    130,742.09    11,068,518.12    2,626,386.63    23.73     8,442,131.49    76.27 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 96 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      11,014,100.00    6,834,624.00    2,394,904.06    15,453,819.94    13,240,692.89    85.68      2,213,127.05    14.32 

        11,014,100.00      6,834,624.00      2,394,904.06      15,453,819.94      13,240,692.89     85.68        2,213,127.05       6.98 

1 การบริหารจัดการส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 190,500.00            -                   48,640.00          141,860.00         131,960.00         93.02    9,900.00             6.98      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101740121 108,000.00             -                   25,332.00          82,668.00           82,668.00            100.00   -                     -        

1.2 ค่าถ่ายเอกสาร งบด าเนินงาน 203101740221 46,800.00               -                   -                   46,800.00            46,400.00            99.15     400.00                0.85       

1.3 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101740322 4,500.00                 -                   -                   4,500.00             -                     -        4,500.00              100.00   

1.4 การประชุมคณะกรรมการบริหารวิทยาเขต งบด าเนินงาน 203101740421 31,200.00               -                   23,308.00          7,892.00             2,892.00             36.64     5,000.00              63.36     

2 สมทบกองทุนสนับสนุนการบริหารวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 700,000.00            -                   -                   700,000.00         700,000.00         100.00   -                     -        

2.1 สมทบกองทุนสนับสนุนการบริหารวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน งบเงินอุดหนุน 203101750144 700,000.00              -                   -                   700,000.00          700,000.00          100.00   -                     -        

3 พัฒนาบุคลากรส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 87,500.00              -                   40,500.00          47,000.00           7,000.00             14.89    40,000.00           85.11    

3.1 การพัฒนาบุคลากรส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 203103150121 87,500.00               -                   40,500.00           47,000.00            7,000.00              14.89     40,000.00            85.11     

4 พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร 540,000.00            -                   -                   540,000.00         245,430.50         45.45    294,569.50         54.55    

4.1 การพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203103160121 540,000.00              -                   -                   540,000.00          245,430.50          45.45     294,569.50          54.55     

5 การจัดท าแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี 50,000.00              -                   50,000.00          -                    -                    -        -                     -        

5.1 การจัดท าแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี งบด าเนินงาน 203106280121 50,000.00               -                   50,000.00           -                    -                     -        -                     -        

6 การด าเนินงานตามภารกิจของส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 7,446,100.00          4,065,120.00     228,805.06        11,282,414.94     9,910,757.39       87.84    1,371,657.55       12.16    

6.1 ค่าใช้จ่ายส าหรับเดินทางระหว่างวิทยาเขตแม่ฮ่องสอนกับมหาวิทยาลัยเพ่ือประชุมและภารกิจตามท่ีมหาวิทยาลัยก าหนดงบด าเนินงาน 203106290121 400,000.00              -                   -                   400,000.00          314,831.20          78.71     85,168.80            21.29     

6.2 จัดซ้ือวัสดุ อุปกรณ์และเคมีภัณฑ์ ส าหรับบ ารุงรักษาและพัฒนาพ้ืนท่ีทางกายภาพ เช่น วัสดุเกษตร วัสดุประปา วัสดุไฟฟ้า ฯลฯงบด าเนินงาน 203106290221 590,000.00             60,000.00          -                   650,000.00          640,812.00          98.59     9,188.00              1.41       

6.3 จัดซ้ือยาและเวชภัณฑ์ส าหรับห้องพยาบาล งบด าเนินงาน 203106290321 36,000.00               -                   -                   36,000.00            36,000.00            100.00   -                     -        

6.4 ค่าจ้างเหมาบริการส าหรับซ่อมแซมดูแลและพัฒนาพ้ืนท่ีของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอนงบด าเนินงาน 203106290421 350,000.00              -                   60,000.00          290,000.00          268,207.07          92.49     21,792.93            7.51       

6.5 ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาความปลอดภัย งบด าเนินงาน 203106290521 600,000.00             229,900.00         -                   829,900.00          691,560.00          83.33     138,340.00           16.67     

6.6 ค่าจ้างเหมาบริการจ้างพนักงานท าความสะอาด งบด าเนินงาน 203106290621 1,361,600.00           628,200.00         -                   1,989,800.00       1,658,160.00        83.33     331,640.00           16.67     

6.7 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิงรถยนต์และเคร่ืองยนต์การเกษตร งบด าเนินงาน 203106290721 378,000.00             -                   96,120.10          281,879.90          209,440.20          74.30     72,439.70            25.70     

6.8 ค่าบ ารุงและดูแลรักษารถยนต์ และรถจักรยานยนต์ (12 คัน) งบด าเนินงาน 203106290821 450,000.00              -                   391.63              449,608.37          449,608.37          100.00   -                     -        

6.9 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ อาคารและระบบสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203106290921 1,310,500.00           75,000.00           55,320.00          1,330,180.00        1,325,024.40        99.61     5,155.60              0.39       

6.10 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203106291022 1,500,000.00           3,000,000.00       -                   4,500,000.00        3,825,757.48        85.02     674,242.52          14.98     

6.11 ค่าจ้างบ ารุงรักษาเคร่ืองปรับอากาศ งบด าเนินงาน 203106291121 156,000.00             -                   -                   156,000.00          156,000.00          100.00   -                     -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 97 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

6.12 ค่าจัดซ้ือถุงด าบรรจุขยะ งบด าเนินงาน 203106291221 73,000.00               -                   -                   73,000.00            48,750.00            66.78     24,250.00            33.22     

6.13 ค่าวัสดุส าหรับงานบ้านงานครัว งบด าเนินงาน 203106291321 65,000.00               16,700.00          16.00                81,684.00            81,684.00            100.00   -                     -        

6.14 ค่าจ้างบริการซักผ้าม่านห้องประชุม ผ้าปูโต๊ะ ผ้าคลุมเก้าอ้ี ผ้าระบาย ผ้าห่ม ปลอกหมอน ผ้าปูท่ีนอน กิจกรรมส่วนกลางงบด าเนินงาน 203106291421 81,000.00               -                   -                   81,000.00            71,560.00            88.35     9,440.00              11.65     

6.15 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสาร ป้าย ส่ือวารสาร เพ่ือการประชาสัมพันธ์มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วิทยาเขตแม่ฮ่องสอนงบด าเนินงาน 203106291521 45,000.00               -                   172.00              44,828.00            44,828.00            100.00   -                     -        

6.16 ค่าจัดท าประกันภัยรถยนต์ของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203106291621 50,000.00               -                   16,785.33          33,214.67            33,214.67            100.00   -                     -        

6.17 จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองท าน้ าอุ่น จ านวน 5 เคร่ือง งบลงทุน 203106291731 -                        19,000.00          -                   19,000.00            19,000.00            100.00   -                     -        

6.18 จัดซ้ือครุภัณฑ์ถ่ายทอดสดภายในห้องประชุม งบลงทุน 203106291831 -                        24,500.00          -                   24,500.00            24,500.00            100.00   -                     -        

6.19 ซ้ือครุภัณฑ์แปลงสัญญาณอินเตอร์เน็ต งบลงทุน 203106291931 -                        11,820.00          -                   11,820.00            11,820.00            100.00   -                     -        

7 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนส าหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาคณะพยาบาลศาสตร์ 2,000,000.00          2,023,404.00     2,023,439.00     1,999,965.00      1,999,965.00       100.00   -                     -        

7.1 โครงการจ าเป็นและเร่งด่วนส าหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาคณะพยาบาลศาสตร์ งบด าเนินงาน 203106300121 2,000,000.00           -                   1,533,807.00      466,193.00          466,193.00          100.00   -                     -        

7.2 จัดซ้ือครุภัณฑ์ระบบห้องเรียนดิจิทัลและระบบเสียง ห้องเรียนพร้อมติดต้ัง 1 ระบบ งบลงทุน 203106300231 -                        499,000.00         -                   499,000.00          499,000.00          100.00   -                     -        

7.3 จัดซ้ือครุภัณฑ์เพ่ือการศึกษา จ านวน 3 รายการ งบลงทุน 203106300331 -                        714,372.00         489,632.00         224,740.00          224,740.00          100.00   -                     -        

7.4 จัดจ้างติดต้ังระบบเซ็นทรัลไปป์ไลน์ออกชิเจน จ านวน 1 ระบบ งบลงทุน 203106300432 -                        489,632.00         -                   489,632.00          489,632.00          100.00   -                     -        

7.5 จัดซ้ือครุภัณฑ์ส านักงานส าหรับบุคลากรสายสนับสนุน จ านวน 6 รายการ งบลงทุน 203106300531 52,400.00          -                   52,400.00            52,400.00            100.00   -                     -        

7.6 จัดซ้ือครุภัณฑ์การศึกษาเสริมระบบแสดงผลภาพห้องเรียน Lab พร้อมติดต้ัง งบลงทุน 203106300631 268,000.00         -                   268,000.00          268,000.00          100.00   -                     -        

8 การบริหารจัดการวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน -                        70,500.00          3,520.00           66,980.00           66,980.00           100.00   -                     -        

8.1 โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนและการประชุมเชิงปฏิบัติกรทบทวนฯ งบด าเนินงาน 203101070621 -                        70,500.00           3,520.00            66,980.00           66,980.00            100.00   -                     -        

9 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                        178,600.00        -                   178,600.00         178,600.00         100.00   -                     -        

9.1 จัดซ้ือครุภัณฑ์และวัสดุอุปกรณ์ส าหรับห้องเรียนออนไลน์และออนไซต์ งบลงทุน 203101482331 -                        178,600.00         -                   178,600.00          178,600.00          100.00   -                     -        

10 รายการครุภัณฑ์และส่ิงก่อสร้าง -                        497,000.00        -                   497,000.00         -                    -        497,000.00         100.00   

10.1 ก่อสร้างผนังก าแพงกันดินข้างอาคารเรียนรวมและปฏิบัติการกลาง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ฯ งบลงทุน 203107020332 -                        497,000.00         -                   497,000.00          -                     -        497,000.00           100.00   

          140,000.00                   -          82,710.00         57,290.00          57,290.00   100.00                    -           -   

            140,000.00                     -             82,710.00            57,290.00            57,290.00    100.00                       -            -   

1 ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 140,000.00            -                   82,710.00          57,290.00           57,290.00           100.00   -                     -        

1.1 โครงการสิบสองมนล่องผ่องไต (ลอยกระทง) งบด าเนินงาน 202201170121 40,000.00               -                   2,710.00            37,290.00            37,290.00            100.00   -                     -        

1.2 โครงการประเพณีแห่จองพารา งบด าเนินงาน 202201170221 20,000.00               -                   -                   20,000.00            20,000.00            100.00   -                     -        

1.3 กิจกรรมสืบสานสัมพันธ์ชาติพันธ์ุแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 202201170321 50,000.00               -                   50,000.00           -                    -                     -        -                     -        

1.4 โครงการประเพณีปอยส่างลอง งบด าเนินงาน 202201170421 30,000.00               -                   30,000.00           -                    -                     -        -                     -        

 รวมงบประมาณแผ่นดิน       11,154,100.00    6,834,624.00    2,477,614.06    15,511,109.94    13,297,982.89    85.73      2,213,127.05    14.27 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

- 98 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      320,400.00      28,500.00    201,525.70       147,374.30       109,966.30    74.62        37,408.00    25.38 

        320,400.00        28,500.00      201,525.70         147,374.30         109,966.30     74.62          37,408.00     24.34 

1 การบริหารจัดการสถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 288,900.00        7,000.00        163,601.70     132,298.30        100,090.30        75.66    32,208.00         24.34    

1.1 การจัดประชุมคณะกรรมการประจ าสถาบันฯ งบด าเนินงาน 203101720121 131,900.00         -                131,900.00      -                   -                   -        -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด าเนินงาน 203101720221 75,000.00          -                -                75,000.00          53,392.00          71.19     21,608.00          28.81     

1.3 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101720322 10,000.00          -                10,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.4 การจัดซ้ือวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101720421 72,000.00          7,000.00         21,701.70       57,298.30          46,698.30          81.50     10,600.00          18.50     

2 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนกลยุทธ์/ยุทธ์ศาสตร์ และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปี 2568 17,500.00          -                17,500.00       -                  -                  -        -                  -        

2.1 ทบทวนและจัดท าแผนกลยุทธ์/ยุทธศาสตร์สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2569)ฯ งบด าเนินงาน 203101730121 17,500.00          -                17,500.00       -                   -                   -        -                   -        

3 การพัฒนาบุคลากรสถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 14,000.00          -                4,324.00        9,676.00           4,476.00           46.26    5,200.00           53.74    

3.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรของสถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน งบด าเนินงาน 203103140121 14,000.00          -                4,324.00         9,676.00            4,476.00            46.26     5,200.00            53.74     

4 การบริหารจัดการวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน -                   21,500.00       16,100.00       5,400.00           5,400.00           100.00   -                  -        

4.1 โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนและการประชุมเชิงปฏิบัติกรทบทวนแผนฯ งบด าเนินงาน 203101070921 -                   21,500.00       16,100.00       5,400.00            5,400.00            100.00   -                   -        

        58,800.00                -        34,893.00        23,907.00        23,907.00   100.00                  -           -   

          58,800.00                  -          34,893.00          23,907.00          23,907.00    100.00                     -            -   

1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการขับเคล่ือนการพัฒนาท้องถ่ินในพ้ืนท่ีจังหวัดแม่ฮ่องสอน 26,000.00          -                18,405.00       7,595.00           7,595.00           100.00   -                  -        

1.1 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการขับเคล่ือนการพัฒนาท้องถ่ินในพ้ืนท่ีจังหวัดแม่ฮ่องสอนฯ งบด าเนินงาน 202101170121 26,000.00          -                18,405.00       7,595.00            7,595.00            100.00   -                   -        

2 พัฒนาศักยภาพนักวิจัยเพ่ือขับเคล่ือนการพัฒนาท้องถ่ินจังหวัดแม่ฮ่องสอน 32,800.00          -                16,488.00       16,312.00         16,312.00         100.00   -                  -        

2.1 พัฒนาศักยภาพนักวิจัยเพ่ือขับเคล่ือนการพัฒนาท้องถ่ินจังหวัดแม่ฮ่องสอน งบด าเนินงาน 202101180121 32,800.00          -                16,488.00       16,312.00          16,312.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้       379,200.00      28,500.00    236,418.70       171,281.30       133,873.30    78.16        37,408.00    21.84 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : พ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัยากรมนุษย์

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 99 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      216,600.00                -        26,325.00       190,275.00        75,005.00    39.42       115,270.00    60.58 

        216,600.00                  -          26,325.00         190,275.00          75,005.00     39.42         115,270.00     60.58 

1 โครงการการบริหารจัดการส านักงานตรวจสอบภายใน 193,500.00        -                13,481.00       180,019.00        64,749.00         35.97    115,270.00        64.03    

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201120121 5,000.00            -                1,137.00         3,863.00            3,863.00            100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ (ยกเว้นครุภัณฑ์เคร่ืองปรับอากาศ) งบด าเนินงาน 203201120221 10,000.00          -                5,440.00         4,560.00            4,560.00            100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบ งบด าเนินงาน 203201120321 178,500.00         -                6,904.00         171,596.00        56,326.00          32.82     115,270.00        67.18     

2 โครงการตรวจสอบประจ าปี 5,600.00           -                60.00            5,540.00           5,540.00           100.00   -                  -        

2.1 โครงการตรวจสอบประจ าปี งบด าเนินงาน 203201130121 5,600.00            -                60.00             5,540.00            5,540.00            100.00   -                   -        

3 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานตรวจสอบภายใน 17,500.00          -                12,784.00       4,716.00           4,716.00           100.00   -                  -        

3.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรของหน่วยงานสายสนับสนุน (ส าหรับการพัฒนาตนเอง) งบด าเนินงาน 203203180121 17,500.00          -                12,784.00       4,716.00            4,716.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้       216,600.00                -        26,325.00       190,275.00        75,005.00    39.42       115,270.00    60.58 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานตรวจสอบภายใน

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 100 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    2,208,000.00    770,000.00    779,053.00    2,198,947.00    1,962,942.50    89.27       236,004.50    10.73 

      2,208,000.00      770,000.00      779,053.00      2,198,947.00      1,962,942.50     89.27         236,004.50     10.73 

1 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานสภามหาวิทยาลัย 21,000.00          -                6,000.00        15,000.00         15,000.00         100.00   -                  -        

1.1 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานสภามหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203203190121 21,000.00          -                6,000.00         15,000.00          15,000.00          100.00   -                   -        

2 การบริหารจัดการส านักงานสภามหาวิทยาลัย 113,000.00        -                83,704.00       29,296.00         29,296.00         100.00   -                  -        

2.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203203200121 90,000.00          -                64,230.00       25,770.00          25,770.00          100.00   -                   -        

2.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203203200221 18,000.00          -                17,110.00       890.00              890.00              100.00   -                   -        

2.3 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203203200322 5,000.00            -                2,364.00         2,636.00            2,636.00            100.00   -                   -        

3 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีของส านักงานสภามหาวิทยาลัย 15,000.00          -                -                15,000.00         15,000.00         100.00   -                  -        

3.1 โครงการทบทวนแผนกลุยทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีของส านักงานสภามหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203203210121 15,000.00          -                -                15,000.00          15,000.00          100.00   -                   -        

4 โครงการสนับสนุนการด าเนินงานกิจการสภามหาวิทยาลัย 1,761,100.00      770,000.00     391,449.00     2,139,651.00     1,903,646.50     88.97    236,004.50        11.03    

4.1 การประชุมสภามหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203203220121 784,000.00         500,000.00      362,092.00      921,908.00        823,396.00        89.31     98,512.00          10.69     

4.2 การประชุมคณะกรรมการอุทธรณ์และร้องทุกข์ประจ ามหาวิทยาลัย (ก.อ.ม) งบด าเนินงาน 203203220221 80,500.00          -                7,090.00         73,410.00          73,410.00          100.00   -                   -        

4.3 การประชุมคณะกรรมการพิจารณาการให้ปริญญากิตติมศักด์ิ งบด าเนินงาน 203203220321 22,000.00          -                1,619.00         20,381.00          20,381.00          100.00   -                   -        

4.4 การประชุมคณะกรรมการจัดท าค าให้การแก้ค าฟ้อง งบด าเนินงาน 203203220421 57,000.00          -                20,648.00       36,352.00          23,792.00          65.45     12,560.00          34.55     

4.5 การประชุมคณะกรรมการอ่ืนท่ีสภามหาวิทยาลัยแต่งต้ังระหว่างปี งบด าเนินงาน 203203220521 100,000.00         270,000.00      -                370,000.00        322,544.00        87.17     47,456.00          12.83     

4.6 การประชุมคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลงานของมหาวิทยาลัยฯ งบด าเนินงาน 203203220621 717,600.00         -                -                717,600.00        640,123.50        89.20     77,476.50          10.80     

5 โครงการประชุมสัมมนาวิชาการประจ าปี 297,900.00        -                297,900.00     -                  -                  -        -                  -        

5.1 การประชุมสัมมนาวิชาการ (สภามหาวิทยาลัย สภาวิชาการ  สภาคณาจารย์และข้าราชการฯ) งบด าเนินงาน 203203230121 200,000.00         -                200,000.00      -                   -                   -        -                   -        

5.2 การประชุมสัมมนากรรมการสภามหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203203230221 97,900.00          -                97,900.00       -                   -                   -        -                   -        

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 101 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
ร้อยละแผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

      150,000.00                -                  -         150,000.00       137,500.00    91.67        12,500.00      8.33 

        150,000.00                  -                    -           150,000.00         137,500.00     91.67          12,500.00       8.33 

1 ค่าตอบแทนนายกสภามหาวิทยาลัย 150,000.00        -                -                150,000.00        137,500.00        91.67    12,500.00         8.33      

1.1 ค่าตอบแทนนายกสภามหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 201101030121 150,000.00         -                -                150,000.00        137,500.00        91.67     12,500.00          8.33      

 รวมงบประมาณเงินรายได้     2,358,000.00    770,000.00    779,053.00    2,348,947.00    2,100,442.50    89.42       248,504.50    10.58 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

- 102 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

   1,860,600.00      43,950.00   1,280,220.80      624,329.20      542,425.20    86.88        81,904.00    13.12 

     1,230,000.00        43,950.00        867,353.00        406,597.00        395,913.00     97.37          10,684.00       2.63 

1 20310506 โครงการประกันคุณภาพการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 93,000.00          43,950.00       39,847.00        97,103.00         93,103.00         95.88    4,000.00           4.12      

1.1 การประชุมคณะกรรมการการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203105060121 10,000.00           -                2,730.00           7,270.00            3,270.00            44.98     4,000.00            55.02     

1.2 โครงการต่อยอดคุณภาพการศึกษาสู่ความเป็นเลิศ (EdPEx) งบด าเนินงาน 203105060221 32,000.00           -                20,979.00         11,021.00          11,021.00          100.00   -                   -        

1.3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการแนวทางการประกันคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์ AUN-QA งบด าเนินงาน 203105060321 51,000.00           43,950.00       16,138.00         78,812.00          78,812.00          100.00   -                   -        

2 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 1,137,000.00     -                827,506.00       309,494.00       302,810.00       97.84    6,684.00           2.16      

2.1 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 งบด าเนินงาน 203105070121 805,100.00         -                805,100.00        -                   -                   -        -                   -        

2.2 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับคณะ มหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203105070221 134,500.00         -                4,592.00           129,908.00        129,908.00        100.00   -                   -        

2.3 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับวิทยาลัย มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 งบด าเนินงาน 203105070321 86,200.00           -                17,814.00         68,386.00          68,386.00          100.00   -                   -        

2.4 การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับสถาบัน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2566 งบด าเนินงาน 203105070421 111,200.00         -                -                  111,200.00         104,516.00         93.99     6,684.00            6.01       

        630,600.00                  -          412,867.80        217,732.20        146,512.20     67.29          71,220.00          -   

1 การบริหารจัดการส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 56,500.00          -                36,925.00        19,575.00         19,575.00         100.00   -                   -        

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201140121 20,000.00           -                20,000.00         -                   -                   -        -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203201140221 10,000.00           -                10,000.00         -                   -                   -        -                   -        

1.3 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203201140322 2,500.00            -                2,500.00           -                   -                   -        -                   -        

1.4 การพัฒนาบุคลากรของส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา จ านวน 4 คน งบด าเนินงาน 203201140421 14,000.00           -                3,085.00           10,915.00          10,915.00          100.00   -                   -        

1.5 การจัดท าและทบทวนแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติการประจ าปี แผนบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203201140521 10,000.00           -                1,340.00           8,660.00            8,660.00            100.00   -                   -        

2 โครงการด าเนินการเพ่ือการจัดการความรู้ (Knowledge Management : KM) 7,000.00           -                7,000.00          -                   -                   -        -                   -        

2.1 การประชุมคณะกรรมการการจัดการความรู้ (KM) ของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201150121 4,500.00            -                4,500.00           -                   -        -                   -        

2.2 กิจกรรม CMRU KM  Smart Sharing Day 2024 งบด าเนินงาน 203201150221 2,500.00            -                2,500.00           -                   -        -                   -        

3 โครงการบริหารจัดการหลักสูตรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 144,000.00        -                24,000.00        120,000.00       59,580.00         49.65    60,420.00         50.35    

3.1 ประชุมพิจารณากล่ันกรองหลักสูตรระดับมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203201160121 120,000.00         -                -                  120,000.00         59,580.00          49.65     60,420.00          50.35     

3.2 จัดท าเอกสารหลักสูตรท่ี สป.อว. รับทราบและให้ความเห็นชอบหลักสูตร งบด าเนินงาน 203201160221 24,000.00           -                24,000.00         -                   -                   -        -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานมาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษา

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 103 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

4 โครงการสหกิจศึกษาและการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการกับการท างาน 423,100.00        -                344,942.80       78,157.20         67,357.20         86.18    10,800.00         13.82    

4.1 การจัดประชุมคณะกรรมการการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการกับการท างาน มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203201170121 2,400.00            -                2,400.00           -                   -                   -        -                   -        

4.2 การจัดประชุมอาจารย์ งบด าเนินงาน 203201170221 1,200.00            -                1,200.00           -                   -                   -        -                   -        

4.3 การจัดอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนามาตรฐานคุณภาพนักศึกษาก่อนออกสหกิจศึกษา งบด าเนินงาน 203201170321 36,000.00           -                18,000.00         18,000.00          7,200.00            40.00     10,800.00          60.00     

4.4 การจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพนักศึกษาเพ่ือให้ได้มาตรฐานพร้อมเข้าสู่ตลาดแรงงาน งบด าเนินงาน 203201170421 217,000.00         -                197,429.80       19,570.20          19,570.20          100.00   -                   -        

4.5 การเข้าร่วมน าเสนอผลงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน (CWIE) ของเครือข่ายฯ งบด าเนินงาน 203201170521 35,000.00           -                35,000.00         -                   -                   -        -                   -        

4.6 การเข้าร่วมน าเสนอผลงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน (CWIE) ระดับชาติ งบด าเนินงาน 203201170621 30,000.00           -                30,000.00         -                   -                   -        -                   -        

4.7 การเข้าร่วมกิจกรรมวันสหกิจศึกษาบูรณาการกับการท างาน (CWIE DAY) ร่วมกับเครือข่ายพัฒนาสหกิจศึกษาฯ งบด าเนินงาน 203201170721 43,000.00           -                21,310.00         21,690.00          21,690.00          100.00   -                   -        

4.8 การอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาหลักสูตรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน (CWIE)ฯ งบด าเนินงาน 203201170821 58,500.00           -                39,603.00         18,897.00          18,897.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้    1,860,600.00      43,950.00   1,280,220.80      624,329.20      542,425.20    86.88        81,904.00    13.12 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 104 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

    8,971,400.00    612,325.00     4,329,921.32    5,253,803.68    4,663,345.68    88.76       590,458.00    11.24 

     8,971,400.00      612,325.00      4,329,921.32      5,253,803.68      4,663,345.68     88.76        590,458.00     11.24 

1 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                  12,400.00      -                  12,400.00         7,400.00           59.68    5,000.00           40.32    

1.1 จัดซ้ือครุภัณฑ์ตู้เหล็ก จ านวน 2 ตู้ งบลงทุน 203101480431 -                    7,400.00         -                    7,400.00            7,400.00            100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าวีซ่า งบด าเนินงาน 203101483621 -                    5,000.00         -                    5,000.00            -                   -        5,000.00            100.00   

2 บริหารจัดการส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 98,000.00         -               30,780.00         67,220.00         65,012.00         96.72    2,208.00           3.28      

2.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101590121 40,000.00           -                15,000.00           25,000.00          22,792.00          91.17     2,208.00            8.83       

2.2 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ งบด าเนินงาน 203101590221 10,000.00           -                10,000.00           -                   -                   -        -                   -        

2.3 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101590322 18,000.00           -                5,780.00            12,220.00          12,220.00          100.00   -                   -        

2.4 จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 203101590421 30,000.00           -                -                    30,000.00          30,000.00          100.00   -                   -        

3 พัฒนาบุคลากรส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 17,500.00         -               17,500.00         -                  -                  -       -                  -       

3.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรส านักงานวิเทศสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 203101600121 17,500.00           -                17,500.00           -                   -                   -        -                   -        

4 จัดท าแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปี ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 15,000.00         -               -                  15,000.00         15,000.00         100.00   -                  -       

4.1 การประชุมเชิงปฏิบัติการเก่ียวกับการทบทวนแผนยุทธศาสตร์เพ่ือการพัฒนาส านักงานวิเทศสัมพันธ์ งบด าเนินงาน 203101610121 15,000.00           -                -                    15,000.00          15,000.00          100.00   -                   -        

5 แลกเปล่ียนอาจารย์และนักศึกษากับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศ 5,795,000.00     -               2,482,600.00     3,312,400.00     2,858,600.00     86.30    453,800.00       13.70    

5.1 การเดินทางภายในประเทศของอาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ไปปฏิบัติงานสอน ณ มหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศงบด าเนินงาน 203104110121 12,000.00           -                12,000.00           -                   -                   -        -                   -        

5.2 การเดินทางไปต่างประเทศของอาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ไปปฏิบัติงานสอน ณ มหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศงบรายจ่ายอ่ืน 203104110255 88,000.00           -                88,000.00           -                   -                   -        -                   -        

5.3 เงินสมทบค่าใช้จ่ายส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เดินทางไปศึกษา ณ มหาวิทยาลัยต่างประเทศงบเงินอุดหนุน 203104110344 2,865,000.00       -                1,365,000.00       1,500,000.00      1,480,000.00      98.67     20,000.00          1.33       

5.4 เงินสมทบค่าใช้จ่ายของนักศึกษาต่างชาติ งบเงินอุดหนุน 203104110444 170,000.00         -                133,000.00         37,000.00          37,000.00          100.00   -                   -        

5.5 เงินสมทบค่าท่ีพักส าหรับอาจารย์/ผู้เช่ียวชาญและนักศึกษาชาวต่างชาติ งบเงินอุดหนุน 203104110544 895,000.00         -                639,600.00         255,400.00         191,600.00         75.02     63,800.00          24.98     

5.6 ค่าธรรมเนียมการศึกษานักศึกษาต่างชาติ งบเงินอุดหนุน 203104110644 1,765,000.00       -                245,000.00         1,520,000.00      1,150,000.00      75.66     370,000.00         24.34     

6 ความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศ 1,430,000.00     130,000.00     212,001.32        1,347,998.68     1,324,748.68     98.28    23,250.00         1.72      

6.1 การเดินทางภายในประเทศของผู้บริหารและอาจารย์เพ่ือสร้าง กระชับความสัมพันธ์และเข้าร่วมโครงการฯ งบด าเนินงาน 203104120121 250,000.00         -                151,137.10         98,862.90          98,862.90          100.00   -                   -        

6.2 การเดินทางไปต่างประเทศของผู้บริหารและอาจารย์เพ่ือสร้าง กระชับความสัมพันธ์และเข้าร่วมโครงการฯ งบรายจ่ายอ่ืน 203104120255 950,000.00         100,000.00      30,272.81           1,019,727.19      1,019,727.19      100.00   -                   -        

6.3 การต้อนรับและจัดซ้ือของท่ีระลึกส าหรับแขกชาวต่างประเทศของมหาวิทยาลัย งบด าเนินงาน 203104120321 200,000.00         30,000.00       591.41               229,408.59         206,158.59         89.87     23,250.00          10.13     

6.4 ค่าสาธารณูปโภค (ค่าน้ าและค่าไฟฟ้า) งบด าเนินงาน 203104120422 30,000.00           -                30,000.00           -                   -                   -        -                   -        

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานวิเทศสัมพันธ์

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 105 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 
แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

7 การส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนและนักศึกษาต่างชาติ 130,800.00        -               110.00              130,690.00       130,190.00       99.62    500.00             0.38      

7.1 การส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียนและนักศึกษาต่างชาติ งบด าเนินงาน 203104130121 30,800.00           -                110.00               30,690.00          30,190.00          98.37     500.00              1.63       

7.2 กิจกรรมวันนานาชาติ (International Day) งบด าเนินงาน 203104130221 100,000.00         -                -                    100,000.00         100,000.00         100.00   -                   -        

8 เตรียมความพร้อมให้กับนักศึกษาภายใต้โครงการสนับสนุนทุนการศึกษาพหุวัฒนธรรมนานาชาติฯ 103,600.00        -               44,800.00         58,800.00         58,800.00         100.00   -                  -       

8.1 การฝึกอบรมภาษาไทยเพ่ือเตรียมความพร้อมให้กับนักศึกษาก่อนเข้าช้ันเรียน งบด าเนินงาน 203104140121 103,600.00         -                44,800.00           58,800.00          58,800.00          100.00   -                   -        

9 โครงการแลกเปล่ียน Temasek Foundation Specialists’ Community Action and Leadership Exchange (TF SCALE) Programme 109,700.00        -               1,700.00           108,000.00       2,300.00           2.13      105,700.00       97.87    

9.1 กิจกรรมเตรียมความพร้อมนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ก่อนออกเดินทางไปแลกเปล่ียน

     ณ  Temasek Polytechnic ประเทศสิงคโปร์ (ขาไป)
งบด าเนินงาน 203104150121 4,000.00            -                1,700.00            2,300.00            2,300.00            100.00   -                   -        

9.2 กิจกรรมแลกเปล่ียนนักศึกษากับ Temasek Polytechnic ประเทศสิงคโปร์ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203104150221 105,700.00         -                -                    105,700.00         -                   -        105,700.00         100.00   

10 SEA-Teacher Project 176,000.00        -               176,000.00        -                  -                  -       -                  -       

10.1 การแลกเปล่ียนนักศึกษาโครงการ SEA-Teacher Project งบเงินอุดหนุน 203106230144 176,000.00         -                176,000.00         -                   -                   -        -                   -        

11 Passage to ASEAN (P2A) 95,800.00         -               13,630.00         82,170.00         82,170.00         100.00   -                  -       

11.1 ค่าธรรมเนียมการเป็นสมาชิกเครือข่ายรายปี งบด าเนินงาน 203106240121 20,400.00           -                13,230.00           7,170.00            7,170.00            100.00   -                   -        

11.2 เงินสมทบค่าใช้จ่ายของนักศึกษาโครงการแลกเปล่ียน Passage to ASEAN  (P2A) งบเงินอุดหนุน 203106240244 50,000.00           -                -                    50,000.00          50,000.00          100.00   -                   -        

11.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางของบุคลากร งบรายจ่ายอ่ืน 203106240355 25,400.00           -                400.00               25,000.00          25,000.00          100.00   -                   -        

12 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแลกเปล่ียนเรียนรู้ทางวิชาการในต่างประเทศ 1,000,000.00     -               913,900.00        86,100.00         86,100.00         100.00   -                  -       

12.1 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการแลกเปล่ียนเรียนรู้ทางวิชาการในต่างประเทศ งบเงินอุดหนุน 203106250144 1,000,000.00       -                913,900.00         86,100.00          86,100.00          100.00   -                   -        

13 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรม และเช่ือมความสัมพันธ์ส าหรับนักศึกษาต่างชาติ -                  69,925.00      36,900.00         33,025.00         33,025.00         100.00   -                  -       

13.1 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านศิลปวัฒนธรรม และเช่ือมความสัมพันธ์ส าหรับนักศึกษาต่างชาติ งบด าเนินงาน 203104200121 -                    69,925.00       36,900.00           33,025.00          33,025.00          100.00   -                   -        

14 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปสร้างความสัมพันธ์กับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศฯ -                  400,000.00     400,000.00        -                  -                  -       -                  -       

14.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปสร้างความสัมพันธ์กับมหาวิทยาลัยและสถาบันต่างประเทศท่ีลงนามข้อตกลงฯ งบรายจ่ายอ่ืน 203106310155 -                    400,000.00      400,000.00         -                   -        -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้     8,971,400.00    612,325.00     4,329,921.32    5,253,803.68    4,663,345.68    88.76       590,458.00    11.24 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

- 106 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      205,000.00        4,000.00      68,534.85       140,465.15       136,452.15    97.14          4,013.00      2.86 

        205,000.00         4,000.00        68,534.85         140,465.15         136,452.15     97.14            4,013.00       0.12 

1 โครงการบริหารจัดการส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 35,000.00          -                24,448.00       10,552.00         10,539.00         99.88    13.00               0.12      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101620121 30,000.00          -                24,408.00       5,592.00            5,592.00            100.00   -                   -        

1.2 ค่าถ่ายเอกสาร งบด าเนินงาน 203101620221 4,000.00            -                -                4,000.00            3,987.00            99.68     13.00                0.33      

1.3 ค่าเข้าเล่มเอกสาร งบด าเนินงาน 203101620321 1,000.00            -                40.00             960.00              960.00              100.00   -                   -        

2 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 21,000.00          -                9,945.00        11,055.00         11,055.00         100.00   -                  -        

2.1 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203101630121 21,000.00          -                9,945.00         11,055.00          11,055.00          100.00   -                   -        

3 โครงการจัดท าและทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี 15,000.00          -                60.00            14,940.00         14,940.00         100.00   -                  -        

3.1 ด าเนินการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติงานประจ าปี งบด าเนินงาน 203101640121 15,000.00          -                60.00             14,940.00          14,940.00          100.00   -                   -        

4 โครงการส่งเสริมอาชีพและการจัดหารายได้ ณ ศูนย์เวียงบัว และศูนย์แม่ริม 100,000.00        -                81.85            99,918.15         95,918.15         96.00    4,000.00           4.00      

4.1 โครงการส่งเสริมอาชีพและการจัดหารายได้ ณ ศูนย์เวียงบัว และศูนย์แม่ริม งบด าเนินงาน 203101650121 100,000.00         -                81.85             99,918.15          95,918.15          96.00     4,000.00            4.00      

5 โครงการฝึกอบรมระยะส้ัน 34,000.00          -                34,000.00       -                  -                  -        -                  -        

5.1 โครงการฝึกอบรมระยะส้ัน งบด าเนินงาน 203101660121 34,000.00          -                34,000.00       -                   -                   -        -                   -        

6 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   4,000.00        -                4,000.00           4,000.00           100.00   -                  -        

6.1 ค่าซ่อมเเซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ งบด าเนินงาน 203101483321 -                   4,000.00         -                4,000.00            4,000.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้       205,000.00        4,000.00      68,534.85       140,465.15       136,452.15    97.14          4,013.00      2.86 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 107 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      122,100.00                  -        66,975.00        55,125.00        55,125.00   100.00                   -           -   

        122,100.00                    -         66,975.00          55,125.00          55,125.00    100.00                    -            -   

1 20320118 โครงการบริหารจัดการส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 65,000.00         -                 44,525.00      20,475.00         20,475.00         100.00   -                  -       

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ือวัสดุส านักงานตลอดปีงบประมาณ 2567 งบด าเนินงาน 203201180121 30,000.00           -                   11,100.00        18,900.00           18,900.00           100.00   -                    -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203201180221 5,000.00             -                   5,000.00         -                    -                    -        -                    -        

1.3 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203201180322 10,000.00           -                   10,000.00        -                    -                    -        -                    -        

1.4 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการ งบด าเนินงาน 203201180421 20,000.00           -                   18,425.00        1,575.00            1,575.00            100.00   -                    -        

2 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และจัดท าแผนปฏิบัติการ 15,000.00         -                 3,000.00        12,000.00         12,000.00         100.00   -                  -       

2.1 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์ และจัดท าแผนปฏิบัติการประจ าปีของส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปฯ งบด าเนินงาน 203201190121 15,000.00           -                   3,000.00          12,000.00          12,000.00          100.00   -                    -        

3 โครงการประชุมผู้ประสานงานรายวิชาและอาจารย์ผู้สอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป 24,600.00         -                 2,940.00        21,660.00         21,660.00         100.00   -                  -       

3.1 ประชุมผู้ประสานงานรายวิชา และอาจารย์ผู้สอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป (ภาคเรียนท่ี 1) งบด าเนินงาน 203202060121 12,300.00           -                   32.00              12,268.00          12,268.00          100.00   -                    -        

3.2 ประชุมผู้ประสานงานรายวิชา และอาจารย์ผู้สอนรายวิชาศึกษาท่ัวไป (ภาคเรียนท่ี 2) งบด าเนินงาน 203202060221 12,300.00           -                   2,908.00         9,392.00            9,392.00            100.00   -                    -        

4 โครงการพัฒนาบุคลากรส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 17,500.00         -                 16,510.00      990.00             990.00             100.00   -                  -       

4.1 การพัฒนาบุคลากรของส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ งบด าเนินงาน 203203240121 17,500.00           -                   16,510.00        990.00               990.00               100.00   -                    -        

                  -     1,838,425.00                -      1,838,425.00    1,837,635.00    99.96            790.00      0.04 

                    -       1,838,425.00                  -        1,838,425.00      1,837,635.00     99.96              790.00       0.04 

1 ค่าตอบแทนการสอน -                  1,838,425.00    -               1,838,425.00     1,837,635.00     99.96    790.00             0.04      

1.1 ค่าตอบแทนการสอน ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปฯ ภาคปกติ งบด าเนินงาน 201101020821 -                    1,054,215.00     -                 1,054,215.00      1,054,215.00      100.00   -                    -        

1.2 ค่าตอบแทนการสอน ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปฯ ภาคพิเศษ งบด าเนินงาน 201101021321 -                    784,210.00        -                 784,210.00         783,420.00         99.90     790.00               0.10       

 รวมงบประมาณเงินรายได้       122,100.00   1,838,425.00      66,975.00    1,893,550.00    1,892,760.00    99.96            790.00      0.04 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 108 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      534,500.00                -        97,945.09       436,554.91       275,762.90    63.17       160,792.01    36.83 

        534,500.00                 -         97,945.09        436,554.91        275,762.90     63.17        160,792.01          -   

1 20310167 การบริหารจัดการศูนย์ภาษา 57,000.00         -               57,000.00      -                  -                  -       -                  -       

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101670121 20,000.00           -                20,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.2 ค่าวัสดุในการสนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์ภาษา งบด าเนินงาน 203101670221 10,000.00           -                10,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.3 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ งบด าเนินงาน 203101670321 27,000.00           -                27,000.00       -                   -                   -        -                   -        

2 บริหารจัดการศูนย์ภาษา 10,000.00         -               10,000.00      -                  -                  -       -                  -       

2.1 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203101680122 10,000.00           -                10,000.00       -                   -                   -        -                   -        

3 พัฒนาบุคลากรของศูนย์ภาษา 14,000.00         -               20.00            13,980.00         13,980.00         100.00   -                  -       

3.1 เข้าร่วมการอบรม สัมมนาเพ่ือพัฒนาความรู้ความสามารถของตนเอง งบด าเนินงาน 203103110121 14,000.00           -                20.00             13,980.00          13,980.00          100.00   -                   -        

4 พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเชิงวิชาการส าหรับอาจารย์และบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 100,000.00        -               10,000.00      90,000.00         -                  -       90,000.00         100.00   

4.1 กิจกรรมพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเชิงวิชาการส าหรับอาจารย์และบุคลากรมหาวิทยาลัยฯ งบด าเนินงาน 203103120121 100,000.00         -                10,000.00       90,000.00          -                   -        90,000.00          100.00   

5 พัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศ (ยกเว้นภาษาอังกฤษ) ส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 210,000.00        -               3,230.09        206,769.91       154,950.90       74.94    51,819.01         25.06    

5.1 กิจกรรมอบรภาษาต่างประเทศ (ยกเว้นภาษาอังกฤษ)ส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203104160121 210,000.00         -                3,230.09         206,769.91         154,950.90         74.94     51,819.01          25.06     

6 พัฒนาข้อสอบวัดความสามารถทางภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ CMRU-TEP 18,000.00         -               -               18,000.00         5,527.00           30.71    12,473.00         69.29    

6.1 พัฒนาข้อสอบวัดความสามารถทางภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ฯ งบด าเนินงาน 203104170121 18,000.00           -                -                18,000.00          5,527.00            30.71     12,473.00          69.29     

7 จัดสอบวัดความสามารถทักษะภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ CMRU Test of Englishฯ 38,000.00         -               -               38,000.00         31,500.00         82.89    6,500.00           17.11    

7.1 โครงการจัดสอบวัดความสามารถทักษะภาษาอังกฤษส าหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ฯ งบด าเนินงาน 203104180121 38,000.00           -                -                38,000.00          31,500.00          82.89     6,500.00            17.11     

8 โครงการประชุมสัมมนาเพ่ือพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพ่ือยกระดับคุณภาพนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ 8 แห่ง 65,000.00         -               17,525.00      47,475.00         47,475.00         100.00   -                  -       

8.1 โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษเพ่ือยกระดับคุณภาพนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ 8 แห่ง งบด าเนินงาน 203104190121 65,000.00           -                17,525.00       47,475.00          47,475.00          100.00   -                   -        

9 ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีของศูนย์ภาษา 12,500.00         -               -               12,500.00         12,500.00         100.00   -                  -       

9.1 ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการประจ าปีของศูนย์ภาษา งบด าเนินงาน 203106260121 12,500.00           -                -                12,500.00          12,500.00          100.00   -                   -        

10 พัฒนางานด้านการจัดการความรู้ (KM) การบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน 10,000.00         -               170.00          9,830.00           9,830.00           100.00   -                  -       

10.1 พัฒนางานด้านการจัดการความรู้ (KM) การบริหารความเส่ียงและการควบคุมภายใน งบด าเนินงาน 203106270121 10,000.00           -                170.00            9,830.00            9,830.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้       534,500.00                -        97,945.09       436,554.91       275,762.90    63.17       160,792.01    36.83 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ศูนย์ภาษา

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 109 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

         93,500.00         2,000.00       20,340.00          75,160.00          75,160.00    100.00                    -            -   

         93,500.00         2,000.00       20,340.00          75,160.00          75,160.00    100.00                    -            -   

1 การบริหารจัดการศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 90,000.00         2,000.00        16,840.00      75,160.00         75,160.00         100.00   -                  -       

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203101690121 20,000.00           -                3,800.00         16,200.00          16,200.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าเอกสารประกอบการประชุมและเอกสารการด าเนินงานภายในศูนย์ งบด าเนินงาน 203101690221 22,500.00           -                -                22,500.00          22,500.00          100.00   -                   -        

1.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ งบด าเนินงาน 203101690321 22,500.00           2,000.00         420.00           24,080.00          24,080.00          100.00   -                   -        

1.4 ค่าวัสดุในการสนับสนุนการด าเนินงานของศูนย์ งบด าเนินงาน 203101690421 25,000.00           -                12,620.00       12,380.00          12,380.00          100.00   -                   -        

2 โครงการพัฒนาบุคลากรศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 3,500.00           -               3,500.00        -                  -                  -       -                  -       

2.1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน งบด าเนินงาน 203101700121 3,500.00            -                3,500.00         -                   -                   -        -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้          93,500.00         2,000.00       20,340.00          75,160.00          75,160.00    100.00                    -            -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 110 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      107,000.00                -        49,712.00        57,288.00        57,288.00   100.00                  -           -   

        107,000.00                  -          49,712.00          57,288.00          57,288.00    100.00                     -            -   

1 20310171 โครงการบริหารจัดการศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ.มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 100,000.00        -                49,712.00       50,288.00         50,288.00         100.00   -                  -        

1.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร งบด านเนิงาน 203101710121 45,000.00          -                5,602.00         39,398.00          39,398.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าวัสดุส านักงาน งบด านเนิงาน 203101710221 20,000.00          -                20,000.00       -                   -                   -        -                   -        

1.3 ค่าเอกสารประกอบการประชุมและด าเนินงานภายในศูนย์ งบด านเนิงาน 203101710321 35,000.00          -                24,110.00       10,890.00          10,890.00          100.00   -                   -        

2 โครงการพัฒนาบุคลากรศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ.มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 7,000.00           -                -                7,000.00           7,000.00           100.00   -                  -        

2.1 โครงการพัฒนาบุคลากรศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ.มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด านเนิงาน 203103130121 7,000.00            -                -                7,000.00            7,000.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้       107,000.00                -        49,712.00        57,288.00        57,288.00   100.00                  -           -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ศูนย์ประสานงานโครงการ อพ.สธ. มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 111 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

      603,000.00                -      211,618.00       391,382.00       235,248.00    60.11       156,134.00    39.89 

        603,000.00                  -        211,618.00         391,382.00         235,248.00     60.11         156,134.00     11.48 

1 การบริหารจัดการส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 282,300.00        -                81,628.00       200,672.00        177,638.00        88.52    23,034.00         11.48    

1.1 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสภาคณาจารย์และข้าราชการ งบด าเนินงาน 203201200121 282,300.00         -                81,628.00       200,672.00        177,638.00        88.52     23,034.00          11.48     

2 การบริหารจัดการส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 52,500.00          -                52,500.00       -                  -                  -        -                  -        

2.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201210121 20,000.00          -                20,000.00       -                   -                   -        -                   -        

2.2 ค่าใช้จ่ายในการบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์และทรัพย์สิน งบด าเนินงาน 203201210221 18,000.00          -                18,000.00       -                   -                   -        -                   -        

2.3 ค่าสาธารณูปโภค งบด าเนินงาน 203201210322 4,500.00            -                4,500.00         -                   -                   -        -                   -        

2.4 ค่าวัสดุในการสนับสนุนการด าเนินงานของส านักงานฯ งบด าเนินงาน 203201210421 10,000.00          -                10,000.00       -                   -                   -        -                   -        

3 โครงการร่วมประชุมสภาคณาจารย์และข้าราชการกับเครือข่ายเพ่ือแลกเปล่ียนเรียนรู้ฯ 228,200.00        -                54,690.00       173,510.00        57,610.00         33.20    115,900.00        66.80    

3.1 โครงการร่วมประชุมสภาคณาจารย์และข้าราชการกับเครือข่ายเพ่ือแลกเปล่ียนความรู้น ามาพัฒนาฯ งบด าเนินงาน 203206240121 228,200.00         -                54,690.00       173,510.00        57,610.00          33.20     115,900.00        66.80     

4 การจัดประชุมสัมมนาวิชาการ คณาจารย์ ข้าราชการ และบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 40,000.00          -                22,800.00       17,200.00         -                  -        17,200.00         100.00   

4.1 การจัดประชุมสัมมนาวิชาการคณาจารย์ ข้าราชการ และบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ งบด าเนินงาน 203206250121 40,000.00          -                22,800.00       17,200.00          -                   -        17,200.00          100.00   

 รวมงบประมาณเงินรายได้       603,000.00                -      211,618.00       391,382.00       235,248.00    60.11       156,134.00    39.89 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 112 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        73,500.00                -        36,606.00        36,894.00        36,894.00   100.00                  -           -   

          73,500.00                  -          36,606.00          36,894.00          36,894.00    100.00                     -            -   

1 การบริหารจัดการศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญชาและเกษตรอินทรีย์นานาชาติ 70,000.00          -                36,606.00       33,394.00         33,394.00         100.00   -                  -        

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201220121 20,000.00          -                4,750.00         15,250.00          15,250.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ งบด าเนินงาน 203201220221 45,000.00          -                26,856.00       18,144.00          18,144.00          100.00   -                   -        

1.3 ค่าเอกสารประกอบการประชุมและเอกสารด าเนินงานภายในศูนย์ฯ งบด าเนินงาน 203201220321 5,000.00            -                5,000.00         -                   -                   -        -                   -        

2 โครงการพัฒนาบุคลากรศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญชาและเกษตรอินทรีย์นานาชาติ 3,500.00           -                -                3,500.00           3,500.00           100.00   -                  -        

2.1 การพัฒนาบุคลากรศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญชาและเกษตรอินทรีย์นานาชาติ งบด าเนินงาน 203203250121 3,500.00            -                -                3,500.00            3,500.00            100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้         73,500.00                -        36,606.00        36,894.00        36,894.00   100.00                  -           -   

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญาชาและเกษตรอินทรีย์นานาชาติ

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ

- 113 -



ประเภท  งบประมาณ  งบประมาณ  งบประมาณ

งบรายจ่าย ท่ีได้รับจัดสรรต้นปี หลังเปล่ียนแปลง คงเหลือ 

        86,600.00    174,640.00      18,219.00       243,021.00       242,561.00    99.81            460.00      0.19 

          86,600.00                  -          18,069.00          68,531.00          68,071.00     99.33              460.00       0.67 

1 การบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีอวกาศภูมิสารสนเทศฯ 65,000.00          -                4,569.00        60,431.00         59,971.00         99.24    460.00             0.76      

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน งบด าเนินงาน 203201260121 20,000.00          -                4,566.00         15,434.00          15,434.00          100.00   -                   -        

1.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ งบด าเนินงาน 203201260221 45,000.00          -                3.00               44,997.00          44,537.00          98.98     460.00              1.02      

2 โครงการทบทวนแผนกลยุทธ์และจัดท าแผนปฏิบัติงานประจ าปีฯ 21,600.00          -                13,500.00       8,100.00           8,100.00           100.00   -                  -        

2.1 การประชุมเพ่ือทบทวนและติดตามผลการปฏิบัติงานตามแผนงาน งบด าเนินงาน 203201270121 1,600.00            -                -                1,600.00            1,600.00            100.00   -                   -        

2.2 จัดสัมมนาคณะกรรมการ AiroTEC เพ่ือทบทวนแผน งบด าเนินงาน 203201270221 20,000.00          -                13,500.00       6,500.00            6,500.00            100.00   -                   -        

                    -        174,640.00            150.00         174,490.00         174,490.00    100.00                     -            -   

1 โครงการจ าเป็นเร่งด่วนของมหาวิทยาลัย -                   174,640.00     150.00           174,490.00        174,490.00        100.00   -                  -        

1.1 ชุดโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี จ านวน 8 ชุด งบลงทุน 203101481231 -                   75,840.00       -                75,840.00          75,840.00          100.00   -                   -        

1.2 จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองพิมพ์ เคร่ืองสแกนเนอร์ และเคร่ืองส ารองไฟ  จ านวน 6 รายการ งบลงทุน 203101482731 -                   98,800.00       150.00           98,650.00          98,650.00          100.00   -                   -        

 รวมงบประมาณเงินรายได้         86,600.00    174,640.00      18,219.00       243,021.00       242,561.00    99.81            460.00      0.19 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการด้านเทคโนโลยีอวกาศภูมิสารสนเทศและวิศวกรรมส่ิงแวดล้อมเพ่ือคุณภาพอากาศท่ีดีแห่งเอเชีย

ประเภทงบประมาณ : เงินรายได้

แผนงาน/ผลผลิต กิจกรรม รหัสกิจกรรม โอนเข้า โอนออก เบิกจ่าย ร้อยละ ร้อยละ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

- 114 -



ภาคที่ 3
งบประมาณเงินกันเหลื่อมปี

.



ท่ี โครงการ / กิจกรรม หมวดรายจ่าย ขอกันเหล่ือมปี เบิกจ่าย คงเหลือ หมายเหตุ/รหัสเบิกจ่าย

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2566 46,360,130.98            37,865,730.98            8,494,400.00             

คณะมนุษยษศาสตร์และสังคมศาสตร์ 5,957,400.00 - 5,957,400.00 

1 กลุ่มอาคารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (อาคารเรียนรวมและปฏิบัติกลาง) งบลงทุน 5,957,400.00 -                            5,957,400.00 503107010132

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,537,000.00 - 2,537,000.00 

2 ชุดครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการทดสอบวัสดุแอสฟัลท์ ภาควิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม งบลงทุน 2,537,000.00 - 2,537,000.00 503207010131

ส านักงานอธิการบดี 37,865,730.98 37,865,730.98 - 

3 ก่อสร้างอาคารหอพักส าหรับบุคลากร ขนาด 20 หน่วย งบลงทุน 10,514,523.40 10,514,523.40 - 503207010232

4 ก่อสร้างและปรับปรุงถนนแอสฟัลติกคอนกรีตพร้อมไฟส่องสว่าง ระยะทางไม่น้อยกว่า งบลงทุน 26,926,207.58 26,926,207.58 - 503207010332

1,500 เมตร สายทาง ศมร.10 เช่ือมตามทางสาย ศมร.20

5 ก่อสร้างหลังคาคลุมท่ีจอดรถจักรยานยนต์บริเวณหอพักนักศึกษาคณะครุศาสตร์ งบลงทุน 425,000.00 425,000.00 - 503207010432

46,360,130.98 37,865,730.98 8,494,400.00 

หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รวมงบประมาณ ท้ังหมด

3.1 สรุปงบประมาณเงินกันเหล่ือมปี เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (งบประมาณแผ่นดิน)

- 116 -



ท่ี โครงการ / กิจกรรม หมวดรายจ่าย ขอกันเหล่ือมปี เบิกจ่าย คงเหลือ หมายเหตุ/รหัสเบิกจ่าย

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2566 14,235,850.93           1,802,449.00             12,433,401.93          

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,430,401.93 - 12,430,401.93 

1 ก่อสร้างอาคารวิศวกรรมและก่อสร้าง จ านวน 1 รายการ งบลงทุน 12,430,401.93 - 12,430,401.93 703207010132

ส านักทะเบียนและประมวลผล 600,000.00 600,000.00 - 

2 ค่าจ้างบ ารุงรักษาระบบสารสนเทศ (ระบบฐานข้อมูลและสารสนเทศนักศึกษา) งบด าเนินงาน 600,000.00 600,000.00 - 703206010121

ในลักษณะครบวงจรเพ่ือการใช้งานทุกมิติ

ส านักงานอธิการบดี 615,200.00 612,200.00 3,000.00 

3 การปรับปรุงซ่อมแซมหอพักแม่ริม 6 จ านวน 1 งาน งบด าเนินงาน 278,200.00 278,200.00 - 703207010221

4 การบ ารุงเคร่ืองปรับอากาศแบบไม่รวมอะไหล่ จ านวน 1 งาน งบด าเนินงาน 337,000.00 334,000.00 3,000.00 703207010321

- 

ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 449,000.00 449,000.00 - 

5 ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ไร้สาย งบลงทุน 449,000.00 449,000.00 - 703106010131

ศูนย์ความเป็นเลิศด้านกัญชาและเกษตรอินทรีย์นานาชาติ 141,249.00 141,249.00 - 

6 ค่าใช้จ่ายผ้าม่านตาไก่และม่านปรับแสงพร้อมติดต้ัง งบลงทุน 141,249.00 141,249.00 - 703207010431

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2565 7,904,000.00             1,424,000.00             6,480,000.00            

ส านักงานอธิการบดี 7,904,000.00 1,424,000.00 6,480,000.00 

1 ปรับปรุงห้องปฏิบัติการคลินิกแพทย์แผนไทย พร้อมติดต้ังครุภัณฑ์ฯ งบลงทุน 6,480,000.00 - 6,480,000.00 803207010132

2 จัดซ้ือวัสดุและครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการแพทย์แผนไทย จ านวน 1 รายการ งบลงทุน 1,424,000.00 1,424,000.00 - 803207010231

3.2 สรุปงบประมาณกันเหล่ือมปี เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (งบประมาณเงินรายได้)

- 117 -



ท่ี โครงการ / กิจกรรม หมวดรายจ่าย ขอกันเหล่ือมปี เบิกจ่าย คงเหลือ หมายเหตุ/รหัสเบิกจ่าย

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2564 17,763,884.80           -                          17,763,884.80          

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 4,968,000.00 - 4,968,000.00 

1 กลุ่มอาคารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (อาคารเรียนรวมปฏิบัติและปฏิบัติการกลาง) งบลงทุน 4,968,000.00 - 4,968,000.00 903107010132

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,795,884.80 - 12,795,884.80 

2 ปรับปรุงภูมิทัศน์และสาธารณูปโภคโดยรอบกลุ่มปฏิบัติการวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี งบลงทุน 12,795,884.80 - 12,795,884.80 903207010132

ก่อสร้าง ณ ศูนย์แม่ริม

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2563 630,789.29               -                          630,789.29              

630,789.29 - 630,789.29 

1 กลุ่มอาคารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ (อาคารเรียนรวมปฏิบัติและปฏิบัติการกลาง) งบลงทุน 630,789.29 - 630,789.29 C03107010132

40,534,525.02 3,226,449.00 37,308,076.02 
หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รวมงบประมาณ ท้ังหมด

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

- 118 -



ท่ี โครงการ / กิจกรรม หมวดรายจ่าย ขอกันเหล่ือมปี เบิกจ่าย คงเหลือ หมายเหตุ/รหัสเบิกจ่าย

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2565 154,500,000.00          111,658,453.90          42,841,546.10           

ส านักงานอธิการบดี 154,500,000.00 111,658,453.90 42,841,546.10 

1 ก่อสร้างกลุ่มอาคารสนามกีฬากลาง จ านวน 1 รายการ งบลงทุน 154,500,000.00 111,658,453.90 42,841,546.10 A03106010132

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2564 84,989,306.46           15,397,606.46           69,591,700.00           

วิทยาลัยนานาชาติ 20,980,000.00 - 20,980,000.00 

1 ก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษานานาชาติ งบลงทุน 20,980,000.00 - 20,980,000.00 B03106010132

ส านักงานอธิการบดี 64,009,306.46 15,397,606.46 48,611,700.00 

2 ก่อสร้างกลุ่มอาคารสนามกีฬากลาง จ านวน 1 รายการ งบลงทุน 15,397,606.46 15,397,606.46 - B03106010232

3 ก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษา กลุ่มท่ี 3 งบลงทุน 48,611,700.00 - 48,611,700.00 B03106010332

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2563 58,052,715.92           8,119,642.27             49,933,073.65           

23,617,715.92 8,119,642.27 15,498,073.65 

1 ก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษานานาชาติ งบลงทุน 23,617,715.92 8,119,642.27 15,498,073.65 603106010132

ส านักงานอธิการบดี 34,435,000.00 - 34,435,000.00 

2 ก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษา กลุ่มท่ี 3 งบลงทุน 34,435,000.00 - 34,435,000.00 603106010232

3.3 สรุปงบประมาณกันเหล่ือมปีเงินคงคลัง (อนุมัติจากเงินรายได้) เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.2567

วิทยาลัยนานาชาติ

- 119 -



ท่ี โครงการ / กิจกรรม หมวดรายจ่าย ขอกันเหล่ือมปี เบิกจ่าย คงเหลือ หมายเหตุ/รหัสเบิกจ่าย

งบประมาณ ปี พ.ศ. 2562 17,819,671.20           -                          17,819,671.20           

ส านักงานอธิการบดี 17,819,671.20 - 17,819,671.20 

1 ก่อสร้างอาคารหอพักนักศึกษา กลุ่มท่ี 3 17,819,671.20 - 17,819,671.20 P03106010132

315,361,693.58 135,175,702.63 180,185,990.95 
หมายเหตุ : ข้อมูลการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากระบบบริหารงบประมาณ การเงินและการบัญชี ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567

รวมงบประมาณ ท้ังหมด

- 120 -


